
PROTOKÓŁ Nr 46

obrad XLVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy

odbytej dnia 23 grudnia 2013 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 910 do godz. 1910.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XLVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XLVI Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

 Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XLVI sesji Radnych: Martę Salwierak i Dariusza Kapinosa. 

Sędzia Tomasz Pydzik dzień dobry jestem komisarzem wyborczym w Częstochowie,a uhonorowanie jest od Państwowej Komisji Wyborczej, a  ja tutaj pełnie tylko funkcję pośrednika, ale jestem bardzo wdzięczny, że to mnie to powierzono. Pozwolę sobie odczytać krótkie słowo, które skierowała do Pana Krzysztofa Jawora Państwowa Komisja Wyborcza. Państwowa Komisja Wyborcza pragnie złożyć serdeczne podziękowania za wieloletni wkład pracy w organizację i przeprowadzenie wyborów oraz referendów na obszarze działania delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Częstochowie. Pana wielkie zaangażowanie w przygotowanie zadań wyborczych w Urzędzie Miasta Częstochowa niezwykła pracowitość oraz sumienność zyskały uznanie przełożonych i szacunek wyborców, a także komitetów wyborczych. Proszę przyjąć wyrazy szacunku z życzeniami pomyślności w życiu osobistym wraz z okolicznościowym medalem Państwowej Komisji Wyborczej, który jeżeli można teraz chciałbym wręczyć, dodając, że ja z Panem Krzysztofem troszkę się jeszcze wcześniej znamy na polu wyborczym oczywiście, zanim jeszcze zostałem komisarzem wyborczym, ale jego pewność działania jest przeogromna, bo przy ostatnich wyborach parlamentarnych, gdy było szkolenie komisji wyborczych pewne porozumiewawcze gesty, kiwnięcia głową świadczyły o tym, że wszystko jest przygotowane choć niepewność była po naszej stronie, a nie po stronie Pana Krzysztofa. To nie tylko te organizacyjne kwestie, ale również merytoryczne przygotowanie, które pozwala nam jako delegaturze korzystać również z jego rad, żeby nie popełniać błędów przy organizacji wyborów nie tylko na terenie gminy Częstochowy, ale także i innych gmin, które są w naszej delegaturze.

Radny Jerzy Zając mogę się tylko przyłączyć do głosu Pana Sędziego Krzysztofa Jawora znam dosyć długo. Pan Przewodniczący Wolski powiedział, że kilkanaście lat kieruje, nie, on kieruje ponad 20 lat. Pierwsze wybory w roku 1990 robił w imieniu Komitetu Obywatelskiego Solidarność, ale wszystkie następne wybory robił jako urzędnik i robi je dobrze, a  najlepszy dowód, że wszyscy Państwo są również dzięki niemu na tej sali. Dziękuję.

Pan Krzysztof Jawor bardzo dziękuję Panu Komisarzowi za miłe słowa, Panu Zającowi również, proszę Państwa ja traktuję to wyróżnienie jako wyróżnienie dla wszystkich osób, które zajmują się wyborami na terenie miasta, a tych osób jest w zależności od zadań jakie są realizowane od kilku do kilkudziesięciu nawet. Także bardzo dziękuję i traktuję to jako wyróżnienie dla całej ekipy, która się zajmuje wyborami w tym mieście. Dziękuję bardzo.

Poseł na Sejm RP Szymon Giżyński Szanowny Krzysztofie, Szanowni Państwo jestem w sytuacji takiej, gdzie muszę dostać pewne świadectwo uzupełniające to co powiedział Pan Jerzy Zając, ponieważ w 1990 r. praca Pana Krzysztofa Jawora nie tylko owocowała skutecznie przeprowadzonymi demokratycznie wyborami w  Częstochowie, ale w całym ówczesnym województwie częstochowskim. Krzysztof Jawor był filarem Biura Pełnomocnika Rządu ds. reformy samorządowej województwa częstochowskiego, którą to funkcję pełniłem wówczas z nadania Solidarności i środowiska opozycji w tamtym okresie 1990 – 1991 r. Krzysztof wprowadzał tam na ówczesne czasy, miarodajne, nowoczesne wszelkie pomysły, techniki, uczynił wraz z innymi kolegami, byliśmy wtedy taką grupą przyjaciół paro osobową, bodaj jedną z najlepszych jak nie najlepszych biuro w Polsce wśród 49, więc konkurencja była olbrzymia, za co na tej sali i w imieniu nas wszystkich, swoim również i na  świadectwo jego chwały i znakomitości to chciałem parę słów Państwu powiedzieć. Dziękuję bardzo.

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski na moje ręce wpłynęły dwie propozycje – jedna Pana Prezydenta, żeby w trybie nagłym wprowadzić projekt uchwały zmieniający uchwalę nr 628 z 21 marca 2013 w sprawie, większość z Radnych wie, jest to problem coroczny, o to, żeby przesunąć pieniądze z PEFRONu  w ten sposób, żebyśmy je wykorzystali i dla potrzeb miasta, a nie musieli ich zwracać do Warszawy. To jest jedna propozycja – załącznik nr 3 do protokołu. Jeżeli ktoś z Koleżanek i Kolegów Państwa Radnych chce to Pan Prezydent udzieli dodatkowych wyjaśnień, jeżeli Pan Prezydent się zgodzi, bo w tej chwili ta uchwała jest w trakcie drukowania, za moment ja rozdamy i tam szczegóły będą, ale żebyśmy mieli o ile to zostanie wprowadzone do porządku dzisiejszej sesji, żeby to stało się ostatnim punktem przed budżetem czyli żeby się to stało nowym pkt. 19 czyli przed stanowiskiem Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. wniosek. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski i druga zmiana, która do mnie wpłynęła autorstwa Komisji Skarbu - załącznik nr 4 do protokołu , bardzo proszę Pana Przewodniczącego o krótkie zreferowanie tej propozycji.

Radny Zbigniew Niesmaczny Wysoka Rado Komisja wnosi o przesunięcie pkt. 19, który dotyczy uchwały na druku BR.9 w sprawie stawek podatku od środków transportowych w roku 2014. Otóż z dyskusji wynikało, że Kluby będą wnosiły poprawkę do tej uchwały, zatem jeżeli ona zostanie zmieniona spowoduje określone konsekwencje w budżecie i po to, aby dać służbom Pana Prezydenta czas na wniesienie stosownych poprawek proponujemy również, aby ten punkt 19 przesunąć jako pkt. Pierwszy roboczy w porządku sesji.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. wniosek. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad:

Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

1. Powołanie sekretarzy obrad.

2. Zmiany w porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XLIV Sesji Rady Miasta Częstochowy.

4. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

6. Pytania radnych.

7. Wystąpienia zaproszonych gości.

8. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

9. Podjęcie uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2014 roku. (BR.9/XLVI/13)

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad poboru, określenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej na terenie miasta Częstochowy. (BR.7/XLVI/13)

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. (BR.8/XLVI/13)

12. Podjęcie uchwały w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. (BR.6/XLVI/13)

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowy do spółki akcyjnej pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie. (BR.1/XLVI/13)

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 658/XXXVII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe. (BR.5/XLVI/13)

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Częstochowie bonifikaty od opłaty rocznej za trwały zarząd nieruchomością gruntową zabudowaną. (BR.3/XLVI/13)

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. (BR.2/XLVI/13)

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani E. K. na działania Dyrektora VII Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie. (BR.4/XLVI/13)

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 628/XXXIV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2013 roku ( z późn. zm.)

19. Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Częstochowy w sprawie zagrożenia zdrowotnego mieszkańców Częstochowy i regionu częstochowskiego.

20. Podjęcie uchwał w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031 oraz w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2014. 

21. Interpelacje radnych.

22. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

23. Zamknięcie obrad XLVI Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad XLIV sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad XLIV sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół z obrad XLIV sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 5

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy

za okres od  5 grudnia do 23 grudnia 2013 roku. 

Panie Przewodniczący, Szanowne Panie i Panowie Radni!
Szanowni Państwo!

Na początek, zgodnie z tradycją sesji przedstawię informacje o stanie finansów miasta. 

W okresie od 1 stycznia do 17 grudnia 2013 roku do kasy miasta wpłynęło 931 mln 926 tys. zł. tj. 94,09 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 283 mln 154 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 181 mln 228 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 467 mln 544 tys. zł., w tym udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 188 mln 275 tys. zł oraz podatek od nieruchomości 124 mln 424 tys. zł. Ubytek dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych w stosunku do wskaźnika upływu czasu właściwego dla tego okresu wynosi 5 mln 922 tys. zł.
Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 23 mln 254 tys. zł został wykonany w wysokości 890 mln 423 tys. zł, tj. w 87,02%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:


·  utrzymania szkół i przedszkoli, na co przeznaczono 314 mln 887 tys. zł,

·  utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 112 mln 84 tys. zł,

·  utrzymania dróg, na które przeznaczono 166 mln 637 tys. zł,

·  Powiatowego Urzędu Pracy, na co przeznaczono 23 mln 645 tys. zł,

· Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 16 mln 363 tys. zł,

·  realizacji zadań Urzędu Miasta i jednostek org. -  256 mln 807 tys. zł. 

W okresie od 1 stycznia do 17 grudnia br. zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 19 mln 634 tys. zł. i odsetki w kwocie 13 mln 356 tys. zł (łącznie 32 mln 990 tys. zł).

Wysoka Rado!
Przypomnę teraz w porządku chronologicznym wydarzenia ostatnich dni, w których uczestniczyłem.

5 grudnia byłem na kolejnym spotkaniu z cyklu „Śniadanie z przedsiębiorcami”, podczas którego zaprezentowano program Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), realizowanych w ramach RPO oraz możliwości udziału przedsiębiorców w tych projektach. 

Tego samego dnia wziąłem też udział w uroczystościach na pl. Biegańskiego, upamiętniających 146. rocznicę urodzin Józefa Piłsudskiego. Wspólnie ze służbami mundurowymi, młodzieżą z częstochowskich szkół i mieszkańcami miasta złożyłem kwiaty pod pomnikiem marszałka. 

6 grudnia uruchomiona została miejska ślizgawka przy Galerii Jurajskiej. Podobnie jak w latach ubiegłych, można z niej korzystać bezpłatnie.

Również 6 grudnia mój zastępca Jarosław Marszałek w Ratuszu Miejskim wręczył Nagrody Miasta Częstochowy uczniom uzdolnionych artystycznie, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Szanowni Państwo!

Nasz częstochowski Camping „Oleńka” nr 76 zarządzany przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji został wyróżniony w prestiżowym konkursie na najlepszy camping w Polsce „Mister Camping 2013”. Wyróżnienie przyznała Polska Federacja Campingu i Caravaningu.

Wysoka Rado!

6 grudnia mój zastępca Jarosław Marszałek wziął udział w zorganizowanej przez Stowarzyszenie Speedway Fan Club Częstochowa imprezie „Gwiazdy sportu i estrady dzieciom”.  Uczestniczył też w XVII Gwiazdce na Sportowo. 

W dniach 7-10 grudnia uczestniczyłem w Ourem/Fatimie – wraz z przedstawicielami Częstochowskiej Organizacji Turystycznej i Zespołu Szkół Ekonomicznych - w trzecim spotkaniu partnerów projektu „Rozwój edukacji w turystyce” dofinansowanego ze środków Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, Narodowej Agencji Programu "Uczenie się przez całe życie" - Comenius Partnerskie Projekty Regio. 

Spotkaliśmy się tam m.in. z prezydentem Ourem Paulem Fonsecą oraz przedstawicielami tamtejszych partnerów lokalnych projektu: Stowarzyszeniem Przedsiębiorców Ourem/Fatima oraz stowarzyszeniem prowadzącym Szkołę Hotelarstwa oraz Szkołę Zawodową w Fatimie. Spotkanie dotyczyło m. in. podsumowania dotychczasowej współpracy oraz zadań planowanych na lata 2014-2015. 

Podczas pobytu zapoznaliśmy się także z przykładami zrealizowanych projektów rewitalizacji Fatimy oraz uczestniczyliśmy w sesji „Potencjał współpracy gospodarczej miast pielgrzymkowych na przykładzie Fatimy i Częstochowy”, w czasie której zaprezentowałem ofertę inwestycyjną naszego miasta. Rozmawialiśmy również na temat planów utworzenia bezpośredniego połączenia lotniczego między Polską a Lourdes oraz między Ourem/Fatimą i Lourdes. Połączenie takie umożliwiłoby wymianę turystów i pielgrzymów między trzema naszymi ośrodkami oraz ułatwiłoby wspólną ich promocję na rynku turystycznym Ameryki Północnej i Południowej. 

11 grudnia mój zastępca Mirosław Soborak, przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski oraz Państwo Radni wzięli udział w spotkaniu w sprawie likwidacji połączeń kolejowych na trasie Częstochowa – Lubliniec oraz ograniczenia połączeń na trasie Częstochowa - Katowice. Przedstawiciele Kolei Śląskich i Urzędu Marszałkowskiego zapewniali, że jest duża szansa na powrót większej liczby połączeń na trasie Częstochowa - Katowice po zakończeniu remontów torowych, które powinny zostać sfinalizowane z końcem 2014 lub w I połowie 2015 r. Jeżeli chodzi o zawieszenie wszystkich połączeń między Częstochową a Lublińcem, to - zdaniem Kolei Śląskich - całkowite zrezygnowanie z kursów było jedynym możliwym rozwiązaniem w sytuacji, w której wyłączony z ruchu będzie w 2014 r. odcinek Częstochowa Osobowa - Częstochowa Stradom. Przyszłość połączeń do Lublińca zależeć będzie od możliwości zrekompensowania przez władze województwa Kolejom Śląskim strat, które przynosi ta linia. Miejmy nadzieję, że pozaekonomiczne, czyli socjalne, integracyjne i historyczne argumenty w tej sprawie też zostaną wzięte pod uwagę.   

Szanowni Państwo!

Częstochowa zajęła pierwsze miejsce i zdobyła tytuł „Gminy przyjaznej ekonomii społecznej” w konkursie organizowanym przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. Komisja konkursowa doceniła zaangażowanie miasta w rozwój tego sektora i naszą współpracę z podmiotami ekonomii społecznej. 

Z kolei Polskie Centrum Badań i Certyfikacji w wyniku audytu przeprowadzonego pod koniec listopada  potwierdziło zgodność wdrożonego przez Urząd Miasta Częstochowy systemu zarządzania jakością z normą ISO 9001, a następnie nadało swój certyfikat oraz międzynarodowy certyfikat IQNet, tj. Międzynarodowej Sieci Certyfikacji, w zakresie realizacji i zarządzania usługami w  administracji publicznej, na kolejne 3 lata.

Auditorzy z uznaniem odnieśli się do połączenia systemu zarządzania jakością i kontroli zarządczej w jeden wspólny system zarządzania miastem, doceniając także m.in. zaangażowanie kadry kierowniczej oraz personelu w utrzymanie i doskonalenie systemu zarządzania na wszystkich szczeblach, poprawność wydawanych decyzji, profesjonalizm obsługi interesantów poprzez kompetentny personel realizujący procesy, dużą dostępność informacji dotyczących sposobu załatwiania spraw w Urzędzie oraz osiąganie przez jednostki org. UM założonych celów jakościowych.


Szanowni Państwo!

13 grudnia mój zastępca Mirosław Soborak uczestniczył w święcie Akademii im. Jana Długosza. 

Tego samego dnia wziąłem udział w uroczystej gali, podczas której po raz 13. wręczano nagrody Jurajski Produkt Roku. W tym roku po raz pierwszy także w kategorii Najlepszy Samorząd Terytorialny. Nagrodę otrzymało Miasto Częstochowa i Urząd Miasta, który wyróżniono za współpracę z przedsiębiorcami z ukierunkowaniem na rozwój gospodarczy północnego subregionu województwa śląskiego. W konkursie wyróżniono także prezydenta Częstochowy za zasługi dla rozwoju gospodarczego i promocji regionu. Jury Konkursu zwróciło uwagę w szczególności  na przygotowany przez nas "Program wspierania przedsiębiorczości i tworzenia nowych miejsc pracy na lata 2013-2018". Podczas gali uhonorowano także Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie (w kategorii Produkt Inny) za halę na specjalistyczne wyposażenie obsługowe tramwajów wraz z rozbudową i przebudową układu torowo-sieciowego zajezdni tramwajowej MPK. Wyróżnienie przyznano także Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu za Stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Wysoka Rado!

15 grudnia mój zastępca Jarosław Marszałek wziął udział w benefisie związanego z naszym miastem oraz regionem pisarza i publicysty Andrzeja Kalinina. Twórca świętował 80-lecie urodzin. Z tej okazji otrzymał od miasta medal Merentibus. 


16 grudnia w imieniu mieszkańców naszego miasta odebrałem od przedstawicieli częstochowskiego hufca ZHP Betlejemskie Światło Pokoju.

Tego samego dnia podsumowaliśmy zakończoną niedawno inwestycję związaną z modernizacją Alei Najświętszej Maryi Panny. W spotkaniu wzięli udział wicemarszałek Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski, a także przedstawiciele MZDiT, firm wykonawczych, projektanci i dziennikarze. Trzyletnie zadanie kosztowało ostatecznie ponad 57 mln zł, z czego blisko 30,7 mln pochodziło z dofinansowania unijnego w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Dodatkowo za 12 mln – wydane tylko w tym roku – Miejski Zarząd Dróg i Transportu wyremontował lub przebudował kilkanaście odcinków dróg w centrum miasta, dzięki czemu udało się poprawić warunki komunikacyjne w centrum miasta w warunkach nowej organizacji ruchu po zakończeniu „alejowej” inwestycji. 

Również 16 grudnia mój zastępca Jarosław Marszałek otworzył V sesję Młodzieżowej Rady Miasta. 

Tego samego dnia mój zastępca Mirosław Soborak wręczył nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy w dziedzinie pomocy społecznej, przyznane w tym roku po raz pierwszy. 

Szanowni Państwo!

17 grudnia w sali sesyjnej odbyła się konferencja dotycząca projektu „Internet oknem na świat - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Częstochowa”. Otworzył ją mój zastępca Przemysław Koperski. Głównym założeniem projektu jest dostarczenie szerokopasmowego Internetu przez stałe łącze światłowodowe do 60 gospodarstw domowych, w tym uczniów 22 szkół. 

Tego samego dnia Przemysław Koperski wziął także udział w uroczystości odsłonięcia tablicy upamiętniającej Ludmiłę Marjańską w I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego. W ten sposób zainaugurowano obchody 90. rocznicy urodzin poetki. 

Również 17 grudnia wziąłem udział w spotkaniu zorganizowanym przez Zakład Elektroenergetyczny Elsen SA i Koksownię Nowa, podczas którego uruchomiono instalację do skojarzonej produkcji energii elektrycznej i ciepła ze spalania gazu koksowniczego. 

18 grudnia w czasie konferencji prasowej podsumowałem 3 lata swojej kadencji. Przypomniałem kierunki i priorytety działań władz miasta w latach 2011-2013, wymieniłem to, co udało się już zrealizować i to, co ma procentować w przyszłości. W tej syntezie sporo miejsca poświęciłem zrealizowanym miejskim inwestycjom, sprawom uzbrajania terenów inwestycyjnych, tworzenia warunków do powstawania nowych miejsc pracy, wspieraniu przedsiębiorczości, staraniom o rozszerzenie terenów specjalnej strefy ekonomicznej i walce o zapewnienie finansowania inwestycji w mieście i subregionie ze środków unijnych w nowym okresie programowania 2014-2020. 


Tego samego dnia wziąłem udział w spotkaniu wigilijnym z  częstochowskimi policjantami. Podczas spotkania komendant miejski policji Artur Bednarek wręczył mi Brązowy Medal za Zasługi dla Policji. 

Ponadto w okresie przedświątecznym uczestniczyłem w spotkaniach wigilijnych organizowanych m.in. przez częstochowskie organizacje pozarządowe, kluby sportowe, stowarzyszenia, czy placówki oświatowe. Oczywiście zaproszeń było więcej – nie wszędzie byłem w stanie być, ale za wszystkie zaproszenia i życzenia serdecznie dziękuję. 

22 grudnia odwiedziłem 7. już Targi Bożonarodzeniowe  „Gwiazdkowa Aleja” organizowane w III Alei Najświętszej Maryi Panny przez Częstochowską Organizację Turystyczną.

Szanowni Państwo, 

Korzystając z okazji, że spotykamy się tu dziś, tuż przed świętami Bożego Narodzenia chciałbym życzyć Państwu by ten czas był wypełniony radością, spokojem i odpoczynkiem. Życzę też powodzenia i wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2014 roku oraz tego, abyśmy za rok mogli być wszyscy usatysfakcjonowani z naszych mądrych decyzji i widocznych efektów pracy na rzecz miasta i jego mieszkańców. Oczywiście zapraszam wszystkich do uczestnictwa w Sylwestrze organizowanym na Placu Biegańskiego. Gwiazdą tej szczególnej nocy w Częstochowie będzie Ania Wyszkoni. Powitajmy Nowy Rok razem!

Dziękuję Państwu za uwagę!   

 Poseł na Sejm RP Marek Balt Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, mieszkańcy Częstochowy w związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia i Nowym Rokiem chciałem złożyć życzenia wszystkiego najlepszego, zdrowych, wesołych, radosnych i rodzinnych świat i życzyć, aby Rada Miasta Częstochowy w przyszłym roku pracowała również dobrze dla mieszkańców Częstochowy. Wszystkiego najlepszego. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dziękujemy Panu Posłowi za wprowadzenie nas w  świąteczny nastrój, w świąteczną atmosferę, mam nadzieję, że do końca sesji ten nastrój i atmosfera wytrzyma.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie wielu mieszkańców dopytuje się czy śladem innych dużych miast zorganizujemy lodowisko na Palcu Biegańskim. Czy może Pan jednocześnie powiedzieć czy rozważa Pan taką możliwość? Czy powstanie lodowisko na Bieganie? Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk też miałem o to pytać, ale Kolega mnie uprzedził, więc tylko dopytam co spowodowało, że ta ślizgawka po raz kolejny znajduje się przed Galerią, a nie w miejscach, gdzie mieszkańcy mogliby mieć dostęp typu centrum miasta właśnie, ewentualnie inne dzielnice, bo kiedyś było rozważane, że ta ślizgawka będzie rotacyjnie krążyła po mieście, jednego razu będzie na Rakowie, innego na Północy, tymczasem ślizgawka jest jakby przyspawana do Galerii. Chciałbym  wiedzieć też Panie Prezydencie jakie z tego tytułu mamy, nie wiem czy korzyści finansowe jako miast, bo nie wiem czy Galeria opłaca tą ślizgawką? Chciałbym tutaj jasną deklarację czy ta ślizgawka już pozostanie na stale również przy Galerii czy wrócimy do pomysłu rotacyjnego, aby dzieci na Rakowie, na Północy mogły również z tej ślizgawki korzystać. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek Szanowni Państwo pragnę przypomnieć, że miasto Częstochowa nie mogąc rozłożyć ślizgawki, która tak nazywamy, na Placu Biegańskiego szukało miejsca, Galeria Jurajska złożyła ofertę, ale warunkiem było, że ta oferta będzie na 3 lata, w tym roku tej zimy, kończy się ten trzeci rok, pragnę przypomnieć, że do tej ślizgawki miejskiej miasto dokłada ok. 200 tys zł, także pierwszym powodem to był brak miejsca, drugim to były pieniądze. Był to warunek konieczny, miasto podpisało na 3 lata w tym roku ta umowa się kończy. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby przyszłej zimy ta tak zwana ślizgawka wróciła na Plac Biegańskiego czy w inne miejsce. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk to ja chciałbym wiedzieć Panie Prezydencie kto konkretnie podpisywał tą niekorzystna umowę dla miasta Częstochowy, bo jak inaczej nazwać sytuację, w której podpisujemy umowę na 3 lata, dopłacamy do tego 200 tys. i ślizgawka stoi pod Galerią.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek Pan nie zrozumiał, to Galeria do tego dokłada 200 tys., nie my Galerii. Także to zasadnicza różnica. Pan Radny rozumie to co chce rozumieć. 

Ad pkt.6

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

za okres od 5 do 22 grudnia 2013 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

5 grudnia w obchodach 146 rocznicy urodzin Pierwszego Marszałka Polski

6 grudnia w uroczystości wręczenia Nagrody Miasta Częstochowy dla uczniów uzdolnionych artystycznie, znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej   (M. Wawrzkiewicz)

Tego samego dnia w spotkaniu prezentującym założenia projektu Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Częstochowy na lata 2014 – 2020 i programy operacyjne z zakresu spraw społecznych   (J. Nowakowski)  oraz w spotkaniu Mikołajkowym u Stacherczaka

10 grudnia na zaproszenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie oraz Caritas Archidiecezji Częstochowskiej w spotkaniu Mikołajkowym zorganizowanym dla dzieci z najuboższych rodzin naszego miasta.

11 grudnia w spotkaniu z przedstawicielami Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego i Kolei Śląskich dotyczącego połączeń kolejowych na trasie Częstochowa – Lubliniec i Częstochowa – Katowice.

Tego samego dnia Ośrodek Rehabilitacji na ul. Batalionów śląskich p. Kryś oraz na zaproszenie Starosty Częstochowskiego jak i Zarządu Głównego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Częstochowie w uroczystym  spotkaniu opłatkowym

12 grudnia na zaproszenie „Gazety Wyborczej” w Częstochowie w uroczystym spotkaniu wigilijnym połączonym z koncertem zespołu Five O’Clock Orchestra

13 grudnia na zaproszenie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Częstochowie w spotkaniu z okazji „Dnia Pracownika Socjalnego” oraz w uroczystym posiedzeniu Senatu Akademii im. Jana Długosza w ramach obchodów święta Uczelni. 

Tego samego dnia w uroczystej inauguracji działalności Zespołu Niepublicznych Placówek Oświatowych prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr św. Józefa   (J. Nowakowski)   oraz w spotkaniu wigilijnym na zaproszenie CZKT „VICTORIA”

Również 13 grudnia na zaproszenie Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Częstochowie w uroczystości wręczenia nagród i wyróżnień XIII Edycji Konkursu „Jurajski Produkt Roku”.

16 grudnia w spotkaniach opłatkowych na zaproszenie Zarządu Platformy Obywatelskiej w Częstochowie oraz Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie

Tego samego dnia w spotkaniu świątecznym przedstawicieli jednostek w  obszarze spraw społecznym na którym zostały wręczone wyróżnienia Prezydenta Miasta Częstochowy za działalność w dziedzinie pomocy społecznej pn. „Laur Pomocy Społecznej” oraz „Mecenas Pomocy Społecznej”

17 grudnia na zaproszenie Zarządów spółek Elsen S.A. oraz Koksowni Częstochowa Nowa Sp. z o.o. w uroczystości „Uruchomienie instalacji do skojarzonej produkcji energii elektrycznej i ciepła ze spalania gazu koksowniczego”

18 grudnia na zaproszenie Regionalnej Organizacji Pracodawców w Częstochowie w dorocznym Spotkaniu Członków i Sympatyków tej Organizacji – Złote Arkady

Tego samego dnia na zaproszenie Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie w spotkaniu wigilijnym

19 grudnia w spotkaniach opłatkowych na zaproszenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie oraz Uniwersytetu III Wieku Akademii Jana Długosza.

Tego samego dnia na zaproszenie Wojewody Śląskiego, Marszałka Województwa Śląskiego oraz Komendanta Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej w uroczystym spotkaniu świąteczno-noworocznym służb mundurowych województwa Śląskiego z udziałem Metropolity Częstochowskiego, Metropolity Katowickiego oraz Generała Zakonu Paulinów.

20 grudnia w uroczystym spotkaniu świąteczno-noworocznym Sojuszu Lewicy Demokratycznej w Częstochowie oraz w spektaklu pt. „Dziadek do orzechów.”

Tego samego dnia na spotkaniu wigilijnym z zawodnikami, działaczami, sponsorami żużla

21 grudnia w spotkaniu wigilijnym Częstochowskich Organizacji Pozarządowych

Tego samego dnia – Speed Rower

22 grudnia na zaproszenie RKS Raków Częstochowa S.A. i KS APN Częstochowa w Piłkarskiej Gwiazdce – „Capital Consulting CUP 2013”.

Ad pkt.7

Pytania radnych.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie ja powrócę może do tego pytania odnośnie lodowiska, bo to zainteresowanie faktycznie jest duże. Ja zapytam może z innej strony jak pytali Koledzy czy jest wola Pana Prezydenta czy służb Pana Prezydenta do tego, by lodowisko po skończeniu tej umowy wróciło na Plac Biegańskiego. To jest pierwsze pytanie. 











Mam dwa pytania, one są generalnie do siebie zbieżne. Chciałbym zapytać, bo nastąpiło oficjalne otwarcie Alei Najświętszej Maryi Panny stąd moje pytanie czemu Rada Miasta Panie Prezydencie nie dostała żadnego zaproszenia, dowiedzieliśmy się o tym z prasy. 








Drugie pytanie w tej samej formie – 15 grudnia odbył się charytatywny turniej w hali sportowej przy ul. Żużlowej, to co widziałem samorządowców reprezentowali tylko Radni Sojuszu Lewicy Demokratyczniej, chciałbym zapytać, bo żaden z nas nie otrzymał, ja nie będę rozszerzał jakim finałem skończył się ten charytatywny turniej, bo myślę, że to już osobna kwestia na ten temat będzie Pan Przewodniczący Krawczyk pisał interpelację i z racji powagi nie chcę tego rozszerzać, chciałbym zapytać dlaczego też nie zostaliśmy o tym fakcie jako samorządowcy poinformowani. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie zima znowu zaskoczyła drogowców, tym razem nie przyszła na całe szczęście, wiążę się to z oszczędnościami jeżeli chodzi o bieżące utrzymanie dróg, chciałbym wiedzieć jaka to jest kwota i na co ta kwota będzie przeznaczona, czy Pan Prezydent ma już jakieś plany co do tych oszczędności. Bardzo proszę o informację. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie nie wiem czy Pan był w dzielnicy Północ, czy Pan otwierał te mini ronda, które w tej chwili funkcjonują. Zamiast poprawić jakoś w tym momencie przepływ pojazdów, raczej powodują skutek odwrotny ze względu na to, że być może one są za małe w porównaniu do tutaj przepływów  w tej chwili przez dzielnicę Północ przejeżdżają nie tylko samochody osobowe, ale także tiry, które swoją długością chociażby powodują w tym momencie, że te ronda nie funkcjonują tak jak potrzeba. Czy będzie Pan z tą kwestią dalej myślał, czy będzie Pan myślał o przebudowie tego na ronda funkcjonalne, bo w tej chwili są te ronda tak naprawdę zagrożeniem ruchu w dzielnicy Północ. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki właśnie ja mam dokładnie pytanie dotyczące tej samej kwestii, którą poruszył Przewodniczący Artur Gawroński, mianowicie chodzi o te nieszczęsne rozwiązania, które zostały tam wprowadzone na skrzyżowaniu Fieldorfa Nila i Al. Wyzwolenia i zadaje to pytanie w formie pytania, a nie interpelacji, dlatego, że ludzie o to cały czas pytają, więc chciałbym jak najszybciej mieć informacje od strony miasta co się tam będzie dalej działo. Dzisiejsza sytuacja, w której z dwóch pasów ruchu na Fieldorfa w obydwóch kierunkach dochodzi do zwężenia właściwe do jednego pasa, no  powoduje radykalne zwiększenie uciążliwości przepływu samochodów w tym miejscu, no a mamy do czynienia ze zwiększonym natężeniem także ruchu tirów na Fieldorfa Nila. Doszło tam już do kilku poważnych kolizji z tego co mieszkańcy mówili i jakiś tir miał tam takie zdarzenie, że zasypał obydwa te skrzyżowania jakiś towarem. Proszę państwa trzeba tam bardzo szybko poprawić bezpieczeństwo ruchu w tych miejscach. Wcześniej były te dwa pasy w obydwu kierunkach i te przepływ był znacząco dużo lepszy, więc mieszkańcy pytają czy zmiany  w tak ważnym newralgicznym miejscu powinni iść w gorszym kierunku czy raczej w lepszym. I mam pytanie, żebym też wiedział co odpowiadać mieszkańcom, jakie jest docelowe rozwiązanie, które proponuje Zarząd Dróg  w tamtym miejscu. Co tam się będzie działo w przyszłości, o to bardzo proszę, ponieważ sprawa jest bardzo pilna, według mieszkańców tamtych rejonów w szczególności osiedla Północ. 

Radny Ryszard Szczuka Panie Prezydencie mam takie pytanie  jest w Częstochowie dosyć duża grupa ludzi, która uprawia tzw. morsowanie. robią to w tej chwili na Bałtyku, gdzie wiadomo warunki są jakie są niebezpieczne. Mam pytanie czy Pan Prezydent byłby skłonny podjąć działania, aby tego typu proceder był uprawniany na basenie na Dekabrystów, ponieważ jak wiemy, że ze względów technicznych te baseny są zawsze całą zimą napełnione wodą. Były by tam normalne warunki dla dużej grupy osób, a z tego co wiem jest bardzo duże zainteresowanie w tym kierunku. Jeżeli to możliwe to po prostu opracować jakiś regulamin, wstęp i całą zimę ten basen mógłby również w tym zakresie funkcjonować i żeby mogli w sposób bezpieczny swoje zamiłowania uprawiać. To jest pierwsze pytanie. 











Drugie pytanie, proszę mi powiedzieć jaki jest los środków finansowych dla szpitala Zawodzie, to jest kwota 2 600 000 tys., które miałoby wesprzeć działalność tego szpitala. Naprawdę proszę sobie wziąć do serca to, że ten szpital ma ciężką sytuację finansową. Mogą być podejmowane decyzje niepopularne i niedobre dla mieszkańców Częstochowy. 













I kolejne pytanie. Mówiąc o Elsenie, o uruchomieniu spółki w Elsenie, ja rozumiem, że osoba Prezesa Babczyńskiego gwarantuje sukces tego zamierzenia, ale chciałbym wiedzieć czy miasto ma gwarancje, że uda się przełamać monopol Fortum odnośnie dostarczania ciepła, ponieważ jak wiemy od 1 stycznia Fortum po raz kolejny podniosło stawki za ogrzewanie i to w wysokości prawie ponad 23 – 27%. Bardzo dobrze byłoby gdyby pojawiała się druga firma, która mogłaby to ciepło sprzedawać. Ja sobie zdaję sprawę z tego, że kiedyś na skutek działań niezbyt porządnych cała siec została przypisana, sieć, którą wybudowało miasto ze swoich środków, została przypisana do Fortum, ta sieć została przypisana do LCCu, sprzedał to wszystko fińskiej spółce moim zdaniem nieprawnie, ale to już temat zaprzeszły, ale jeżeli można energię elektryczną kupować od różnych dostawców poprzez tą samą sieć wydaje mi się, że byłaby też szansa na to, że można byłoby ciepło kupować od różnych dostawców, też przez tą samą sieć. Kiedyś przypomnę, że były takie zamierzenia, że sieć miejska, która była miejską miała pozostać w mieście, było trzech dostawców ciepła czyli to był nasz CEC, była firma Elsen i był zakład energetyczny i mieliśmy nadzieję, że będziemy kontraktować zakup ciepła, w tej firmie, która będzie dla nas korzystna. No niestety tak się nie stało na skutek różnych czynników i działań, ale mam nadzieję, że Pan Prezydent potwierdzi to, że istnieje taka możliwość, żeby zaistniała konkurencja w mieście odnośnie odstaw ciepła. Dziękuję.

Radny Lech Małagowski Panie Prezydencie ja mam jedno pytanie, związane jest z rozwiązaniem drogowym. Chodzi o taką sytuację, konkretnie o ul. Równoległa, na skrzyżowaniu z Niepodległości. Wiem, że właściwie od wielu lat tam był przed skrzyżowaniem postój taksówek i on został utrzymany, ale proszę wziąć pod uwagę to, że dawniej ta ulica faktycznie tutaj trzeba przyznać, że po tym  remoncie zdecydowanie się zwiększył ruch, a 10 m przed skrzyżowaniem jest postój utrzymany taksówek. Nie ma tam żadnej zatoczki i ja doświadczyłem w tym tygodniu jak kierowcy strasznie denerwowali się, stali w korku, bo każdy nadjeżdżający musi ten postój taksówek z taksówkami omijać, żeby skręcić w prawo. Prosiłbym może o znalezienie jakiegoś powiedzmy rozwiązania, ja wiem, że tradycją od wielu lat było, że ten postój taksi tam był, ale jest to w tej chwili bardzo uciążliwe dla kierowców skręcających w prawo, bo właściwie zabiera nam to jeden pas ruchu przy skręcie w prawo. Dziękuje bardzo.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja wrócę do tematu, który poruszył Pan Przewodniczący Głębocki i Przewodniczący Gawroński czyli tych słynnych rond na ul. Fieldorfa Nila w dzielnicy Północ. Ja myślę, że pomysł nie jest najgorszy chodzi tylko w mojej opinii, że te ronda są za małe, albo promień tych rond jest za mały i zwężenie tych wszystkich dróg do jednego pasa powoduje to, że iż  ulicy Fieldorfa Nila i z ulicy Wyzwolenia robią się naprawdę korki, w których stoi po 60 – 70 aut  w takich godzinach popołudniowych, gdzie ludzie wracają z pracy, bo w ciągu dnia to nie jest utrudnienie  tylko jakąś tam pomoc, ale trzeba się zastanowić albo nad zwiększeniem promieni rond  i co za tym idzie zwiększeniem jakieś przepływności, ale myślę, że trzeba tą sprawę rozwiązać, bo będzie to duży problem dla dzielnicy. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie z tego co zauważyłem docierały  do mnie informacje, prowadzone są konsultacje w sprawie transportu publicznego, zbiorowego i realizacji linii tramwajowych. Chciałbym wiedzieć kto praktycznie o tym wie i dlaczego tak słabo jest to propagowane. Ponadto powiem szczerze, że jako Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska o niektórych projektach nie słyszeliśmy, a dowiaduje się z konsultacji m.in. o tzw. obwodowej trasie tramwajowej z trasy na Parkitkę przez Jana Pawła, Pułaskiego, aż do ronda Mickiewicza Tak więc pojawiają się nowe koncepcje o których praktycznie Radni nie wiedzą, myślę, że o samych konsultacjach mało kto wie, nie wiem czy ktokolwiek z tej sali tutaj zgromadzonych, z Radnych przynajmniej wiedział o konsultacjach w sprawie nowych linii tramwajowych na Parkitkę i myślę, że w tym momencie coś jest tutaj nie tak Panie Prezydencie, że powinno to być w sposób należyty rozpropagowane, bo później się okaże, że konsultacje   były przeprowadzone, wybrano projekt xy i później będą protesty w całym mieście, że nikt na ten temat nie wiedział, a Pan Prezydent będzie się zasłaniał, że „ale chwileczkę było na konsultacjach społecznych”, było na stronie konsultacjeczestochowa.pl. Myślę, że nie tędy droga i Panie Prezydencie informacja powinna pójść dosyć szeroko, że są prowadzone takie konsultacje, jak mieszkańcy widzieliby funkcjonowanie komunikacji publicznej tramwajowej i może wówczas jakieś prezentacje tych tras, bo tak jak mówię ja pierwszy raz widzę, a myślę, że się interesuje tym tematem, obwodową trasę tramwajową. To pierwszy raz się pojawia w ogóle, ani tego nie mieliśmy nawet w prezentacji planu transportowego, który tutaj przez 4 godziny dokładnie omawialiśmy, kierowaliśmy uwagi i się okazuje, że plan transportowy swoje, Pan Prezydent z konsultacjami jakimiś nie wiem schowanymi do szuflady swoje, no bo jedynie na stronie internetowej konsultacje, tu nie ma żadnej spójności w tym momencie. 











Tak, więc Panie Prezydencie jak Pan chce cokolwiek konsultować publiczne jeżeli masa osób nie wie o tych założeniach, a nawet sami Radni są mocno zdziwieni różnymi tutaj założeniami. bardzo proszę o informacje w tym temacie i proszę, aby ten temat był nagłośniony, jeżeli są obecni przedstawiciele prasy też również prosiłbym, aby ten temat może był w jakiś sposób tutaj publicznie podniesiemy, o tym, że trwają konsultacje i przykro mi, że to ja jako Radny muszę na sesji robić, apelować od prasy, a nie mógł tego Pan  Prezydent przekazać, poinformować lokalnych redakcji, że takie konsultacje trwają. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Prezydencie takie krótkie pytanie w nawiązaniu do słów Pana Przewodniczącego Szczuki dotyczących szpitala miejskiego. Czy prawdą jest, że zamierza Pan w 2014 r. zlikwidować szpitalny oddział ratunkowy w zespole szpitali miejskich. Takie sygnały dotarły, są niepokojące, bo to w istotny sposób może ograniczyć dostępność mieszkańców Częstochowy do ochrony zdrowia. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk chciałbym wszystkich Radnych potraktować w jeden sposób, w związku z tym wszyscy dostaną odpowiedź na piśmie, z uwagi na to, że mamy dzisiaj bardzo długą sesję z wieloma punktami porządku obrad, a niektóre z pytań wymagają dłuższej analizy, żeby dobrze wyjaśnić sprawę. Dziękuję. 

Ad. pkt 8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad. pkt 9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponował poprzednich członków Komisji Uchwał i Wniosków czyli Radna Barbara Gieroń, Radny Ryszard Majer, Radny Krzysztof Świerczyński, Radny Zbigniew Niesmaczny.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: radna Barbara Gieroń, radny Ryszard Majer, Radny Krzysztof Świerczyński, Radny Zbigniew Niesmaczny.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, 1 głosie przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2014 roku. (BR.9/XLVI/13) załącznik nr 5 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu  -  załącznik nr 4 do protokołu

Radny Przemysław Wrona wnioskujemy o zmianę projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2014 r. druk BR.9/XLVI/13 w zakresie skorygowanym z wytycznymi ministerialnymi. Ja tutaj w imieniu Klubu głos przekażę Przewodniczącemu Krawczykowi.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie składamy poprawki do zaprezentowanych stawek po raz kolejny, aby podatek transportowy obniżyć do poziomu takiego jaki jest przynajmniej w stolicy województwa, a  także w bardzo wielu miastach innych Polski, ponieważ ten podatek, który mamy uchwalony w Częstochowie jest jednym z najważniejszych w kraju i tego choćbyśmy zaklinali rzeczywistość nie zmienimy. Dlaczego wracamy do tematu? Myślę, że warto o tym powiedzieć. Wracamy do tematu Panie Prezydencie, ponieważ w poprawce pojawiła się pomyłka, pomyłka, ponieważ zeszliśmy poniżej ministerialnych wytycznych, tyle, że uważam, że za tą pomyłkę odpowiada w tym momencie Prezydent i Pańskie służby, ponieważ składając poprawkę, poprosiliście Państwo o przerwę, aby przeanalizować projekt uchwały. 

     Projekt uchwały został przeanalizowany i wówczas po przerwie stwierdzono, że w dwóch miejscach stawki są poniżej wytycznych ministerialnych. Przyjęliśmy to jako autopoprawkę pytając jednocześnie o opinię Pańskich służb i ta poprawka była już oceniona pozytywnie pod względem formalno-prawnym, tak więc ostatnie zdanie należało do Pana Prezydenta w tej kwestii, więc nie mówmy, że tu jest też pewnie po części jakaś nasza wina, ale nie było tutaj, ale moim zdaniem Pan Prezydent nawet celowo tego nie skorygował, aby Regionalna Izba Obrachunkowa, żeby to mogła odrzucić. Także więc ten projekt uchwały wrócił, oczywiście w formie takie samej, identycznej jaką proponował Pan Prezydent, aby nie obniżać podatków przedsiębiorcom, firmom transportowym, aby był on znowu najwyższy w Polsce. W związku z tym przedkładamy poprawkę, w której wnosimy identyczne kwoty jak podczas ostatniego głosowania, z tym, że miejsca, w których były zastrzeżenia  jest to już poprawione. Tak więc mamy poprawkę w  imieniu Klubu radnych Platformy Obywatelskiej przedkładamy ją ponownie do przegłosowania i bardzo się dziwmy Panie Prezydencie, że znowu wraca Pan do astronomicznych stawek podatku transportowego dlatego jest ta poprawka – załącznik nr 6 do protokołu. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński  Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość chciałby złożyć też wniosek o obniżenie podatku w sprawie stawek podatku od środków transportowych za rok 2014. Proponowane zmiany dotyczą ok. 1 – 2,5%. Taka zniżka daje jednocześnie sygnał do dalszej korekty jeżeli chodzi o kwestię podatkową. Jest to decyzja podyktowana m.in. budżetem miasta Częstochowy. Przecież wszystkie wnioski, które zostały przyjęte przez Pana Prezydenta powodują deficyt czyli w tej chwili zwiększenie deficytu o maksymalne najniższe stawki to jest tak naprawdę katastrofa dla miasta, dlatego proponujemy podjęcie rozsądnej decyzji i obniżenie podatków tak jak mówiłem w kwestii ok. 1 – 2,5%  zależy tutaj też od odpowiedniego tonażu i taki wniosek złożę do Komisji jeżeli chodzi o Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość.

Radny Łukasz Kot chciałbym się odnieść do słów Kolegi Krawczyka. Ja nie lubię niedomówień, rozumiem że Pan Radny Krawczyk nas przepraszał, wybaczamy, zdarzają się błędy.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący w kwestii formalnej. Zwracał Pan uwagę Panu Radnemu Krawczykowi, że daje subiektywne  swoje zdania. Dlaczego nie zwrócił Pan Radnemu Kotowi takiej samej uwagi? To po pierwsze. Proszę być Przewodniczącym Rady, a nie Przewodniczącym SLD. 

      To po drugie, a po trzecie co do wniosku Prawa i Sprawiedliwości dotyczącego podatku to wydaje mi się, że 1% czy 2 nie sygnałem, że obniżamy podatki, to po pierwsze, pod drugie jest nie wiem, próba odwrócenia uwagi, że jednak nie popiera Pan poprawki, którą złożył Pan na poprzedniej sesji razem z Klubem Platformy Obywatelskiej, a po trzecie co do budżetu i deficytu, który proponuje Pan Prezydent, w tej chwili budżet jest w rękach Rady i ta autopoprawka jest propozycją Pana Prezydenta, którą Rada będzie opiniować, więc myślę Panie Przewodniczący, że możemy nie zwiększać deficytu, a pozdejmować rzeczy zaproponowane wcześniej przez Pana Prezydenta. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki myślę, że sprawa  obniżenia podatków jest niezwykle ważna jak obniżyliśmy podatek od nieruchomości od działalności gospodarczej to nawet w jednym z pism, które różnie bywają nazywane pojawiła się taka, no wprost radość Pana Prezydenta z tego faktu i myślę, że ta radość powinna się przenieść na podatek od środków transportowych jeżeli chodzi o obniżkę. Dlaczego to jest takie ważne? No dlatego, że przecież wiemy o tym, że część Częstochowian rejestruje swoje samochody o wysokim tonażu poza Częstochową, ponieważ tam są niskie stawki. Nie znamy skali tego, bo nikt myślę dokładnie tego zjawiska nie badał, no ale jeżeli jednostkowo słyszymy o takich przypadkach to pewnie skala tego zjawiska nie jest aż tak mała, więc myślę, że warto jest obniżyć podatki i zobaczyć czy wpływy również się radykalnie obniżą czy też nie. Także, myślę, że to jest bardzo ważna sprawa i może jak to przegłosujemy tą poprawkę Platformy Obywatelskiej to może również wtedy Pan Prezydent się bardzo z tego ucieszy w jednym z tych pism, którego nazwy nie będę wymieniał.

Radny Jacek Krawczyk ja się dziwię trochę bardzo Klubu Prawa i Sprawiedliwość, ponieważ jak analizowałem tę poprawkę i te stawki i to jest prawda, to co mówił Pan Przewodniczący  to jest w zasadzie na każdej kwocie po ok. 20 zł mniej czyli  zamiast 3 090 zł jest 3070 zł. To jest po prostu wstyd, po prostu proponować nawet takie obniżki. Ja się w ogóle zastawiam Panie Przewodniczący Gawroński co się takiego wydarzyło przez te 30 dni, że tak diametralnie Pan zmienił zdanie i dokłada Pan częstochowskim przedsiębiorcom podatek dwa razy taki jak był ten bazowy, który wcześniej oba kluby, Klub Prawa i Sprawiedliwość oraz Platformy Obywatelskiej przegłosowały. Co takiego się wydarzyło, że zmienili Państwo punkt widzenia o 180 stopni i ciśniecie częstochowskich przedsiębiorców podnosząc praktycznie stawki na maksymalne i odejmują od tego powiedzmy po te symboliczne  20 zł. Ja bym się powiem wstydził podpisać pod takim projektem uchwały. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona ja powiem podobnie jak Kolega Radny Krawczyk i ja jestem zdziwiony i wręcz zażenowany postawą Koleżanek i Kolegów z Prawa i Sprawiedliwości. Ostatnia sesja, każdy ją bardzo dobrze pamięta. Dzisiaj powtórzę po Koledze, nie rozumiem tej postawy i co nagle się wydarzyło, że tych podatków nie możemy skutecznie obniżyć, bo to co proponują Klub Prawa i Sprawiedliwości jest to naprawdę żenujące, no chyba, że chcemy się wpisać w taką zasadę, że będziemy odtrąbiać sukces w różnych wydawnictwach, tak jak to wygląda z ulgami, które potem się okazują, że są kompletnie niedopasowane i nieskuteczne dla żadnego przedsiębiorcy. I teraz mamy taki skutek z uchwałą odnośnie obniżenia podatków transportowych. Odtrąbiony sukces na wszystkich łamach, Prawo i Sprawiedliwość się cieszy, ale miesiąc później dokonuje się korekta, Pan Prezydent też jest zadowolony i nic się nie stało. Ja mam pytanie do Przewodniczącego Gawrońskiego w takim razie czym podyktowana jest ta zmiana.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz ja będę powtarzał po moich Kolegach pytania co się stało takiego, chciałem tylko powiedzieć tylko jedną rzecz, że budżet nie jest uchwalony. Ja naprawdę cenię sobie troskę Pana Przewodniczącego Gawrońskiego o deficyt miasta, jest to bardzo cenna inicjatywa, należy troszczyć o to, tylko chciałem przypomnieć Panu  Panie Przewodniczący, budżet jeszcze nie jest uchwalony, budżet jest jak już powiedział Kolega Bartek budżet jest w naszych rękach i przynajmniej my nie wiemy o tym jeszcze czy ten budżet uchwalimy, chyba, że jest coś o czym my nie wiemy, a Pan już wie o tym, ze budżet już jest, decyzje już zapadły. Jeśli tak no to gratuluje Państwu.

Radny Artur Gawroński ja w swojej wypowiedzi udzieliłem odpowiedzi na to pytanie ja się dziwę, że Platforma Obywatelska nie chce wziąć odpowiedzialność za to miasto, a my nie chcemy przyszłemu Prezydentowi zostawić takiej żaby, którą Państwo w tej chwili realizują. Ja wiem, że Państwo już z zakresu może nie liczą na to, że Państwa kandydat wygra następne wybory i dlatego Państwo się nie liczą w tym momencie z tym budżetem i z tym miastem, ale to jest Państwa decyzja, my bierzemy odpowiedzialność za to miasto i dlatego chcemy żeby to obniżenie podatków było rozsądne.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący Gawroński przypomina mi Pan wypowiedź Pana Wiceprezydenta Koperskiego, który powiedział na sesji podatkowej, że za 7 – 6 lat będą efekty obniżenia podatków. Pan dzisiaj pokazał, że dla Pana ważniejszy jest kandydat niż częstochowscy przedsiębiorcy. Ja myślę, że to pomoże Pana kandydatowi, bardzo w przyszłorocznych wyborach, szczególnie u tych przedsiębiorców, którzy płacą podatki od środków transportu. Faktycznie, kandydat Prawa i Sprawiedliwości jest najważniejszy. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński doskonale w tym momencie zdaje sobie Pan sprawę, że mówię o mieszkańcach Częstochowy i przyszłym Prezydencie, który będzie musiał tą żabę zjeść, ale kwestia deficytu budżetowego. Państwo chcą zadłużać to miasto i je degradować, ale to jest Państwa decyzja.

Radny Przemysław Wrona dla mnie to skandal słowa Przewodniczącego Gawrońskiego  z Prawa i Sprawiedliwości. W taki sposób nie wiem dla jakiej swojej właśnie niecnych celów, gry wyborczej, traktowanie stawek podatku w kontekście wyborów dla mnie to jest po prostu skandaliczna wypowiedź i traktuję to w tej chwili to co Pan mówi jak jakiś cyrk, nie potrafię ująć tego słowach. Przypomnę ostatnią sesję jak dwukrotnie głosowaliście Państwo za tym projektem, poza tym był  to nasz wspólny projekt, więc ja nie wiem o jakiej skrajnej nieodpowiedzialności Pan mówi jak miesiąc temu takiej dyskusji w ogóle nie było. Był to najlepszy projekt, a w dniu dzisiejszym, gdzie on jest skorygowany i lekko podniesiony, Pan mówi, że to jest skrajna nieodpowiedzialność. Ja przypomnę tylko, że ta skrajna nieodpowiedzialność, którą tak Państwo żonglujecie to jest 1% w skali budżetu, nawet chyba teraz nie wie o jakiej skrajnej nieodpowiedzialności Państwo mówicie kiedy miesiąc temu powtórzę jeszcze raz uznawaliście to Państwo za świetną decyzję. Najlepszy krok dla przedsiębiorców. Nagle dzisiaj jest to wielką nieodpowiedzialnością i rozwalaniem budżetu miasta. Niech Pan się zastanowi o czym Pan  w ogóle mówi. Dodam jeszcze, że gdybyśmy obserwowali i ci przedsiębiorcy byliby obecni na sali ciekawe jakby Pan reagował? Czy też by Pan mówił w kontekście wyborów, wygranego kandydata? Czy miałby Pan czelność i odwagę powiedzieć w ten sposób do przedsiębiorców. Dziękuję.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, nie tylko z SLD, Panie Przewodniczący Rady Miasta, Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni. Kardynał Richelieu powiedział kiedyś od fałszywych przyjaciół zachowaj Panie, z wrogami to ja sobie sam poradzę. I ja tak odbieram drodzy Państwo taką troskę fałszywą o przedsiębiorców. Gdzie byliście lata temu jak byliście Radnymi znakomitej większości, żeby dać ulgi podatkowe przedsiębiorcom, żeby wyjść do nich z pomocną dłonią, żeby Press Glass nie odszedł do Radomska, teraz drodzy Państwo, teraz to jest taki łabędzi śpiew. Drodzy Państwo, przede wszystkim musimy pamiętać o tym, że przedsiębiorcy to nie tylko środki transportu. W tej chwili kruszymy kopię o podatki od środków transportu. Drodzy Państwo to cały szereg różnych tematów, które naprawdę trzeba podjąć i ta Rada Miasta wiele tematów podjęła. Jest to sytuacja taka troszkę dziwna, że w tej chwili Platforma Obywatelska narzuca podatki i ustawia widełki, chce, abyśmy byli na najniższych widełkach, ale żebyśmy jak najwięcej zadań rządowych tutaj wykonywali.

        Drodzy Państwo jeżeli idą zadania z celami z rządu powinny iść środki za tym. Nie idą środki, więc skąd ta gmina ma brać na te cele te środki. Drodzy Państwo nie oszukujmy się. To jest zakłamanie. To jest fałszywa przyjaźń, fałszywa troska o to miasto. To nie jest troska o miasto, tylko rok wyborczy się zbliża i już się zaczynają festiwale, umizgi.

        Drodzy Państwo naprawdę, ja jestem pierwszą kadencję  w tej Radzie Miasta i pewnie może i ostatnia dlatego się tak ładnie ubrałem. Być może ostatnią każdy z was powinien o tym pamiętać, że jesteście tutaj po raz ostatni, a myśleć trzeba i robić tak jak by się miało żyć 200 lat,a  myśleć tak jak by się miało umrzeć jutro. Drodzy Państwo pamiętajcie o tym, że nie dana jest wam władza raz na zawsze, a takie umizgi, ja myślę, że taka prawdziwa cnota krytyki się nie boi, a wy Państwo chcecie zjeść ciastko i mieć ciastko. Nie da się. Uczciwe mówię, ekonomia to proste zasady i tutaj Pan Profesor Głębocki się na mnie patrzy. To ja na tej sali mówiłem, że jeżeli coś się sprzedaje po 3 zł to dlaczego miałbym to obniżać po złotówce jeżeli to się sprzedaje po 3 zł. To są proste zasady handlu i ekonomii. 

        Kwintesencją tej wypowiedzi pewnie inteligentniejsi Radni pewnie już sobie odebrali. Ja jeszcze powtórzę, że drodzy Państwo jeżeli rząd daje zadania do gminy, a nie idą za tym środki to muszą być podatki. No to zróbmy darmowe bilety do kin, zróbmy darmowe bilety MPK. Zróbmy, możemy. Jako Rada Miasta możemy za symboliczną 1 zł. Chcecie tego? Ja będę głosował za tym. Przestańcie dzielić to miasto na Platformę, na Sojusz Lewicy, na PiS. To jest Częstochowa.

Radny Łukasz Kot ja się przysłuchuje tej dyskusji o podatkach i propozycjach obniżenia podatków i jestem mocno zdziwiony, bo z jednej strony Koledzy z Platformy obniżają podatki, a z drugiej strony VAT jest ciągle wysoki. VAT miał być taki wysoki do końca roku 2013, został przedłożony do roku 2015. I jak tak słucham tej dyskusji to mi się skojarzyło, ostatnią miałem taką przyjemność wątpliwą albo niewątpliwą słuchać konferencji Pana Premiera Tuska, gdzie nazwał opozycje trutniami politycznymi. I to idealnie pasuje do Państwa.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie apeluję po raz kolejny do Pana Przewodniczącego, aby stosował swoją zasadę uciszania głosów, które nie są związane z dyskusją tak samo po lewej i po prawej stronie tej sali, bo jak wszyscy widzą. A co do Przewodniczącego Gawrońskiego, który tak krzyczał, który tak mówił o zadłużaniu, deficycie i innych tematach, chciałbym tylko Przewodniczącemu Gawrońskiemu przypomnieć takie głosowanie o kredycie z EBI do historii bym wrócił, na następną sesję wyciąg z protokołu i z głosowań przedstawię i myślę, że  wtedy pogadamy o zadłużeniu tego miasta. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz ja chciałem tylko przypomnieć Kolegom z SLD, że my jesteśmy na sali sesyjnej Rady Miasta, a nie w parlamencie i my dyskutujemy o podatkach lokalnych, a nie o podatku VAT, nie dyskutujemy o zdaniach, które ten czy inny rząd narzuca tylko dyskutujemy o podatkach lokalnych. Naszą kompetencją jest ustalenie podatków lokalnych w takich widełkach jakie nam narzucił rząd i nic więcej. Ani mniej ani więcej. To jest jedna kwestia, a druga kwestia to jest to, że Panu Przewodniczącemu Gawrońskiemu chciałem przypomnieć co to jest deficyt. Deficyt to jest różnica między wydatkami, a  przychodami. Skoro my na poprzedniej sesji za Pana zgodą, za Pana przyzwoleniem, przy Pana bardzo dużym udziale obniżyliśmy przychody, a jest Pan tak zatroskany o deficyt to należy obniżyć stronę wydatkową. To jest druga rzecz. 

        Do Pana Danka. Skoro Pan jest taki zatroskany o przychody miasta to chciałem przypomnieć tylko jedną rzecz, w momencie jak uchwaliliśmy uchwałę o kasynie Pan obiecał, Pan ręczył własnym majątkiem, że Pan zmusi tą osobę, która wygra ten przetarg, że dostanie tą koncesję, że wpłaci te pieniądze. Pan to obiecał wszystkim publicznie. Niech się Pan  tym zajmie. Pan cały czas mówi, że jest Pan znanym cenionym lobbystą, niech się Pan tym zajmie, żeby wpłynęły te pieniądze. To tyle.

Radny Janusz Danek jak Pan Wawrzkiewicz o tym nie wie, że kasyno sponsoruje Włókniarz, że daje na kulturę, Pan o tym nie wie, bo kasyno nie może oficjalnie tego mówić. Pan jest Wiceprzewodniczącym Rady Miasta i Pan o tym nie wie, że to jest karalne. Pan powinien znać prawo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo pamiętacie albo może i nie dyskusję z poprzedniej sesji wtedy kiedy zwracałem uwagę, że robienie czegoś na kolanie pod publiczkę, a szczególnie robienie tego przy podatkach, które są bardzo ważne i wrażliwe może nam wyjść bokiem. No dzisiaj mógłbym powiedzieć, a nie mówiłem. Ileś nierozsądnych propozycji, które zostały wtedy zgłoszone udało się wyłapać poprzez naszych urzędników i pokazać tu jest źle, tu jest źle, tu jest niedobrze, tu tak nie może być, ale nie wszystkie niestety, bo to było tak robione właśnie szybko i na kolanie, dlatego  dzisiaj musimy wracać po raz kolejny do tej sprawy, boję się, że nie do końca wszyscy wyciągnęli z tamtej sytuacji wnioski, bo gdyby była czysta intencja poprawienia tych uchwał to takie poprawki zostałby zgłoszone nie tu pod publiczkę  w sytuacji kiedy są media na sali tylko na Komisjach, żeby te Komisje mogły przepracować te propozycje, żeby prawnicy i Pani Skarbnik mogli się do tego odnieść, przygotować, a tak fundujecie następna być może nie wiadoma jak to będzie wyglądało i czy nie będziemy musieli poprawiać tych poprawionych rozwiązań. Przestrzegam i proszę o odpowiedzialność. Proszę Was o odpowiedzialność, bo to nie jest gierka polityczna tylko to jest bardzo poważna sprawa i dotyczy nas wszystkich i mieszkańców miasta Częstochowy. Mógłbym tutaj jeszcze powiedzieć o paru sprawach, które niewątpliwie byłby racją, ale nie chcę tego rozdrapywać w tym świątecznym okresie. 

     Chciałbym tylko jeszcze raz przypomnieć i poprosić Szanownych Państwa Radnych – bądźcie odpowiedzialni. Każda Wasza decyzja w tej sprawie będzie później rzutowała na różne możliwości albo brak takich możliwości w przyszłości. Liczyłbym na to, że propozycje, które zostaną zgłoszone i dyskusje, które będą się tutaj odbywać, będą się toczyć dla dobra miasta i mieszkańców, a nie po to, żeby spróbować złapać jeszcze jakiś punkt procentowy czy polityczny u kogoś i się do nich ładnie uśmiechać. Trzymam kciuki za Waszą odpowiedzialność i mam nadzieję, że te głosowania, które przed nami dotyczące właśnie podatków takie będą. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie nasza poprawka, wspólna wówczas poprawka z Klubem Prawa i Sprawiedliwości, która była przegłosowana była przygotowana na wskaźnikach projektu podatków transportowych z Katowic. Tak jak były przygotowane w Katowicach i faktycznie może i tu moja wina, bije się w pierś, że nie byłem w stanie przewidzieć i dopuścić do myśli, że Katowice mogą mieć ustawioną stawkę na najniższą, możliwą, dopuszczalną przez Ministra tyle, że ta stawka została też podniesiona w górę na ten rok, o czym nie do końca wiedzieliśmy, więc w tym momencie ten błąd wynikał z tego, że w Katowicach było to ustawione na minimalna,  w tym roku, na przyszły rok wskaźniki poszybowały, a projekt uchwały odzwierciedlał projekt uchwały w Katowicach. Na najniższe mieli przygotowane, co jest nie do pomyślenia w Częstochowie, ponieważ u nas są maksymalne stawki praktycznie ustawione jeżeli chodzi o podatki transportowe, więc faktycznie tu był błąd. 

     Natomiast była przerwa w czasie sesji godzinna i można było to zweryfikować, ponieważ ja usiadłem i w ciągu 10 min to zweryfikowałem i wyłapałem błędy, które się pojawiły i które faktycznie były poniżej stawki ministerialnej i jest już to skorygowane, było sprawdzane dwa razy. I teraz Panie Prezydencie projekt uchwały uważamy, że powinien  przejść, ponieważ on już był przegłosowany, były informacje na ten temat publiczne, że Rada Miasta obniżyła podatki i myślę, że zostało to pozytywnie odebrane przez przedsiębiorców. Byłoby nie w porządku w stosunku do tych przedsiębiorców gdyby Rada Miasta w tej chwili obniżyła te podatki o symboliczne 20 zł, dokładając po kilkaset zł ponownie do obciążeń tychże przedsiębiorców. I to nie jest tak Panie Prezydencie jak Pan mówił, że tu mnóstwo błędów, tu wyłapywanie, że demonizuje Pan Prezydent ten projekt, ponieważ tu jest naprawdę wiele pozycji, a tak  naprawdę w dwóch miejscach było podniesione, bo było poniżej tej stawek ministerialnej. Ja pamiętam, ja mam dokładnie zaznaczone, ja mogę Panu Prezydentowi dokładnie wskazać, które były podniesione, więc to nie jest tak, że ten projekt uchwały zawierał mnóstwo błędów. Natomiast ja się uderzyłem w pierś, myślę, że Pan Prezydent i Pańskie służby też się powinny uderzyć w pierś, no chyba, że takie było założenie, że ten projekt uchwały miał przejść z błędem, co zostało ukryte w gąszczu tych wszystkich stawek, żeby można go było potem cofnąć, wyrzucić do kosza i powiedzieć, że nie ma takich podatków. Tak więc przedstawiłem tą kwestię i proszę Radę, aby w odniesieniu do przedsiębiorców, nie do Prawa i Sprawiedliwości, Platformy Obywatelskiej, SLD, Wspólnoty czy też innych osób, aby ten projekt przegłosował z korzyścią dla przedsiębiorców, bo to jest realna pomoc i to jest realne wyciąganie dłoni do przedsiębiorców, a nie projekty uchwał, których natworzyliśmy i ze statystyk wynika,że mało kto z nich korzysta albo w ogóle nie korzysta. Mówi Pan Prezydent o tych projektach uchwał jako Rada zaufaliśmy, przegłosowaliśmy, Pan Prezydent mówi, że są modelowe, inne miasta się na tym wzorują, a nawet w odpowiedzi właśnie Przewodniczącego naszego Klubu, że są informacje, że statystyki są porażające na niekorzyść samej intencji tych uchwał. Podatki od nieruchomości dla osób prowadzących działalność w obiektach, w Alejach, nikt nie skorzystał, 3 osoby tylko wystąpiły i 3 osoby odmowę otrzymały. Jeżeli chodzi o inne podatki to było podobnie. Dlatego prosiłbym, abyśmy te stawki transportowe, w zgodzie, w takim duchu świątecznym przegłosowali. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona ja myślę, że temat jest na tyle poważny, a o wielu innych bzdetach potrafimy rozmawiać 2 czy 3 godziny czy o świetnych działaniach Radnego Danka, więc myślę, że w tej kwestii też możemy troszeczkę podyskutować. Panie Prezydencie nie zgadzam się na taką retorykę, że wszystkie nasze działania, które nie są Pana działaniami albo po Pana linii, to jest polityka, to jest skrajna nieodpowiedzialność. Proszę zwrócić uwagę jak Pan udzielał w różnych mediach wypowiedzi odnośnie obniżenia podatków. Ja tam nie słyszałem u Pana żadnego zdania, że jest to skrajna nieodpowiedzialność, że miasto zrobiło szalony błąd, żeby się nad tym zastanowić tylko Pan powiedział obniżyliśmy skutecznie podatki, tak będzie lepiej. 

      Ja mogę poprosić Biuro Prasowe Urzędu Miasta, żeby wszystkie artykuły z tamtego okresu przedstawiło i Pan takich słów nie używał i nikogo do porządku Pan nie sprowadzał, tak jak sprowadza Pan, że tą decyzją jesteśmy w stanie przewrócić cały budżet. To jest nieprawda Panie Prezydencie i dobrze Pan wie. Ja nie rozumiem co w ciągu tego okresu się u Państwa zmieniło, że nagle po odtrąbieniu, Państwa było odtrąbienie polityczne, a teraz jest zmiana o kilkadziesiąt procent tej uchwały. Można to nawet nazwać oszustwo, bo w mediach mówi się jedno, a miesiąc później drugą uchwałą nagle podnosimy o kilkadziesiąt procent. Ja bym chciał o tym porozmawiać. Jeżeli mówicie Państwo, że robimy politykę to proszę zdyscyplinować swoich Radnych, którzy ani razu nie odnieśli się merytorycznie w tej kwestii. Ani razu tylko próbują zagłuszyć i zrobić z tego hucpę polityczną tak jak to Panu będzie pasować. Nie godzę się na takie słowa jakie używa Pan Radny Danek jak i porównuje samorząd do handlu. No przecież to ręce opadają Szanowani Państwo jeżeli tak ma wyglądać dyskusja, bo jeżeli nie ma z kim rozmawiać merytorycznie to nie dyskutujmy, przegłosujmy to, podzielmy się opłatkiem i pójdźmy do domu.

Radny Jerzy Zając w kwestii formalnej. Wnoszę o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący mam propozycję abyśmy albo zakończyli dyskusję w tym momencie albo ja też się zgłaszam na zakończenie tej dyskusji.

Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący w kwestii formalnej. W momencie kiedy pada wniosek formalny o zamknięcie dyskusji musi być poddany pod głosowanie, niezależnie od tego ile było wcześniej zgłoszeń.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski wcześniejsze zgłoszenia trzeba honorować.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jeżeli faktycznie wcześniej pada wniosek to powinniśmy go przegłosować. Pan Przewodniczący chciałbym, żeby nie głosować tego wniosku, to byśmy się umówili, że na zasadzie konsensusu byśmy tą dyskusję zamknęli. Szanowani Państwo jest czas świąteczny kiedy powinniśmy trochę bardziej ludzkim językiem niektórzy mówić. To jest też czas wybaczania. Ja wszystkim tym, którzy popełnili błąd na poprzedniej sesji Rady Miasta wybaczam, rozumiem, że można popełniać błędy, błędem jest trwanie w tych błędach, apeluję o odpowiedzialnych i o to, żebyśmy zaczęli pracę, bo jeżeli nad jednym punktem mamy tyle dyskutować przy czym żadna z tych wypowiedzi naprawdę nic nowego nie wnosi i każdy zostaje przy swoich stanowiskach. Nie przekonujmy się, bo widzimy, że się nie przekonamy. Po prostu zacznijmy pracować i chyba to będzie najlepsze rozwiązanie.

Radny Artur Gawroński ja po raz kolejny powtórzę Platformie Obywatelskiej co się stało. Stało się to, że mamy autopoprawkę, a Panie Maćku jak Pan stwierdza jak będzie głosowanie budżetu to dlaczego Pan w tej chwili stwierdza jak będzie głosowanie tych poprawek. Pan stwierdza, że Wasza poprawka nie przejdzie. Ja bym chciał Panu powiedzieć, że Pana Koledzy otrzymali mój projekt dotyczący zmian, a od Pana Kolegów nie otrzymałem tego. To ja właściwe nie wiem, nad czym bym miał w tym momencie głosować jeżeli chodzi o poprawkę Platformy Obywatelskiej, ale tak to zawsze wynika, że Platforma widzi swój czubek nosa nie zwracając uwagi w tym momencie na pozostałych. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Przewodniczący w kwestii formalnej. Proszę o przerwę, ponieważ Pan Radny Gawroński nie otrzymał projektu, chciałby się z nim zapoznać. Zróbmy przerwę 10 min, skserujmy, przekażmy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa wielka szkoda, że ta nasza bardzo ważna dyskusja dotycząca tego czy podatek od środków transportowych będzie na niskim poziomie czy też nie no przerodziła się w taką odbijankę polityczną. Ja myślę, że w okresie świątecznym nie tylko nazywanie kogoś trutniem politycznym to jest po prostu kompletnie nie na miejscu na tej sali obrad. Niektórzy Radni tak gwiazdorzą jakby snickersów zabrakło w całym mieście, to tak na marginesie. Natomiast proszę Państwa jeżeli chodzi o tą sprawę, o której mówimy, trzeba rzeczywiście pracować nad stroną dochodową budżetu miasta, ale żeby to robić proszę Państwa to, no jest szereg instrumentów, których my nie wykorzystujemy, ale żeby to robić np. należałoby w Częstochowie strefy gospodarcze fizycznie przygotować, bo żadne rozszerzanie nawet nie pomoże, rozszerzanie specjalnych stref ekonomicznych jeżeli my nie zainwestujemy w fizycznie przygotowanie stref. Nie mamy ani jednego inwestora, który przyszedł na te strefy znaczącego w ostatnim czasie, który by dał miejsca pracy kilkaset, kilka tysięcy i to jest naszą bolączką, bo jeżeli będzie tutaj działalność gospodarcza w większym wymiarze niż w tej chwili, to wtedy będą i podatki, będą wpływy do budżetu. Natomiast polityka taka, że my tutaj nie chcemy inwestować w fizyczne przygotowanie tych stref, robimy to na bardzo mizernym poziomie przez te 3 lata, ale jeżeli chodzi o podatki to chcemy się poruszać po najwyższych stawkach, to jest polityka prowadząca donikąd, do dalszej degradacji tego miasta i widać, że ona jest nieskuteczna. Widać, że najwyższe podatki i niewielki wysiłek fizyczny w przygotowaniu stref czy też w innych instrumentach powoduje, że bezrobocie w Częstochowie jest wyższe niż w Polsce, a było parę procent niższe chociaż nigdy nie było idealnie. I na tym kończę takim apelem, żeby jednak Wysoka Rada tak jak to zrobiła wcześniej przegłosowała znaczącą obniżkę podatków, myślę, że będzie tutaj więcej się rejestrowało samochodów w szczególności o wysokim tonażu i że to nie odbije się,  w pierwszym roku może być spadek wpływów, ale myślę, że długofalowo nie będzie spadek wpływów tylko będziemy mieli tego wpływu do budżetu miasta, ten wpływ będzie na wyższym poziomie. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Radnego J. Zająca o zamknięcie dyskusji w tym punkcie.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek radnego J. Krawczyka o ogłoszenie przerwy.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Przerwa od. Godz. 10.55 do godz. 11.20

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo mam taką propozycję, żeby jakby skrócić troszkę nasze prace i może przyspieszyć chciałem zaproponować takie oto rozwiązanie – chciałbym objąć autopoprawką propozycję zgłoszoną przez Klub Prawo i Sprawiedliwość – załącznik nr 7 do protokołu. i apelować do Klubu Platformy Obywatelskiej o wycofanie swojej poprawki. Czy takie rozwiązanie wchodzi w rachubę?

Radny Przemysław Wrona dziękuję za propozycję Panie Prezydencie, ale tak jak artykułowaliśmy wcześniej, nie będę tego rozwijał z racji, żeby nie miał odebranego głosu, nie wycofujemy swojej propozycji.

Radny Jacek Krawczyk formalnie zapytam czy Klub Prawa i Sprawiedliwość zdążył zapoznać się z tą dostarczoną poprawką, żebyśmy potem nie mieli sytuacji, że Pan Radny Gawroński będzie mówił, że nie wie nad czym będzie głosował.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący Jacku Krawczyku jeżeli Pan stwierdza, że ten projekt uchwały jest dokładnie taki sam jak poprzedni to właśnie do poprzedniego RIO stwierdziło, że przygotował go Pan błędnie i dlatego mam duże wątpliwości dlatego, że nie jestem w stanie sprawdzić czy rzeczywiście jest prawidłowy czy nie tak jak poprzedni Pana projekt, który Pan przygotował pod którym się oczywiście podpisałem.

Radny Jacek Krawczyk w sprawie formalnej chciałem potwierdzić, że projekt jest identyczny, ale zostały poprawione poprzednie niedociągnięcia, więc spełnia wszystkie wymogi.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie poprawkę Klubu radny Platformy Obywatelskiej 

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 15 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się odrzuciła ww. poprawkę

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk wychodząc naprzeciw dyskusji, która tutaj się odbyła podtrzymuję deklarację o objęciu autopoprawką tych propozycji złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków złożonych przez Klub Prawo i Sprawiedliwość.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji  Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9/XLVI/13 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2014 roku. 

Ad. pkt 10

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektów uchwały w sprawie  ustalenia zasad poboru, określenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej na terenie miasta Częstochowy. (BR.7/XLVI/13) – załącznik nr 8 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  -  załącznik nr 4 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji  Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.7/XLVI/13

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad poboru, określenia inkasentów oraz ich wynagrodzenia za inkaso opłaty targowej na terenie miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 11

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. (BR.8/XLVI/13)  -  załącznik nr 9 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu  -  załącznik nr 4 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8/XLVI/13

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie określenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Ad. Pkt. 12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. (BR.6/XLVI/13) -  załącznik nr 10 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 11 do protokołu

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6/XLVI/13

Rada Miasta Częstochowy przy 28 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. 

Ad. Pkt. 13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowy do spółki akcyjnej pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie. (BR.1/XLVI/13) -  załącznik nr 12 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu  -  załącznik nr 4 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 11 do protokołu

Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo w porządku obrad i to będzie taki apel do Pana Prezydenta, poprzedni raz gdy dyskutowaliśmy nad tym tematem to mieliśmy dwa projekty uchwał, drugi, który dopuszczał wprowadzenie akcji do Związku Komunalnego, dzisiaj tego drugiego elementu nie mamy, mamy tylko i wyłącznie wniesienie aportu rzeczowego w zamian za objecie akcji w PWiK, pytanie kiedy ta druga uchwała ewentualnie nastąpi, kiedy będziemy mieć ostateczny wyrok NSA, w tej strawie czy ten skutek też będzie przeniesienie na Związek Komunalny będzie przynosił skutki finansowe dla gminy miasta Częstochowa. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński ja mam jedno pytanie jeżeli chodzi o, na sesji na której żeśmy obradowali na ten temat był tutaj radca prawny, który przedstawił informacje, że wszystkie gminy powinny powziąć tego typu uchwałę i jeżeli uchwała przynajmniej przez jedną gminę zostanie zablokowana tak naprawdę nie ma bytu ta realizacja tego w tej postaci. Z tego co wiem to gmina Rędziny zagłosowała negatywnie i co dalej i jakie by to miało skutki, bo z chwilą kiedy jedna z gmin się wypowiedziała przeciw, a tam wtedy, czytałem dokładnie protokół z tamtej sesji tam było stwierdzenie na zasadzie, że jeżeli jedna gmina będzie przeciw  z automatu, no nie rozmawiamy na temat tego procedowania,  w tej formie, w której było to przedstawione na sesji.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja nawiążę trochę do słów Pana Przewodniczącego Gawrońskiego, który mówił nam o tym co się zadziało w Rędzinach. Ja mam taką prośbę do Pana Prezydenta czy Pana Przewodniczącego czy moglibyśmy na którejś z Komisji Rady Miasta porozmawiać dłużej o tym temacie i nie chodzi mi, żeby dyskutować na sesji i tu się trochę przepychać, ale jak wszyscy dobrze wiemy tylko dwa kluby mają przedstawicieli w Związku Komunalnym i pozostałe Kluby, pozostali Radni nie mają za dużych informacji co się dzieje teraz w Związku Komunalnym, więc proszę na którąś Komisję czy Komisję Skarbu czy Komisję Infrastruktury połączonych np. zrobić jakąś dyskusję na ten temat. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie Radny Sabat jest kilka takich problemów natury ogólnej dla Rady Miasta, nie w tym roku z powodów oczywistych, ale zaraz w pierwszych dniach nowego roku chciałem zwołać konwent i ewentualnie już proszę tutaj pracowników Biura, żeby też wpisać do tego proponowanego porządku konwentu również tą sprawę i tą sprawę zaproponuję jeżeli chodzi o stanowisko konwentu. 

Radny Zbigniew Niesmaczny ja jako Przewodniczący Komisji Skarbu deklaruję chęć podjęcia propozycji Pana Radnego Sabata i w styczniu w dogodnym terminie dla członków Komisji oraz innych Radnych zorganizuję spotkanie, na którym będzie szczegółowo przedstawiona dalsza droga związana z tą dzisiejszą intencyjna uchwałą. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk również chciałbym potwierdzić, że Komisja Infrastruktury jest zainteresowana tym tematem i myślę, że wspólnie z Komisją Skarbu takie spotkanie zorganizujemy i przedyskutujemy bardzo dokładnie ten temat. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski właśnie chciałem to samo zaproponować, ale łącznie z Komisją Rozwoju Regionalnego. Tam 10 gmin okolicznych i głównie Komisja Rozwoju Regionalnego powinna być, także prosimy wspólną trójstronną Komisję.

Radny Zbigniew Niesmaczny Szanowni Państwo spotkanie, które zorganizujemy wraz z Radnym Krawczykiem będzie miało charakter otwarty i serdecznie i gorąco zapraszam wszystkich Radnych do uczestnictwa w  tym spotkaniu. Dziękuję serdecznie.

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek no to teraz jestem trochę zdezorientowany, bo nie wiem czy najpierw oddać głos jeszcze raz merytoryce czy to podsumować. Szanowani Państwo ta dyskusja toczy się już dokładnie od roku czasu. Rozmawialiśmy na ten temat na pewno kilka albo kilkanaście razy w zespołach to na pewno. Tu na sesji sprowadzaliśmy prawnika, który tłumaczył te meandry tego problemu, powstał pewien problem, bo inne gminy patrzyły na nas, więc wycofaliśmy się w pewnym momencie z przegłosowania tej uchwały, ponieważ budziła ona jeszcze jakieś tam wątpliwości. Natomiast na chwilę obecną sytuacja wygląda w ten sposób, że nie wiem, niech mnie Pan Dyrektor poprawi, 3 gminy przyjęły tą uchwałę z tego co wiem gmina Rędziny nie. 

       Szanowni Państwo co do tego, że uchwała jest nam potrzebna, obecna sytuacja prawna budzi niepotrzebne koszty i ryzyko prawne co do dalszego funkcjonowania związku. Jeżeli nie podejmiemy żadnych kroków, będziemy płacili podatki, co w konsekwencji więcej za wodę, dlatego próbujemy doprowadzić do sytuacji, gdzie tego obciążenia podatkowego nie będzie. Jest to uchwała w zasadzie nie mająca żadnego znaczenia ani własnościowego, ani korporacyjnego. Jest pewna wątpliwość, oczywiście apeluję o przyjęcie tego, ponieważ nie ma to nic wspólnego z tymi podnoszonymi argumentami, które by niektórzy chcieliby podnosić.

       Natomiast co do pytania, bo ono jest bardzo ważne. Bardzo bym poprosił, że jeżeli będą się Komisje spotykały, ja bardzo chętnie wziąłbym udział, ponieważ chciałbym, aby w tych Komisjach podyskutowano na temat dalszej działalności w ogóle Związku Komunalnego, ponieważ tu jest pytanie Pana Artura Gawrońskiego bardzo zasadne, co będzie jak któraś z gmin nie będzie chciała. Problem polega na tym, że jeżeli ktoś nie chce realizować tego co ustala Związek powinien z tego Związku wystąpić. Nie może być tak, że nie wiem, 8 gmin się na coś zgadza, bo to rozumiem, a jedna gmina nie chce. Jeżeli nie chce, ma do tego pełne prawo, ale nie powinna być w Związku, nie powinna korzystać z dobrodziejstwa Związku, a  gminy korzystają z dobrodziejstwa Związku i jeżeli to pójdzie w tą stronę to najprawdopodobniej albo będzie wniosek o wykluczenie tych gmin ze Związku, a jeżeli nie, bo mogą być prawne przeszkody, bo statut jest tak napisany, że nikt go w zasadzie nie rozumie nawet prawnicy, to po prostu gminy, które rozumieją potrzebę tego po prostu najprawdopodobniej wystąpią ze Związku tworząc nowy, bo naprawdę nie ma sensu, chodzi o grube miliony w podatnych jeżeli ktoś tego nie chce zrozumieć, nie chce się wyedukować, nie chce słuchać i nie, bo nie, to po prostu nie musi brać udziału w pracach Związku. Związek jest czymś dobrowolnym. Ktoś nie ma ochoty, nie chce, nie musi. Ja bardzo proszę, nie podrożejmy wody w Częstochowie, pozwólmy firmie pracować, z ludzi którzy zajmują się tym merytorycznie. Pan Dyrektor tutaj Związku czy Prezesi Wodociągów jednoznacznie wiedzą, bez tej uchwały Związek nie będzie miał sensu, to wszystko się rozsypie i jednocześnie podrożeje nam woda. Dziękuję bardzo.

Radny Zbigniew Niesmaczny Szanowni Państwo ja żywię gorącą nadzieję, że gmina Rędziny, która podjęła tą uchwałę negatywnie ustosunkowując się do tego pomysłu zweryfikuje swoje stanowisko, bo ma do tego prawo i w momencie kiedy wszystkie inne gminy będące członkami tego Związku podejmą podobne uchwały zweryfikuje swoje stanowisko i taką uchwałę podejmie. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki może ja bym prosił jeszcze o wyjaśnienie, tych, którzy w Związku są i tworzą tą politykę. Chciałbym zapytać o to czy mogliby przybliżyć argumenty ze strony gminy Rędziny, no bo jakieś chyba były, bo nie sadzę, żeby w gminie Rędziny chcieliby mieć wodę droższą.

Dyrektor Piotr Kosela Szanowni Państwo w Rędzinach pojawił się taki problem, że Radni nie zgadzali się z pierwszą uchwałą dotyczącą zasad, która u Was w mieście Częstochowa jest podjęta dotycząca zasad nabywania, zbywania udziałów akcji w spółkach z udziałem gminy. Ponieważ projekt, który został do nich przesłany bez obróbki przez Wójta został przekazany do Przewodniczącego Rady, Przewodniczący Rady załączył go do dokumentów wysłanym Radnych i tutaj była to pierwsza uchwała, która została nie przyjęta z tego powodu też druga uchwała była bezprzedmiotowa, ponieważ zasady nabywania, zbywania udziałów są jakby obligatoryjne. I tutaj bardziej właśnie niezgodność z zapisami tej pierwszej uchwały spowodowały, że Radni nie podjęli tej uchwały. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer Panie Prezydencie, Wysoka Rado, Panie Przewodniczący. To jest tak, że Związek Komunalny, w którym mam przyjemność uczestniczyć w jego pracach, jaka pewna wartość stawia sobie po pierwsze jakość wody, która w Częstochowie i w okolicznych gminach jest wzorcowa i nie naganna, po drugie cenę tej wody. To jest fakt, że wspólnie z gminami działamy, żeby ta woda, ta cena była jak najniższa i to się do tej pory udaje. Natomiast na pewno i tutaj też drodzy Państwo też apeluję tak samo jak często apeluję też na posiedzeniach, żebyśmy nadal utrzymywali Związek Komunalny, bo to jest pewna wartość. Współpraca Częstochowy z otaczającymi gminami i fakt, że samodzielnie będzie nam niezwykle trudno prowadzić gospodarkę wodno – ściekową mam nadzieje, że Zarząd Związku podejmie jeszcze rozmowy z gminą Rędziny i będzie prowadził do tego, żeby jednak gmina Rędziny utrzymała swoje uczestnictwo w Związku tak, żebyśmy mogli nadal wspólnie pracować. Związek jako całość drodzy Państwo stanowi pewną wartość obok ceny wody, obok jej jakości, to że potrafimy w tym konkretnym zadaniu dogadywać, dlatego też mam nadzieję, że gmina Rędziny również zweryfikuje swoje postępowanie i zachęcam Zarząd do tego, żeby jeszcze raz podjął rozmowy z gminą, z Radnymi, z Panem Wójtem, żeby jednak doprowadzić do tego, żeby ten Związek nadal funkcjonował. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie zadałem pytanie kiedy ewentualnie możemy się spodziewać opinii na temat rodzenia skutków podatkowych przy przeniesieniu akcji objętych przez gminę Miasto Częstochowa już bezpośrednio na Związek i kiedy ta uchwała ewentualnie pojawi się w porządku obrad, bo myślę, że rozmawialiśmy wcześniej o dwóch teraz też uważam, że powinny być dwie. 

       I drugie moje pytanie kiedy ewentualnie Związek Komunalny dokona zmiany statutu PWiK to też jest konieczne, żeby PWiK mogło wyemitować akcje dla podmiotów innych niż Związek Komunalny i czy w Związku Komunalnym jest konsensusu  w tej sprawie. Dziękuję bardzo.

Dyrektor Piotr Kosela gmin jest 10, ale Mstów jakby nie realizuje jeszcze tego zadania, abstrahując. W odpowiedzi tutaj Panu Radnemu uchwała dotycząca przeniesienia akcji z gmin do Związku, nieodplatanego przekazania została zinterpretowana przez Izbę Skarbową jako operację podlegająca opodatkowaniu. Związek Komunalny zaskarżył do WSA tą uchwałę, w tej chwili oczekujemy na wyznaczenie terminu. Argumenty po naszej stronie są silne i my w nie wierzymy dlatego, że również ta kancelaria prawna nas utwierdza w tych naszych argumentach. Nie wiem, nie chciałbym tutaj podawać konkretnego terminu, ale na pewno będziemy walczyć do końca, żeby ta operacja miała, dokonała się i żeby wrócić do tego co dzisiaj obowiązuje, że Związek Komunalny jest jedynym podmiotem, ale oczywiście to są decyzję Zarządu i zgromadzenia Związku.

        Natomiast kolejne pytanie było o zmianę statutu. No właśnie jest to pierwszy element, który podjęcie tych uchwał przez rady gminy jest pierwszym elementem, który pozwoli nam przystąpić do dalszych działań, bo wszystko musi mieć swoja kolejność czyli wycena majątkowa spółki, wycena aktywów, które są w gminach jak również zmiana statutu Związku jak i przedsiębiorstwa, przedsiębiorstwa jest łatwiejszą sprawą natomiast na zmianę statutu Związku zgodnie z jego zapisami wszystkie rady gmin muszą wyrazić zgodę. Prace trwają natomiast chyba najłatwiej będzie popełnić nowy statut, ale to jest tylko moja opinia jako pracownika merytorycznego. Dziękuję. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XLVI/13

Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, braku głosów przeciwnych i 15 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Częstochowy do spółki akcyjnej pod nazwą: Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego Spółka Akcyjna w Częstochowie.

 Ad. Pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr 658/XXXVII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe. (BR.5/XLVI/13) -  załącznik nr 13 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 11 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk  Panie Prezydencie bardzo bym prosił o wyjaśnienie §1 pkt. 2 tego zapisu – przez równoczesne złożenie wniosków należy rozumieć wystąpienie z wnioskiem o wykup lokali mieszkalnych co najmniej 50% najemców wszystkich lokali w budynku bez względu na ich strukturę  własności, a następnie sfinalizowanie sprawy przez jednoczesne zawarcie aktu notarialnego.  Pojawiają się głosy mieszkańców, którzy są zdezorientowani tym zapisem, myślę, że dzisiaj są obecni na sesji i chciałbym, żebyśmy tą kwestię wyjaśnili, abyśmy też jako Radni wiedzieli za czym konkretnie głosujemy i czy to spełnia oczekiwania mieszkańców, a ponadto bardzo bym prosił o poprawienie błędu ortograficznego,  ponieważ co najmniej pisze się osobno. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja mam pytanie, ponieważ rozmawialiśmy długo na ten temat tej uchwały i intencją Rady było to, żeby ta uchwała objęła wszystkie mieszkania zakładowe, no jednak tutaj w tej uchwale daje stoimy w kwestii takiej, że nie obejmujemy całości mieszkań zakładowych i moje pytania czy nie uważa Pan jednak, żeby pozostałą grupę mieszkańców, nie tylko ulicy Żareckiej, ale także inne mieszkania zakładowe ująć, bo tak jest w innych i w tej kwestii, moje pytanie jeżeli chodzi o sprawy tutaj oczywiście będę głosował za, ponieważ jest taka wola, rozmawiałem z Radą mieszkańców ulicy Żareckiej, ale przyłączam się do tego pytania  - ten zapis jest tak nieprecyzyjny, że można go interpretować w różnych kierunkach i może on utrudnić wykup mieszkań dlatego  proponuję skreślić ten zapis, ponieważ zapis ten, o którym wspominał Radny Jacek Krawczyk, ponieważ mówimy o tym, żeby  bez względu na strukturę własności musi  50% zgłosić. No są mieszkania komunalne, są mieszkania zakładowe, są mieszkania wykupione na własność i które 50% zaliczamy? Bo jeżeli się okaże, że większość jest w budynku wykupiona  to niektórzy w ogóle nie będą mogli wykupić zgodnie z tym zapisem mieszkań zakładowych na własność. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński ja też chciałem się odnieść do tego projektu uchwały i jakby dołączyć się do głosu Pana Przewodniczącego  Gawrońskiego w tym zakresie dotyczącym  kwestii ile budynków i jakie budynki są objęte tą uchwałą o mieszkaniach zakładowych, ponieważ  w tej naszej uchwale z maja my ograniczyliśmy zakres stosowania tej uchwały tylko do lokali znajdujących się w dawnych budynkach zakładowych, które zostały przejęte na mocy ustawy z dnia 12 października  1994 r. natomiast wiadomo, że w mieście jest wiele budynków, które mają dokładnie taką samą historię jak te budynki przejęte na podstawie tej ustawy, a zostały przejęte w innym trybie  np. decyzji komunalizacyjnych i ta uchwała ich nie dotyczy. Ja nie chcę tutaj specjalnie dyskusji  przedłużać, ale przykładem takiego bloku jest blok przy Niepodległości 48, który też był  blokiem hutniczym,a  został przejęty w oparciu o inne przepisy niż te wskazane w naszej uchwale i uważam, że teraz kiedy zmieniamy tą uchwałę jest to dobra okazja, żeby tą definicję doprecyzować  i żeby tą uchwałą były objęte wszystkie lokale zakładowe  tak, żeby wszyscy mieszkańcy tych mieszkań zakładowych byli w równy sposób traktowani  i dlatego ja pozwoliłem sobie przygotować taką propozycję poprawki tej definicji. Proponuję, aby ta nowa definicja oprócz tej, o której mówiliśmy, że dotyczy ta uchwała lokali przyjętych w oparciu o ta ustawę dopisać także, „a także lokale znajdujące się w dawnych zakładowych budynkach mieszkalnych , które stały się własnością gminy miasto Częstochowa w innym trybie. I proszę Pana Prezydenta, że może Pan Prezydent objął taką propozycje autopoprawką. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki  jeżeli dzisiaj  zwiększymy bonifikatę o 5% to można powiedzieć, że wykonany absolutne minimum dla tych, którzy, z  których  właściwe tych odpisów mieszkania  socjalnych te mieszkania powstały. Dlaczego absolutne minimum? A no dlatego, że ten  projekt uchwały nie proponuje rezygnacji  z rozliczania remontów dokonanych przez miasto , a z tym jest pewien problem, bo mieszkańcy płacili przez wiele lat fundusz remontowy i można powiedzieć, że za te remonty to mieszkańcy już zapłacili, dzisiaj każemy im jednak za to płacić, więc jeżeli ten zapis utrzymujemy rozliczanie nakładów no to tutaj te 5% wyższej bonifikaty to jest  absolutne  minimum, ale to zróbmy chociaż to co powiedział Przewodniczący Gawroński, czyli zrezygnujmy z jakiś sztucznych zapisów, które powodują jakieś komplikacje, że 50% jednoczesny wykup no technicznie nawet będzie to trudne do zrobienia. Niech mieszkańcy mają prawo wykupienia z bonifikatą wyższą o 5%  w normalnym trybie tak jak każdy inny, kto jest lokatorem budynku komunalnego i właściwe otrzymał swój lokal w trybie przydziału. Tu jest naprawdę sytuacja bardzo, bardzo szczególna. Ci ludzie te mieszkania sami wypracowali, natomiast jak ktoś dostał z przydziału i dzisiaj z bonifikatą wykupuje no to można powiedzieć, że jest w dużo lepszej sytuacji, bo wkładu żadnego nie wniósł wcześniej jeżeli chodzi o powstanie tego mieszkania.

Radny Tomasz Blukacz szanowni Państwo Radni ja proponuję, żebyśmy jednak tutaj nie majstrowali przy projekcie tej uchwały, nie wiem czy Pan Głębocki był na spotkaniach z mieszkańcami czy nie, jeżeli nie to mógł być  i by Pan dokładnie wiedział o czym rozmawialiśmy także ja uważam, że ten projekt uchwały jest bardzo dobrze przygotowany i jest szansa , że mieszkańcy będą mieli 95% bonifikaty i będą głosował za tym projektem.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w takim razie zamykając dyskusję powiem tylko tyle, szanowni Państwo ta uchwała jest uzupełnieniem wcześniej podjętej uchwały o lokalach zakładowych. Została napisana w związku z licznymi  głosami o to, żeby wyjść naprzeciw mieszkańcom, żeby uwzględnić ich propozycje, żeby też i dostosować tę uchwałę o lokalach zakładowych do uchwały o wykupie lokali komunalnych, ponieważ uchwała o lokalach komunalnych zawierała możliwość równoczesnego wykupu od teraz za sprawą tej uchwały również uchwała o lokalach zakładowych będzie zawierała możliwość wykupu równoczesnego i prosiłbym bardzo, nie zmieniacie, nie mieszkajcie  żadnych poprawek jakby w ostatniej chwili. Te poprawki zmienią nam sytuację tak, że się za tydzień czy za miesiąc dowiemy cośmy przegłosowali. Nie, to jest  za poważna sprawa. Albo przyjmujemy tą uchwałę dzisiaj albo ja cała wyrzucamy. Nie poprawiajmy. Jak ktoś chcę ją poprawiać w ogóle wszystkie przepisy dotyczące wykupu lokali proszę bardzo wystąpić z osobną uchwałą napisać ja od początku  do końca i ponieść za nią odpowiedzialność.  Ja ponoszę odpowiedzialność za ten projekt, który został zgłoszony. Jeżeli będą wnioski o to, żeby poprawiać to ja złożę autopoprawkę o wykreślenie § 1, 2,3 i 4 z tej uchwały, a wtedy piszcie sobie to prawo sami, ale to rozwiązanie, które dzisiaj zostało zaproponowane jest rozwiązaniem kompromisowym. Jest rozwiązaniem, które powstało w oparciu o zarówno głosy Radnych jak i mieszkańców i to jest pewien kompromis, który powinniśmy uszanować i powinniśmy przyjąć. Jeżeli będzie ktoś chciał jeszcze przy tym grzebać ja przestaję brać odpowiedzialność za to co z tego wyjdzie. Radosna twórczość owszem, ale nie teraz. Niech każdy ją sobie tworzy na własny rachunek, ale nie na moje konto. Chciałem bardzo serdecznie podziękować zarówno Radnym z Rakowa jak i Przewodniczącemu Gawrońskiego, który mnie do tego przekonywał jak i mieszkańcom, którzy są dzisiaj obecni, którzy też mnie przekonywali do tego wszystkiego. Drodzy mieszkańcy może Wy powinniście powiedzieć „tak jesteśmy zadowoleni z tej uchwały i nie grzebcie, chcemy ja mieć jak najszybciej”, bo inaczej będzie tutaj robota polityczna, która doprowadzi tylko i wyłącznie do bardzo nieciekawych sytuacji. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie poprosiłem o odpowiedź jaka jest intencja tego  zapisu. Mówiłem, że można ten zapis w różny sposób w tym momencie, formuła tego zapisu może spowodować uniemożliwienie nawet wykupu mieszkań zakładowych, dlatego chciałbym, żeby Pan dzisiaj  tą intencje podał. W §1 pkt 2 przez równoczesne złożenie wniosków należy rozumieć wystąpienie z wnioskiem o wykup lokali mieszkalnych z co najmniej 50% najemców. I teraz ten fragment „wszystkich lokali w budynku są w tym momencie mieszkania wykupione, komunalne może się okazać, że mieszkań  komunalnych w budynku, w którym jest np. 20 lokali jest wykupione 11 i 9 zostaje to wtedy taki wykup jest w ogóle niemożliwy . No to chodzi o to, żeby Pan dzisiaj powiedział nie, dotyczy to tylko mieszkań, które są niewykupione albo dotyczy to mieszkań zakładowych, ale Pan dodaje dalej w tym zdaniu „bez względu na ich strukturę własności” czyli w tym momencie ten zapis zmusza do jakiejś refleksji, a Pan w tym momencie nie odpowiedział na pytanie.

Radny Krzysztof Świerczyński ja chciałem tylko zwrócić uwagę. Nie rozumiem Panie Prezydencie po co napięcie w tej sytuacji, bo ja odebrałem słowa Pana Prezydenta Matyjaszczyka w tej chwili jako zwykły szantaż. Szantaż, żeby nie próbować usprawnić pracy nad tą uchwałą, zrobić z prawa lokalnego w miarę prostego, czytelnego dla mieszkańców i sprawiedliwego. Ja zgłosiłem konstruktywną propozycję w kierunku takim, żeby wszyscy mieszkańcy budynków zakładowych w całym mieście byli traktowani w równy sposób i jakby oczekuję od Pana Prezydenta, że Pan Prezydent tą moją propozycję uwzględni, bez przepychanek, bez głosowań, bez składania poprawek. Wydaje mi się, że logika wskazuje na to, żeby wszystkie budynki zakładowe były traktowane w równy sposób. Dlaczego budynek przy Niepodległości i wiele innych, które zostały przejęte w dziwnych okolicznościach nie na podstawie tej ustawy z 1994 r., dlaczego ci lokatorzy maja być traktowani inaczej niż lokatorzy tych wielu budynków, którzy w każdej chwili mogą skorzystać z tych preferencyjnych  warunków. Ja bym chciał Panie Prezydencie, żeby po prostu to prawo naprawić tak, żebyśmy nie musieli za miesiąc, za dwa miesiące, za trzy miesiące znowu spotykać się z mieszkańcami, którzy przyjdą znowu na sesję prosić o poprawki. Chciałbym, żebyśmy ten temat mieszkań zakładowych na tej sesji rozwiązali, żeby wszystkie strony były przynajmniej umiarkowanie zadowolone. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie z naszej strony padła prośba, aby Pan wyjaśnił cytowany już tu kilkakrotnie akapit, więc mam nadzieję, że za chwilę Pan odpowie. Natomiast nie można też mówić w taki sposób do Radnych, że jeżeli przegłosuje jakakolwiek poprawkę, a Radni mają taką możliwość, Rada Miasta, to Pan się obrazi i wyrzuci cały projekt do kosza, bo nie będzie go Pan brał pod uwagę. No myślę, że to trochę bardzo poważnie brzmi. Natomiast jeśli chodzi o ten projekt uchwały to Panie Prezydencie gdyby on był dopracowany od samego początku, konsultowany z zainteresowanymi, to on by nie wracał na sesję jak bumerang i dzisiaj nie mielibyśmy tego projektu po raz kolejny tylko mielibyśmy od a do z przedyskutowany, wynegocjowany i zatwierdzony przez Radę Miasta i myślę, że nie byłoby też żadnych wątpliwości zgłaszanych przez mieszkańców, bo jak to wygląda, za chwilę mamy głosować projekt uchwały, mieszkańcy podobno byli informowani o tym projekcie uchwały, o tych zapisach, ale nie wiedzą  pewnych do tej pory przed samym głosowaniem i myślę, że Radni też nie do końca są zorientowani nad czym będą głosowali, a nikt tutaj nie chce zagłosować ze szkodą dla mieszkańców, więc bardzo bym prosił Panie Prezydencie o wyczerpującą informację, żebyśmy zamknęli temat projektu uchwały tak, żeby wszyscy byli usatysfakcjonowani. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo troszkę się może denerwują, ale to dlatego, że muszę wyjść i niestety nie będę mógł poczekać do końca tego co się tutaj wydarzy. Natomiast naprawdę apeluję o to, żeby przyjąć najkorzystniejsze rozwiązanie jakie zostało wypracowane w drodze kompromisu. Odpowiadając na pytanie, zapisy, o które pytacie świadczą po prostu o tym, że do podstawy obliczania tych 50% bierze się wszystkie lokale, a nie, że czyli, że np. jeżeli jest 100 lokali w budynku tzn., ze 50% lokali to jest liczone od tych 100, a nie że np. w 100 lokalach mamy 10 wykupionych, a 90 nie wykupionych to się liczy wtedy od innej podstawy. To jest najkorzystniejsze rozwiązanie jakie jest możliwe. Szanowni Państwo proszę Was o przyjęcie tego rozwiązania, ewentualnie jeżeliby ktoś chciał coś w tym temacie poprawiać będę Was prosił, już teraz proszę o odrzucenie tego zapisu, o odrzucenie tej całej uchwały, powrócenie do tego za miesiąc albo dwa, wtedy kiedy będziemy mieli te być może ciekawe, ale nie wiadomo czy zgodne z prawem i słuszne rozwiązania przedyskutowane i możliwe do przyjęcie. Dzisiaj to co zostało zaproponowane jest możliwe do przyjęcia. Poprawienie tego na kolanie za 5 dwunasta doprowadzi nas do tego, że nie wiadomo co Państwo przyjmiecie, bo sami nie będzie znali skutków i nikt wam nie potrafił odpowiedzieć jakie będą skutki takich poprawek, które np. zgłasza nas najmłodszy Radny Rady Miasta Częstochowy. Jeżeli chcemy tego, chcemy sobie zagrać w rosyjska ruletkę to proszę bardzo, ja wtedy apeluję do Was, jeżeli cokolwiek zostanie w tej uchwale poprawione rozszerzająco o to, żeby ja odrzucić, a po pracach w Komisjach, po przedyskutowaniu, po sprawdzeniu skutków finansowych i innych sprawach dopiero wtedy przyjmować. Dalsza część dyskusji w tym punkcie poprowadzi Mirosław Soborak ja wracam jak tylko będę mógł do Państwa.

Radny Tomasz Blukacz Wysoka Rado ja bardzo krótko do Radnego Jacka Krawczyka. Panie Radny trzeba się przysłuchiwać co mówił Pan Prezydent. To jest wypracowany kompromis, były spotkania z mieszkańcami i jest naprawdę wypracowany kompromis. Proszę nie mówić, że mieszkańcy nie są informowani. Ja akurat Pana nie widziałem na ani jednym spotkaniu. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński idąc tym samym tokiem myślenia co mówił Pan Prezydent, mamy 100 lokali mieszkalnych, z tego zostało wykupione 51, no nie złoży więcej niż 50% w tym momencie wniosków, bo już lokali tyle nie ma. No Panie Prezydencie to jest proste. 51 wykupionych na własność, zostało 49, nie są w stanie złożyć, bo nie tworzą większości. No taki jest zapis. No nie, ze względu na to, że pisze dokładnie 51 już zostało wykupionych, zostało 49 lokali mieszkalnych, nie są w stanie złożyć 52 wniosków.

Naczelnik Małgorzata Grabowska zmiana ta ma polegać na zwiększeniu udzielonej przez gminę bonifikaty o 5% dla najemców, którzy jednocześnie wystąpią do wykupu najmowanych lokali mieszkalnych i teraz przy równoczesnej sprzedaży należy rozumieć wystąpienie z wnioskiem o wykup lokali mieszkalnych co najmniej 50% najemców wszystkich lokali w budynku bez względu na ich strukturę własności,a  następnie sfinalizowanie poprzez zawarcie w jednym czasie aktu notarialnego. To rozumiemy w ten sposób, że jeżeli mamy powiedzmy część lokali jest wykupionych prawda, część jest zakalcowych, mogą być również lokale komunalne rozumiemy to, że suma tych wszystkich lokali daje 100% i teraz jeżeli 50% mamy to wtedy jest ta bonifikata, wniosków wszystkich. (…). to wtedy nie ma bonifikaty.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie to ja gratuluję takiego super rozwiązania dla mieszkańców, dla przyszłych lokatorów, gdzie z góry uniemożliwiamy w tych wypadkach, w których jest 50% lokali już wykupionych.

Naczelnik Małgorzata Grabowska proszę Państwa, ale to chodzi tylko o 5%.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz proszę Panią to chodzi o aż 5%, nie tylko, ale o aż. To dotyczy zwiększenia bonifikaty, my mówimy w tej chwili o mieszkaniach zakładowych i nie rozmawiamy tylko o bloku przy ul. Żareckiej. Jeśli były konsultacje to były prowadzone z mieszkańcami bloku przy ul. Żareckiej, ale ja Państwu przypominam, że tych bloków jest troszkę więcej. Co prawda tak jak powiedział Krzysztof zdecydowana większość tych mieszkań została wykluczona mimo, że były zakładowymi kiedyś była wykluczona z tego powodu zostały przekazane w dziwnych, różnych formach prawnych, ale mówimy tylko o tym jednym bloku, bo tutaj są mieszkańcy i proszę Państwa, Panie Prezydencie to nie jest najlepsze rozwiązanie dla mieszkańców. Najlepsze rozwiązanie dla mieszkańców byłoby wtedy gdyby do ogólnej liczby liczyła się ilość mieszkań jeszcze nie wykupionych. Wtedy możemy mówić o najlepszym rozwiązaniu dla mieszkańców. Jeśli my rozmawiamy o ogólnej liczbie bloków, lokali w danym bloku, to nie ma mowy o tym, że to jest najlepsze rozwiązanie, no chyba, że Pan Prezydent ma taki akurat w swojej wizji, że to jest akurat najlepsze dla mieszkańców.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni myślę, że ta uwaga Pana Przewodniczącego Gawrońskiego jest jak najbardziej zasadna w związku z tym ja proponuję, żebyśmy objęli to autopoprawką w tym zakresie i uznali, że wprowadzili tam zapis, że to kryterium jednocześnie dotyczy tylko mieszkań niewykupionych.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja mam taką prośbę, żeby zapisać „niewykupionych mieszkań zakładowych”, bo to są różne formy własności. Są formy powiedzmy sobie komunalne i może się okazać, że takich wniosków mieszkań zakładowych  nie jest w stanie tyle zebrać powyżej 50%. Jak mieszkań zakładowych jest znowu 51 w skali 100 to nigdy wniosek taki nie zostanie złożony.

Radny Krzysztof Świerczyński ja muszę wrócić, też bym bardzo chciał poznać zdanie mieszkańców w tej sprawie, ale muszę się odnieść do tej kwestii wcześniejszej czyli do kwestii definicji i jakby zdefiniowania czym są w ogóle mieszkania zakładowe i które bloki są tym objęte, ponieważ Pan Prezydent Matyjaszczyk niestety wyszedł z sali, więc poproszę ewentualnie Pana Prezydenta Soboraka, żeby może takim chłodnym spojrzeniem jeszcze raz przemyślał kwestię definicji mieszkań zakładowych, bo Pan Prezydent Matyjaszczyk jak już brakuje mu merytorycznych argumentów to używa w stosunku do mnie argumentów wieku, natomiast ja chciałem podkreślić, że moja poprawka nie powstała na kolanie, tylko powstała w oparciu o analizę wielu dokumentów i m.in. jeden z analizowanych dokumentów to projekt ustawy złożony przez Klub Parlamentarny Sojuszu lewicy Demokratycznej  w dniu 11 kwietnia 2013 r. i tutaj podczas konferencji prasowej Przewodniczy SLD Leszek Miller wraz z przedstawicielami, z Poseł Stanisławą Prządką i przedstawicielem Pozarumienia Stowarzyszeń Lokatorów wyraźnie mówili o tym, że jakby zmiany, które proponują w całym systemie wykupu mieszkań zakładowych mają obejmować wszelkiego rodzaju mieszkania zakładowe, nie tylko jedną określoną grupę, ale wszystkie mieszkania zakładowe. I tak naprawdę szczerze mówiąc lektura tego projektu ustawy i radziłbym żeby też Pan Prezydent Soborak zajrzał do tego projektu ustawy jakby porządkuje wiele kwestii. Jest to skarbnica wiedzy i także ta konferencja prasowa także wniosła wiele do tego tematu i dlatego jeszcze raz proszę o objęcie tego punktu autopoprawką. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki tutaj Pan Prezydent apelował wcześniej, żeby nie pisać poprawek na kolanie, a tymczasem okazuje się, że sama uchwała to ma poważną wadę w związku z tymi procentami i ja jak zgłaszałem się do głosu to jeszcze były wątpliwości interpretacyjne, teraz ich nie ma i ta interpretacja jest jednoznaczna, gdybyśmy pozostali przy obecnym zapisie no niestety 50% mogłoby się okazać blokadą całkowitą w niektórych przypadkach i cieszę się, że to Pan Prezydent Soborak jakby nadzoruje tą autopoprawkę w tym zakresie. Natomiast ja bym też zaapelował, żeby się nie bać poprawki Krzysztofa Świerczyńskiego dotyczącej objęcia tą uchwałą dzisiejszą wszystkich bloków zakładowych. Ta definicja, którą zaproponował jest całkowicie klarowna od strony prawnej, dosyć jasno można określić czy coś było lokalem w bloku zakładowym czy też nie i w związku z tym też chcę powiedzieć, że myśmy analizowali jeśli chodzi o ilość tych przypadków takie pytania składaliśmy i o ile bloków zakładowych jeszcze jest znacząca dosyć w miecie liczba tych, które już objęliśmy, tych o których dzisiaj mówiliśmy o tyle tych nie objętych ustawą z 1994 r, jest bardzo niewiele. Ja bym tutaj zachęcał stronę prezydencką do tego, żeby się nie bać takiej poprawki, bo ona nie dotyczy bardzo wielu bloków, ale kilku dotyczy i  w tych kilku przypadkach zupełnie to jest nieuzasadnione, że mieszańcy będący w identycznej sytuacji jak w przypadku innych bloków zakładowych oni nie mogą w ogóle wykupić na podstawie tych lepszych warunków także bym bardzo o to prosił, żeby tą poprawkę ewentualnie wziąć jako autopoprawkę, bo ona jest klarownie sformułowana i nie jest napisana na kolanie. 

Radny Zbigniew Niesmaczny Szanowani Państwo ja też żywię nadzieję, że uda nam się dzisiaj na tej sesji doprecyzować te zapisy i nie będą one już budziły żadnych wątpliwości, aby uspokoić mieszkańców, proszę Państwa gdyby się tak stało, że dzisiaj nie bylibyśmy w stanie tego zamknąć 30 bieżącego miesiąca jest kolejna sesja, także parę dni i tak już będziemy musieli to wszystko do końca zamknąć. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki nie jest aż tak źle, domkniemy to dzisiaj, kilka poprawek czy autopoprawka, głosowanie i sprawa jest dzisiaj załatwiona. 

Radny Przemysław Wrona jeszcze 1,5 godz. Temu mieliśmy podobna sytuację, gdzie byliśmy karceni za słabe przygotowanie poprawek. Panie Prezydencie chciałbym, żeby Pan zaangażował i służby prawne, bo mieszkańcy czekają i to co mówił Przewodniczący Niesmaczny jest ewentualnie wariant 30 grudnia, ale myślę, że w dniu dzisiejszym byłby to na pewno prezent dla tych mieszkańców, ale dopracujmy to dobrze tak, żeby każdy był zadowolony i jest szereg poprawek do uwzględnienia jeszcze po słowach Pani Naczelnik myślę, że powinniśmy to bardzo porządnie przedyskutować.

Radna Marta Salwierak Panie Prezydencie ta uchwała w tym kształcie jest niezwykle krzywdząca i niesprawiedliwa dla mieszkańców lokali zakładowych dlatego bardzo bym prosiła, żebyśmy nie podejmowali pochopnie decyzji i prosiłabym mieszkańców dzisiaj obecnych na sali, aby wypowiedzieli się w tej kwestii, ponieważ jest to dla nich niejednokrotnie całe życie i ja dzisiaj chciałabym podjąć decyzję wspólnie z mieszkańcami po ich myśli także, bardzo bym prosiła, aby mieszkańcy mogli się wypowiedzieć w tej kwestii.

Radny Jacek Krawczyk jeszcze za nim mieszkańcy się wypowiedzą, a mam też sygnały płynące od też nie do końca trafnym zapisie chodzi dokładnie o stwierdzenie „w budynku bez względu na ich strukturę własności” czyli dotyczy to także mieszkań kwaterunkowych czy nie powinno to być tylko i wyłącznie ograniczenie do typowych mieszkań zakładowych. Tak więc prosiłbym o wyjaśnienie, ale myślę, że mieszkańcy najtrafniej ujmą tutaj wszelkie zastrzeżenia co do tego projektu uchwały. Dziękuję.

Pani Małgorzata Mruszczyk jestem przedstawicielką stowarzyszenia inicjatyw społecznych Żarecka i chcę powiedzieć tylko tyle, że wszystkie działania jakie podejmowaliśmy od roku czasu zmierzały w kierunku poprawy uchwały odnośnie mieszkań zakładowych. Nie było mowy o mieszkaniach komunalnych, nie było mowy o mieszkaniach, które są już wykupione. Natomiast tytuł sam uchwały precyzuje nam, że dotyczy to mieszkań  zakładowych, więc jesteśmy zaskoczeni dopisaniem w poprawce właśnie tego sformułowania bez względu na ich strukturę własności. To daje pole do dużej interpretacji, można tutaj zarówno podłączyć mieszkania zakładowe, komunalne jak i te wykupione, jak można też wziąć pod uwagę tylko mieszkania zakładowe. Nam zależy na tym, żebyśmy dzisiaj naprawdę wyszli stąd otrzymując od Państwa konkretną odpowiedź żeby Państwo przegłosowali. Myśmy konstruowali to i z Panem Prezydentem i z wieloma Radnymi i osiągnęliśmy kompromis, osiągnęliśmy porozumienie z tym, że zapis bez względu na ich strukturę własności dzisiaj nas dezorientuje. Dlatego ja bardzo Państwa proszę, żebyście podjęli konkretną decyzję tak, żebyśmy my wychodząc do domu byli zadowoleni, bo naprawdę chodzimy tutaj od roku, prosimy, tłumaczymy i nikt nas nie chce zrozumieć, nie wiem czym to jest spowodowane, w każdym bądź razie bardzo Państwa proszę podejmijcie konkretną decyzję. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak więc proponuję następujące brzmienie §1 pkt. 2 ppkt. 3A § 3A pkt 2 bardzo skomplikowane, ale wszyscy wiemy o co chodzi, proponuję tak, żeby to brzmienie było następujące „przez równoczesne złożenie wniosków należy rozumieć wystąpienie z wnioskiem o wykup lokali mieszkalnych co najmniej 50% najemców wszystkich lokali w budynku, dalej skreślamy bez względu na ich strukturę własności  - to wykreślamy, a następnie sfinalizowanie sprawy przez jednoczesne zawarcie aktu notarialnego czyli z tego punktu wykreślamy bez względu na strukturę własności, dodajemy § Pkt. 3 o treści, że zapis §3A dotyczy tylko mieszkań zajmowanych na podstawie umowy najmu. Żeby była korelacja z innymi przepisami czyli wyklucza nam to mieszkania o charakterze, gdzie już forma własności jest inna niż najem. Co do pozostałych poprawek będę rekomendował odrzucenie ze względu na to, że one jednak wymagają pewnego sprawdzenia od strony formalnej.

Pani Małgorzata Mruszczyk ja mam tutaj jedno pytanie, bo tak jak tutaj Pan Prezydent przedstawił właśnie taką poprawkę, gdzie jest zaznaczone, że wszystkie mieszkania na podstawie umowy najmu. Ja bym prosiła o doprecyzowanie tego sformułowania.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jedyną formą, której dotyczy nabycie jest, że nie ma tytułu prawnego czyli mieszkanie jest niewykupione nie stanowi własności, zajmowane jest tylko na podstawie umowy najmu.

Radca prawny Jacek Mroziński ja akurat w tym wypadku nie jestem upoważniony przez Prezydenta i trochę tak sugeruję na własne ryzyko. Moja propozycja jest taka, ja wiem, że Państwo możecie być niezadowoleni, ale żeby przenieść procedowanie tego punktu na 30 – stego. Proponuję odrzucenie tego projektu dzisiaj, a wprowadzenie go na 30 grudnia, ponieważ ja nie jestem w stanie zagwarantować tego bez konsultacji z Panią Naczelnik, bez konsultacji z Panem Prezydentem, bez konsultacji z radcami prawnymi wydziału, że ten projekt będzie na tyle dobry, że będzie satysfakcjonował Państwa i będzie zgodny z prawem.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski Panie mecenasie jest jeszcze  sprawa proceduralna, żeby to 30-stego było, zresztą ja to nieśmiało obiecywałem może mi się uda podpisać porządek obrad sesji jeszcze dzisiaj, albo mogę to zrobić jutro rano czyli mielibyście Państwo noc do przemyśleń tuż przed Wigilią, bo w trybie zwyczajnym ja jutro powinienem i Państwo przede wszystkim jako Radni powinniśmy mieć już gotowy projekt napisany, nie tylko tytuł.

Radca prawny Jacek Mroziński Panie Przewodniczący przepraszam, ale lepiej mieć noc niż 15 minut.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki moim zdaniem ta poprawka zaproponowana przez Prezydenta Soboraka nie budzi wątpliwości prawnych. Uważam, że powinniśmy dzisiaj przystąpić do przegłosowania natomiast prawnicy Urzędu mogą  dalej pracować jeśli by stwierdzili, że jest absolutnie zagrożenie jeszcze najlepiej to skonsultować z nadzorem prawnym, jeżeli by tak stwierdzili to można by 30 – stego wnieść projekt uchwały jeszcze poprawiający, ale myślę, że nie będzie takiej konieczności. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz autopoprawka rzeczywiście nie wnosi żadnych prawnych, prawnie jest to wszystko uregulowane natomiast jest jeszcze jeden zapis, który nie jest korzystny dla lokatorów dotyczy to wszystkich przydziałów czyli tu w pule wchodzą zarówno mieszkania zakładowe jak i komunalne. Według tej autopoprawki, którą Pan zaproponował do puli tych 50% wchodzą ilości mieszkań, wejdą według tego zapisu zarówno mieszkania, które są zakładowe jak i te, które są komunalne. Jeśli w danym bloku są mieszkania i takie i takie, a takie mieszkania są, więc do tej puli wejdą i te i te mieszkania, do puli tych 50%.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak proszę uprzejmie, odwołuję się do treści do tytułu uchwały - „w sprawie zmiany uchwały 658 w sprawie sprzedaży zakładowych lokali mieszkalnych”. Wystarczająco jasno precyzuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz nie Panie Prezydencie, ja się odwołuję do Pana autopoprawki, gdzie Pan określił w tym §, niech Pan to odczyta jeszcze raz. Autopoprawkę, nie tytuł uchwały.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak no więc poprawka „przez równoczesne złożenie wniosków należy rozumieć wystąpienie z wnioskiem o wykup lokali mieszkalnych co najmniej 50% najemców wszystkich lokali w budynku, a następnie sfinalizowanie sprawy przez jednoczesne zawarcie aktu notarialnego” i byłby pkt 3 o treści, że zapisy §3 a dotyczy tylko mieszkań zajmowanych na podstawie umowy najmu. Poruszamy się cały czas w granicy uchwały o sprzedaży były zakładowych lokali mieszkalnych. Nie ma tutaj żadnej niejasności.

Radny Krzysztof Świerczyński ja nie chcę tutaj zupełnie mieszać  w tym temacie, chcę tylko służyć pomocą redakcyjną, bo niestety, ale tutaj muszę zgodzić z Panem Przewodniczącym Wawrzkiewiczem. Jeżeli mamy blok, w którym jest 100 lokali, 10 lokali zostało wykupionych, 20 odzyskało miasto, ponieważ tam zmarli najemcy itd. i zostały przydzielone jako lokale komunalne zgodnie z tymi definicjami, okazuje się, że do obliczenia tych 50% dla podjęcia tej inicjatywy to będzie 90 mieszkań, a nie 70, ponieważ zostały wzięte do obliczenia tej podstawy tych 50% także te lokale komunalne, a spośród tych lokali komunalnych nie będą mogły zostać zwerbowane osoby do wykupu zbiorowego, bo one w ogóle nie mogą wziąć w tym udziału. Więc chodzi Panie Prezydencie o to, żeby nie zawyżać tej podstawy do obliczenia 50% i w związku z tym uważam, że dobrą propozycją redakcyjną była tutaj propozycja Pana Radnego akurat Gawrońskiego i ja to sobie zapisałem i teraz gdyby Państwo posłuchali teraz brzmienia tego pełnego tego ustępu 2: przez równoczesne złożenie wniosków należy rozumieć wystąpienie z wnioskiem o wykup lokali mieszkalnych co najmniej 50% najemców niewykupionych dotychczas lokali zakładowych, a  następnie sfinalizowanie sprawy itd. I to porządkuje sprawę całkowicie. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki rzeczywiście jest tak, że nazwy dokumentów w i prawie administracyjnym,  iw prawie też cywilnym nie przesądzają o treści i  w tym kontekście ta propozycja zgłoszona przez Radnego Świerczyńskiego ma sens.

Radny Tomasz Blukacz  Wysoka Rado, Szanowni Mieszkańcy moja propozycja jest następująca, która padła już wcześniej od Przewodniczącego Rady Miasta, abyśmy się powstrzymali jeszcze z podjęciem decyzji, czekaliśmy rok czasu prawie więc możemy poczekać jeszcze 1 dzień, prześpijmy się z tym, Pan Przewodniczący Wysokiej Radzie przedłoży jutro właściwy dobry, wiemy, że mało czasu jest tylko kilka godzin, żeby to przeanalizować, ale poczekajmy jeszcze 1 dzień, także możemy tą uchwałę podjąć 30 grudnia i będzie wtedy pewni, że ta uchwała się dobra, są różne opinie prawne, wiele osób miało wątpliwości słyszeliśmy to przed chwilą także moja propozycja jest taka poczekajmy z tym do jutra. Dzisiaj odrzućmy to, o to chciałbym zaapelować do Wysokiej Rady i chciałbym, żeby mieszkańcy mnie zrozumieli. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski jutro musi być projekt jakikolwiek, żeby móc go wprowadzić do porządku obrad sesji, ale i tak jest jeszcze dużo czasu, żeby na kolejnej sesji autopoprawką, którą zaproponuje Pan Prezydent, żeby nie budziły emocji, być może jest to dobre rozwiązanie.

Radny Artur Gawroński ja oczywiście w tej samej kwestii, o czym wcześniej mówiłem wystarczy zapis skoro uchwała dotyczy mieszkań zakładowych to zapis 50% najemców niewykupionych mieszkań zakładowych zamyka temat, nie musimy dotykać §3. Proponuję przyjąć ten projekt uchwały przy tym jeżeli Pan Prezydent w tym momencie wniósłby to autopoprawką tylko ten zapis, który chyba nie jest sprzeczny z intencją Rady i wtedy jeżeliby się coś okazało, że coś jest nieprawnie, Pan Przewodniczący składa projekt uchwały albo go wycofuje albo autopoprawką w tym momencie wprowadzi jakiekolwiek inne zmiany, ale ci ludzi czekali, były uzgodnienia i nagle pojawił się zapis, który nie do końca jego intencją jest w tym momencie dzisiaj do rozstrzygnięcia, dlatego dzisiaj proponuję Panie Prezydencie skoro mówimy o mieszkaniach zakładowych dodajmy do mieszkań zakładowych w tym § 2 nie musi dodawać w § 3.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie Przewodniczący wsłuchując się w wszelkie te dyskusje one jednak przynajmniej część z tych propozycji wymaga głębszego zastanowienia się. Ja będę jednak rekomendował wśród Państwa Radnych o głosowanie, ale odrzucenie jej i przygotujemy ją. Ja nie potrafię dać Panu Przewodniczącemu słowa harcerza, że zrobię to na 30 – stego, ale przygotujemy taką uchwałę w pierwszym możliwym terminie.

Radny Tomasz Blukacz ja bardzo krótko, chciałbym złożyć wniosek, abyśmy dzisiaj nie podejmowali decyzji w tej sprawie. Wnioskuję o odrzucenie tego projektu uchwały.

Radny Artur Gawroński ja w takim wypadku proponuję przyjąć wniosek z autopoprawką Prezydenta,a do tego czasu Pan Przewodniczący złoży projekt.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak to jest po prostu parę zapisów, które rzeczywiście wymagają jeszcze analizowania. Zapewne będzie tak, to co Pan Przewodniczący Gawroński podniósł jest jak najbardziej rozsądne, słuszne tylko widać, że to jest ileś jeszcze punktów, które wymagają, nie chciał bym tego cyt. klasyków, nie chciałbym, żeby to było robione na kolanie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz faktycznie ten projekt uchwały budzi za dużo kontrowersji, jest dużo niedomówień w szczegółach. Ja mam pytanie do mieszkańców, chciałbym poznać Państwa zdanie czy jeśli my tą uchwałę dzisiaj odrzucimy i zajmiemy się nią 30 – stego to jest to dla was do przyjęcia czy nie.

Pani M. M. miało to być głosowane 5 – tego, ja rozumiem, że ze względów formalnych zostało przełożone na 30 – stego, potem dowiadujemy się, że nie 30 – stego, a  23 i teraz znowu na 30 – stego. Naprawdę nam na tym zależy. Zostało to ustalone z Panem Prezydentem, zatwierdzone z dołączeniem tego zapisu odnośnie mieszkań  zakładowych i my będziemy usatysfakcjonowani.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo w związku  tym proponuję, abyśmy dzisiaj odrzucili ten projekt uchwały, po przepracowaniu w Komisjach, po przyjrzeniu się temu projektowi bacznie przyjęli na którejś z następnych sesji Rady Miasta i wtedy przyjemniej będziemy wiedzieć, że mamy to zrobione tak jak należy. Być może w trakcie prac w Komisjach dojedziemy do jeszcze jakiś innych propozycji, które będą korzystne i wtedy będziemy mogli się nad nimi zastanowić i je przyjąć. Natomiast apeluję do szanownych Państwa Radnych, jeżeli macie złote myśli to tego typu złote myśli powinny zostać zgłoszone na Komisjach, można to było to zrobić na Komisjach przed sesją, wtedy byłby czas na to, żeby się nad tymi propozycjami zastanowić. Dzisiaj na sesji to już jest niemożliwe. W związku z tym apeluję do wszystkich Państwa Radnych, abyście zagłosowali przeciwko, za odrzuceniem tej uchwały, dopiero jak on będzie dojrzały i przepracowany na Komisjach go przyjmiemy, żeby mieszkańcy byli zadowoleni. Nie chcę, aby rozwiązania były tworzone w oparciu o taki zlepek różnych propozycji, które padną dopiero na sesji Rady Miasta i nie było wcześniej okazji, żeby je przedyskutować. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz Panie Prezydencie my nie robimy żadnych zmian rewolucyjnych chodzi tylko i wyłącznie o doprecyzowanie zapisów. Okazało się po analizie, że to Pan i Pańskie służby przygotowały ten projekt na kolanie. Gdyby była ona precyzyjna, co to znaczy te 50%, jakie mieszkania wchodzą w tą pulę, jakie nie wchodzą -  nie byłoby żadnego problemu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Panie Prezydencie my już tak od roku się obijamy się o różne kwestie, gdyby np. poprawka Radnych Wspólnoty o likwidacji rozliczenia przypadków bloków zakładowych, rozliczenia remontów, a pozostawieniu nawet z konieczności 90% przeszła na sali to dzisiaj byśmy w ogóle o tej kwestii nie rozmawiali, już byśmy o tym zapomnieli. Natomiast ja proszę, żebyśmy już powoli kończyli dyskusję, bo w Komisji Uchwał i Wniosków czekają poprawki Krzysztofa Świerczyńskiego także poprawka, która właściwie konsumuje to o czym tutaj mówimy i tu nie chodzi o autorstwo. Gdyby Pan Prezydent przyjął to jako autopoprawkę tak jak to proponował na początku z tym uwzględnieniem, że chodzi o lokale zakładowe no to niech to będzie autopoprawka Pana Prezydenta, jak nie to po prostu poprawki Radnego Świerczyńskiego i bardzo bym prosił, żeby te poprawki Wysoka Rada przyjęła. Panie Prezydencie tak naprawdę tak nie jest, że w dokumentach także czy uchwałach czy decyzjach administracyjnych nazewnictwo, tytuł przesądza o tym jakie są skutki treści.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Pana nie było, ale z chwilą kiedy my żeśmy tutaj dyskutowali okazało się, że służby Pana Prezydenta stwierdziły jednoznacznie, że wykupie 51%, 49 nie może złożyć wniosku. Dlatego proponuję w tym momencie w tym punkcie tego typu zapis: przez równoczesne złożenie wniosków należy rozumieć wystąpienie z wnioskiem o wykup lokali mieszkalnych, co najmniej 50% najemców niewykupionych mieszkań zakładowych, a następnie sfinalizowanie sprawy przez jednoczesne zawarcie aktu notarialnego”. No Panie Prezydencie to mówimy o tych mieszkaniach, które są. Uchwalmy tą uchwalę dzisiaj.

Radny Zbigniew Niesmaczny wniosek formalny Panie Przewodniczący proszę o ogłoszenie 5 min przerwy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki w kwestii formalnej zgłaszam wniosek o zamknięcie dyskusji i głosowania.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo mieszkańcy powiedzieli, że i tak czekają na tą uchwałę już od dłuższego czasu, w związku z tym przepracujmy ją dojrzale na Komisjach z udziałem wszystkich urzędników, prawników i bądźmy przekonani następnym razem nad mia głosując jakie zapisy powinny się tam znaleźć. Być może wiele z tych wniosków i owoców tej dyskusji z dzisiejszego spotkania znajdzie odzwierciedlenie w zapisach w tej uchwale. Dlatego proponuję, abyśmy dzisiaj nie podejmowali na ten temat decyzji, abyśmy odrzucili ten projekt uchwały wiedząc, że będziemy chcieli przepracować go w taki sposób, żeby on był dojrzały i uwzględniający te propozycje, o których dzisiaj mówimy. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński jakby w mojej ocenie ta dyskusja rozwiała wszelkie wątpliwości i to ujęcie redakcyjne, które podał Pan Gawroński, które ja czytałem to w zasadzie oddaje intencję tych wszystkich naszych wypowiedzi, więc nie ma sensu tego przeciągać, po prostu możemy to przegłosować i nie kłócić się kto ma jaki lepszy pomysł itd., bo to jest rozwiązanie optymalne. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił przerwę od godz. 12.45 do godz. 14.15. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo w związku z tym, że z mieszkańcami ustaliliśmy, że chcieliby mieć również możliwość wzięcia udziału w przygotowaniu, opracowaniu tych przepisów, są  jeszcze również wątpliwości, które dobrze, żeby były wyjaśnione również na Komisjach, uzgodniliśmy z mieszkańcami, że ta sprawa będzie poruszana na sesji styczniowej i z taką prośbą równocześnie, żeby zarówno Przewodniczący Komisji jak i Pan Przewodniczący Rady zaprosili mieszkańców do udziału w pracach Komisji, które będą ten projekt uchwały procedowały. Także chciałbym zaapelować, żeby Radni zgodnie z wolą mieszkańców dzisiaj odrzucili ten projekt uchwały, nie głosując żadnych poprawek, a przedyskutujemy i przyjmiemy to w styczniu. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński ja przyjmuję te słowa Pana Prezydenta i oczekuję, że tym razem po męsku Pan Prezydent załatwi tę sprawę i nie będzie więcej podchodów z mieszkańcami i raz na zawsze ten temat zostanie zamknięty. Liczę na to, że to zostanie rozwiązane w sposób odpowiedni, wycofuje swoje poprawki – załącznik nr 14 do protokołu oraz poprawka do wniosku – załącznik nr 15 do protokołu  i proszę o uwzględnienie moich poprawek w dyskusji nad projektem. Dziękuję

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XLVI/13

Rada Miasta Częstochowy przy 1 głosie za, 22 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się nie podjęła uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr 658/XXXVII/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie sprzedaży byłych zakładowych lokali mieszkalnych przekazanych na rzecz Gminy Miasto Częstochowa przez przedsiębiorstwa państwowe.

 Ad. Pkt. 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  udzielenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Częstochowie bonifikaty od opłaty rocznej za trwały zarząd nieruchomością gruntową zabudowaną. (BR.3/XLVI/13) – załącznik nr 16 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 11 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XLVI/13

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie   udzielenia Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Częstochowie bonifikaty od opłaty rocznej za trwały zarząd nieruchomością gruntową zabudowaną.

 Ad. Pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. (BR.2/XLVI/13) -  załącznik nr 17 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 11 do protokołu

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie to jest kolejny projekt uchwały dotyczący Kiedrzyna, jest on wynikiem odłożenia opracowania planów przestrzennych przez Wysoką Radę na dwóch poprzednich sesjach dotyczących planów Kiedrzyna. Myślę, że powinniśmy przyjąć ten projekt uchwały o sporządzeniu studium i zacząć pracować nad zmianą kierunków zagospodarowania terenów na tym terenie. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/XLVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. 

Ad pkt.17

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi Pani E. K. na działania Dyrektora VII Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie. (BR.4/XLVI/13) -  załącznik nr 18 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/XLVI/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  rozpatrzenia skargi Pani Elżbiety Książkiewicz na działania Dyrektora VII Liceum Ogólnokształcącego w Częstochowie. 

Ad. pkt. 18

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 628/XXXIV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2013 roku ( z późn. zm.) -  załącznik nr 19 do protokołu

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10/XLVI/13

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 628/XXXIV/2013 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i środków finansowych przeznaczonych na ich realizację w 2013 roku ( z późn. zm.)

Ad. Pkt. 19

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu stanowiska w sprawie zagrożenia zdrowotnego mieszkańców Częstochowy i regionu częstochowskiego -  załącznik nr 20 do protokołu

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w związku z obecną sytuacją szpitala powiatowego w Blachowni, ale także problemów związanych ze szpitalem na Tysiącleciu i na Parkitce, powiększającym się zadłużeniem szpitali częstochowskich, ale nie tylko, ponieważ także szpitali w Kłobucku i Lublińcu jako Radni Miasta Częstochowy , osoby odpowiedzialne musimy podjąć starania, by zarówno Rząd RP jak i władze województwa śląskiego podjęły aktywne działanie, które doprowadza do zatrzymania procesu degradacji służby zdrowia w naszym regionie. Dlatego w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwość prosimy o przyjęcie stanowiska w sprawie zagrożenia zdrowotnego mieszkańców Częstochowy i regionu częstochowskiego. 

Radny Zbigniew Strzelczak proszę Państwa ostatnie lata powiedzmy nie były najszczęśliwsze dla częstochowskiej służby zdrowia. Były to ciągłe pod hasłem restrukturyzacji, zamykanie poradni jak i oddziałów. Za politykę zdrowotną kraju niewątpliwie odpowiedzialne jest Ministerstwo Zdrowia oraz Narodowy Fundusz Zdrowia, który no niestety ciągłymi manipulacjami przy wycenie punktów, ilości punktów, za procedury medyczne czy też ograniczanie w ogóle ilości punktów destabilizuje służbę zdrowia. Wszystkie procedury i punkty są zaniżane, a więc nie pokrywają faktycznych kosztów leczenia. Proszę Państwa jeżeli miasta Prezydenci, Marszałkowie nie będą interweniować w Narodowym Funduszu Zdrowia czy w Ministerstwie ciężar leczenia naszych pacjentów, naszych mieszkańców spadnie w dużej mierze na koszty miasta Częstochowy, ponieważ będziemy musieli oddłużać te szpitale. To co nie zapłaci Narodowy Fundusz, a nie płaci za procedury my chcąc nie chcąc utrzymać nasze szpitale, będziemy je oddłużać i ponosić te koszty. Także należałoby interweniować, żeby urealnić tą sytuację. Ponieważ dyrektorzy są podstawieni pod ścianą coraz częściej ulegają pokusie zamykania poradni. No ostatnią taką decyzją dyrektora naszego szpitala miejskiego jest zamknięcie SORu ze względu na duże zadłużenie, ale to nie tędy droga, bo tutaj już się kończy jakieś rozsądne myślenie o zabezpieczaniu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców, a górę bierze ekonomia.

       Dyrektorzy za wszelką cenę chcą wykazać przed zarządami, że dobrze zarządzają, że oddłużają szpitale, ale to się wszystko dzieje kosztem pacjentów, nas wszystkich. Proszę państwa jak jest odbierana służba zdrowia w tych ograniczeniach. Na poprzedniej radzie społecznej Pan Raczek dokładnie nam powiedział jak to wygląda jak przyjechał z wnuczką do szpitala, tu zamknięta poradnia, tak to wygląda, że coraz więcej pacjentów musi jeździć na Śląsk. Oczywiście dla Pana Marszałka zawsze jest odpowiedź, to co pilne tu, a  resztę możecie się Państwo leczyć w Częstochowie. My jesteśmy takim był powiedział poligonem doświadczalnym na województwo śląskie, bo nigdzie na Śląsku, w każdym mieście czy w Katowicach, Bytomiu czy Gliwicach nie tworzy się, że jak jest jedna poradnia tarczycowa to ona jak są trzy w Częstochowie to się tworzy jedną z oszczędności, jak są dwie interny to robimy jedną, jak są dwa położnictwa to robimy jedna. Proszę Państwa gdzie Marszałek tak reaguje i takie sytuacje tworzy? Częstochowa jest poligonem dokąd nasze społeczeństwo wytrzyma tak obniżone standardy opieki zdrowotnej. Dziękuję bardzo.

Pan S. P. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 21 do protokołu) wypowiedź stanowi załącznik nr 22 do protokołu

Radny Artur Gawroński ja bym chciał podziękować Panu Stefanowi Polisowi za tak odpowiedzialny głos w tak ważnej sprawie dla mieszkańców Częstochowy dotyczącej trudności tych szpitali, ponieważ to co powiedział Pan Polis czyli brak sprzętu medycznego odpowiedniej jakości no to trzeba uznać za skandal, dlatego tym bardziej uważam, że to stanowisko powinniśmy podjąć.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt stanowiska 

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 6 głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła stanowisko w sprawie zagrożenia zdrowotnego mieszkańców Częstochowy i regionu częstochowskiego.

Ad. Pkt. 20

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowane projektu uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031 załącznik nr 23 do protokołu oraz w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2014 -  załącznik nr 24 do protokołu

Autopoprawka do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031  - załącznik nr 25 do protokołu

Autopoprawka do budżetu miasta Częstochowy na rok 2014 - załącznik nr 26 do protokołu

Autopoprawka - załącznik nr 27 do protokołu

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej - załącznik nr 28 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 29 do protokołu

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki -  załącznik nr 30 do protokołu

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki -  załącznik nr 31 do protokołu

Opinia Komisji Edukacji -  załącznik nr 32 do protokołu

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej -  załącznik nr 33 do protokołu

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu -  załącznik nr 34 do protokołu

Opinia Komisji Skarbu  -  załącznik nr 35 do protokołu

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Wysoka Rado, Szanowani Państwo w dniu 17 grudnia przedłożyłem Państwu autopoprawkę do projektu budżetu miasta na rok 2014 oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2031 wraz z tekstami jednolitymi obu tych dokumentów. Sporządzenie poprawki poprzedziła bardzo szczegółowa merytoryczna analiza zgłoszonych przez Komisję i Państwa Radnych wniosków i uwag. Priorytetem uwzględnienia ich w autopoprawce był przede wszystkim stopień ich przygotowania oraz ich wpływ na dalsze kierunki rozwoju miasta. W przedłożonej autopoprawce dochody budżetu zwiększa się o łączną kwotę 15 611 000 zł, z tego dochody bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 4 217 000 zł, natomiast dodatkowo dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 19 528 000, na kwotę powyższej zmiany składają się zwiększenia dochodów w kwocie 23 811 000 zł ze środków unijnych w związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadań lub pozyskaniem dofinansowania na nowe zadania oraz zmniejszenie dochodów o kwotę 8 100 000 zł w związku z podjęciem przez Państwa Radnych uchwał w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości oraz od środków transportowych na 2014 r. Jednocześnie zwiększa się wydatki ogółem budżetu o 30 396 000 zł, z tego wydatki bieżące o kwotę 4 773 000 zł, natomiast wydatki majątkowe 25 623 000 zł. Zwiększenia wydatków wynikają zarówno z uwzględnienia części wniosków Państwa Radnych jak i zwiększenia zadań współfinansowanych środkami z Unii Europejskiej. W związku ze zmianą harmonogramów ich realizacji oraz przeznaczeniem przyznaniem dofinansowania dla nowych zadań. 

        Szanowni Państwo w przedłożonej autopoprawce uwzględniając część zgłoszonych przez Państwa wniosków do projektu budżetu wprowadzano następujące zadania: budowa boiska przy SP nr 37 z kwotą 500 tys. zł, wymiana nawierzchni ulicy Wodzickiego od Alei Jana Pawła II do ul. Skrzyneckiego z kwotą 800 tys. zł, budowa chodnika ul. Bełchatowskiej z kwotą 800 tys. zł, ul. Żyzna – budowa jezdni, chodników i kanalizacji deszczowej, opracowanie dokumentacji z kwotą 100 tys. zł, wytyczenie pasa drogowego i wymiana nawierzchni ul. Asnyka od Limanowskiego do ul. Pearla, opracowanie dokumentacji z kwotą 40 tys. zł, budowa ul. Kopcowej z kwotą 700 tys. zł, budowa parkingu przy SP nr 2 z kwotą 50 tys. zł, przebudowa chodnika przy ul. Wesołej z kwotą 90 tys. zł, wykonanie nawierzchni asfaltowej ul. Kujawskiej na odcinku od ul. Mościckiego do ul. Sikorskiego wraz z chodnikami, opracowanie dokumentacji- kwota 20 tys. zł, przebudowa ul. Wrońskiego z kwotą 600 tys. zł, budowa boiska przy SP nr 48 z kwotą 500 tys. zł, budowa boiska przy SP nr 42 z kwotą 500 tys. zł, budowa ul. Ostrowskiej z kwotą 710 tys. zł, przebudowa ciągów pieszych przy ul. Bohaterów Katynia z kwotą 65 tys. zł, przebudowa ul. Lechonia na odcinku od 11 listopada do ul. Sadowej z kwotą 400 tys. zł, modernizacji ul. Obrońców Westerplatte z kwota 280 tys. zł, leczenie niepłodności metodą naprotechnologii z kwotą 80 tys. zł, zagospodarowanie przestrzeni Starego Rynku, teatr przestrzenny rzeźb Jerzego Kędziory z kawiarenką z kwotą 200 tys. zł, uwzględniono również  Państwa wnioski dotyczące zwiększenie zadań pn. szkolenie sportowe młodzieży oraz promocja miasta poprzez sport i  dokonano zwiększenia odpowiednio kwoty 300 oraz 200 tys. zł. 

      Szanowni Państwo w prezentowanym materiale zarezerwowano zgodnie z Państwa wnioskami w budżecie miasta w ramach zadania uroczystości państwowe i miejskie środki letnie na kino letnie przy Promenadzie Niemena z kwotą 63 tys. zł. Ponadto w związku ze zmianą koncepcji zagospodarowania terenu przy Al. Armii Krajowej 66 zaproponowano zastąpienie zadania pn. remont fontanny przy Al. Armii Krajowej 66 wraz z otoczeniem zadaniem osiedlowy plac rekreacji ruchowej Armii Krajowej 66 z kwotą 260 tys. zł. Uwzględnienie w autopoprawce Państwa wniosków było bardzo trudno, szczegółowo przeanalizowano poszczególne źródła stanowiące źródło pokrycia dla proponowanych przez Państwa zadań. Zrealizowanie wniosków z uwzględnieniem proponowanych źródeł pokrycia uniemożliwiałoby m.in. realizację już zwartych umów, zadań mających swoje źródła pokrycia po stronie dochodowej, zadań współfinansowanych środkami unijnymi z Unii Europejskiej oraz inwestora zewnętrznego jak również realizacje zadań nałożonych na miasto konkretnymi ustawami. W wielu przypadkach złożone przez Państwa wnioski przekraczały ustalone w projekcie budżetu  na danym zadaniu plan i tak 34 wnioski na łączną kwotą 30 135 000 zł, jako źródło pokrycia wskazały zadanie pn. inteligentny system transportowy etap II – poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na realizację, której zaplanowano 7 mln zł. Jeszcze raz wniosków było na ponad 30 mln zł z zadania, które w budżecie ma pozycje 7 mln zł. 24 wnioski na łączną kwotę 6 312 000 zł jako źródło pokrycia wskazywały rewitalizację kulturalną Placu Biegańskiego, na rewitalizację przeznaczono 1 mln zł i znów wniosków na ponad 6 mln zł, a  możliwości  w tym punkcie 1 mln zł. 15  wniosków na łączną kwotę 21 mln jako źródło pokrycia wskazały zadanie pn. budowa północnego korytarza w Częstochowie, etap II, od ul. Św. Brata Alberta do ul. Kisielewskiego na realizację którego zaplanowano 16 mln zł z tego ze środków miasta tylko 800 tys. zł. 15 200 000 zł stanowi wkład IKEI, a wniosków zdejmujących było na 21 mln zł podczas gdy tak naprawdę mogliśmy zdjąć stamtąd 800 tys. zł i wtedy byłaby wątpliwość czy uda nam się realizować zadanie, które jest dofinansowanie z IKEI. 14 wniosków na łączną kwotę 2345 tys. zł jako źródło pokrycia wskazywało zadanie pn. Częstochowski Festiwal Kultury Alternatywnej Frytka Off w Częstochowie na realizację, którego zaplanowano 648 tys. zł, z czego ze środków miasta tylko 250 tys. zł, pozostałą kwotę planuje się pozyskać ze środków norweskiego mechanizmu finansowego. 13 wniosków na łączną kwotę 10,5 mln zł jako źródło pokrycia wskazało zadanie pn. budowa, przedłużenie Alei Bohaterów Monte Cassino do ul. Śląskiej na realizację, którego zaplanowano 6 mln zł., a ponad 10,5 mln zł to są planowane zdjęcia z tego  tytuły. 

        Proponowaliście Państwo jako źródło pokrycia zgłoszonych wniosków zmniejszyć również zadania pod nazwą zarządzanie halą Częstochowa przy ul. Żużlowej o kwotę ponad 9 mln zł na które w projekcie budżetu zaplanowano 2 700 000 tys. realizowanie tych wniosków spowoduje brak możliwości wywiązania się z zawartej umowy  z operatorem. Konsekwencje wynikające z ustawy prawo zamówień publicznych oraz  z uwagi na brak operatora hali, konieczność zwrotu pozyskanego dofinansowania ze środków unijnych na jej budowę. Jeszcze raz przypominam wniosków było na 9 mln zł, podczas gdy dotacja zapisana w budżecie i podpisane umowy wskazują kwotę 2 700 000 zł. Po prostu było to niemożliwe, żeby zostało to zrealizowane. Konieczny jest zwrot pozyskanego dofinansowana na jej budowę. Tak jest. 

     Do zmniejszenia środków zostało zaproponowane zadanie prowadzenie domów pomocy społecznej o kwotę 7 450 000 zł, na które w projekcie budżetu zaplanowano 4 160 000 zł czyli wielokrotnie też przewyższające możliwości zdjęć. W pozycji tej zabezpieczono środki na zapewnienie utrzymania podopiecznych w domach pomocy społecznej ujęte w projekcie budżetu środki wynikają z przeliczenia kosztów utrzymania jednego podopiecznego oraz ilości skierowanych podopiecznych. Realizacja wniosków spowodowałaby brak możliwości realizacji ustawowego zadania  nałożonego na miasto. Dotacja przedmiotowa dla MOSiRu zmniejszenie dotacji według wniosków o kwotę 3 mln zł, zaplanowanych 3 800 000 zł całej dotacji na MOSiR  w tym roku oznaczałoby konieczność likwidacji tej jednostki. 

      Wysoka Rado w kilku wnioskach jako źródło pokrycia wskazaliście Państwo zadania, które są finansowane z konkretnego źródła dochodowego, którego nie można przeznaczyć na inne cele. Są to zadania dotyczące wiat przystankowych oraz odbioru i transportu odpadów komunalnych. Chcąc jednak wyjść naprzeciw Państwa propozycjom dokonano ponowie szczegółowej analizy strony dochodowej pod kątem możliwości znalezienia dodatkach źródeł dochodów, niestety ujęte w projektu budżetu wielkości z uwzględnienie skutków podjętych uchwał podatkowych oraz trudnej sytuacji makro ekonomicznej nie dają żadnych  możliwości ich zwieszenia. W związku z powyższym celem realizowania przynajmniej części zgłoszonych przez Państwa wniosków podjąłem bardzo trudną decyzję o zwiększeniu deficytu na 2014 r. o kwotę 14 785 000 zł, zwiększony deficyt pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z kredytu. Jeśli jednak udałoby się zgłosić zadanie, o które Państwo wnioskowaliście, a które są w autopoprawce, żeby te zadania zrealizować niekoniecznie w roku przyszłym, ale w latach następnych i spowodowałoby to poprawę sytuacji i zmniejszenie tego projektowanego, planowanego deficytu to o takie wnioski ewentualnie tu, teraz po zakończeniu mojej wypowiedzi bym prosił, no bo wtedy mielibyśmy po prostu bezpieczniejszą sytuację jeżeli chodzi o finanse miasta. 

      Przedstawiając autopoprawkę chciałbym jednocześnie rekomendować ten dokument do przyjęcia mając na uwadze realne możliwsi realizacji przedstawionego Państwu projektu budżetu na rok 2014. wnioskuję o przyjęcie proponowanej uchwały budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.  W trakcie prac dzisiejszej Rady nastąpiły pewne zmiany w związku z tym propozycja autopoprawki do autopoprawki uwzględniającej to co w międzyczasie się wydarzyło, a  więc będzie to zwiększenie dochodów o kwotę 3 700 000 zł w związku z podjętymi uchwałami dotyczącymi podatków, zwiększa się też wydatki bieżące o kwotę 560 tys. zł z przeznaczeniem na Miejski Dom Kultury 500 tys.  i Gaude Mater 60 tys. zł. To jest też realizacja wniosków wynikających z prac Rady i prac Komisji. Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 100 tys. zł z przeznaczeniem na ul. Piłsudskiego, na opracowanie dokumentacji na realizację tego zadania. Wynik budżetu zmienia się w związku z tym i zmniejsza deficyt o 3 040 000 zł, zmniejsza si e też potrzeby kredytowe o 3 040 000 zł, po zmianach deficyt 30 125 000 zł. Kredyt 37 745 000 zł. Taka autopoprawka chyba już dotarła do Państwa Radnych. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Zając występuję w imieniu własnym i w związku z tym, że dostaliśmy tę autopoprawkę. Jedna rzecz jest moim zdaniem bardzo ogólna, mianowicie na wniosek wielu Komisji Pan Prezydent zwiększył kwotę - promocja na sport. Nie będę mówił o wszystkim, ale powiem tak – wyrażam swoje zaniepokojenie w związku z tym, że kwota, która dla żużla częstochowskiego 2 lata temu wynosiła ponad 400 tys. zł  w tym roku 600 tys. być może będzie jeszcze zwiększona.  Przywołuję tu list żużlowca częstochowskiego Emila Sajfudninowa, które mówi tak –  ten klub jest mi winien ponad 1 mln zł. Ja nie stawiam wniosku, żeby to zmniejszyć kwotę w dziale promocja poprzez sport, ale chcę Państwa i Pana Prezydenta przestrzec – ten klub się źle gospodaruje i ten klub przyjdzie tu w czerwcu i powie – nie mamy czym płacić, dlatego, że podpisuje takie kontrakty, które są nierealistyczne, jeden punkt zdobyty przez Emila Sajfudinowa to jest ponad 6 tys. zł brutto to prawie 7 tys. Jak się podpisuje takie kontrakty to, jesteśmy najbardziej rozrzutni w Europie i najdrożsi w Europie jeśli chodzi o płacenie żużlowcom, ale widocznie tak musi być, natomiast nie wiem czy miasto powinno to finansować. Nie stawiam żadnego wniosku o zmniejszenie czy o cokolwiek, to co wygłosiłem w tej chwili proszę to traktować ku przestrodze.

   Natomiast mam konkretną rzecz, to jest w związku z tym co Pan powiedział, że jeżeliby się jakąś autopoprawkę dało ją zdjąć to wnioskuję o zdjęcie ul. Ostrowskiej z kwotą 710 tys. zł i zmniejszenie o tą kwotę deficytu. Ten wniosek wziął się z wielu postulatów akurat do mnie przychodzących telefonów, który mówi tak – jeden Pan Radny zgłosił wniosek, to jego dzielnica, a drugi Pan Radny się nieopodal buduje i ulica  Ostrowska to jest jedyny dojazd do jego budowy. Wydaje mi się, że tak być nie powinno dlatego myślę, że Pan Prezydent mógłby swojej autopoprawki do autopoprawki, do jeszcze jednej autopoprawki zdjąć to zadanie. Jeżeli Pan Prezydent nie zdejmie tego zadania to Radni będą głosowali nad tym zgodnie z własną wolą gdyż złożę stosowny wniosek  - załącznik nr 37 do protokołu jak dojdziemy do tego punktu w głosowaniu. Dziękuję.

Radny Lech Małagowski Szanowna Rado, Panie Prezydencie ja chciałbym się odnieść do wypowiedzi mojego przedmówcy Radnego Zająca i chcę powiedzieć króciuteńko tylko jedną rzecz. Częstochowa należy do miast, które tak naprawdę co najmniej mniej niż średnia w kraju na sport wyczynowy, promocja poprzez sport. Ja chcę zwrócić uwagę tylko, że właściwie mamy dwa kluby ekstraligowe siatkarzy i żużlowców i tak naprawdę to one bardzo mocno promują nasze miasto. Jeśli w tej chwili nie jesteśmy wstanie jeszcze bardziej wesprzeć te kluby, gdzie niewątpliwe nam bardzo na tym zależy i w jakiś sposób myślę, że mieszkańcy udowadniają to przychodząc tak licznie na mecze, to myślę, że źle by się stało gdyby tego wsparcia nie było. Myślę, że każda tutaj argumentacja chyba nie bardzo przemawiałaby do mnie i ja mam nadzieję, że Państwo z wielkim zrozumieniem podejdą do tego tematu i jak najbardziej zagłosują za tym, aby jednak tą kwotę zwiększyć na sport. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie ja przyłączam się do głosu Radnego Zająca, ja w tej sprawie złożyłem odpowiednią interpelację. Jeżeli mówimy o promocji miasta poprzez sport, a  we wszystkich mediach sportowych odbiło się echem, że klub sportowy Włókniarz SA nie płaci swoim zawodnikom, a miasto bierze odpowiedzialność za klub wspierając go finansowo w tym momencie i rekomendując jak tu przed chwilą mówił Radny Leszek Małagowski, no to dla mnie jest to anty promocja dla naszego miasta. My powinniśmy w tym momencie dając środki finansowe  dbać o to, żeby Klub ze swoich zobowiązań się wywiązywał, bo jednak udział nasz finansowy, być może nie duży, ale jednak jest w sporej kwocie  i powinno to być na takiej zasadzie, żebyśmy my mieli wpływ na to w mediach, żeby później Częstochowa nie była opisywana właśnie w tej formie, bo nie naszą winą jest oczywiście, że Klub nie zapłacił tylko kwestia polega na tym, że my byśmy chcieli, żeby ten klub rzeczywiście w całej Polsce i nie tylko w Polsce, ale także za granicami był odbierany w dobrym tonie, a tego typu sytuacja, że zawodnik mówi w różnych mediach sportowych, że Częstochowa nie płaci jeżeli chodzi o Włókniarz swoim zawodnikom to jest  jednak anty promocja, a nie chyba na tym nam zależy.

Radny Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie tak do zaprezentowanej autopoprawki Pana Prezydenta ja mam taką prośbę, która się przebija myślę co roku przy dyskusji o budżecie w zeszłym roku w budżecie na rok 2013 wykonaliśmy kilkanaście projektów, które nie znalazły się w  budżecie na 2013 r. Wiem, że gdzieś one są zapisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej i mamy zamiar je realizować w następnych latach, ale zwracam się z taką prośba o taką większą konsekwencję. W ciągu roku będzie na pewno kilka zmian w budżecie dotyczących albo to oszczędności albo braku możliwości realizacji pewnych inwestycji, więc chciałbym, żeby Pan Prezydent jak będzie miał nowe pieniądze, nowe wolne pieniądze jednak wracał do tych projektów i do tych wniosków, które rok czy dwa lata temu Radni złożyli, a nie wprowadzał całkowicie nowe inwestycje, no bo to jest brak pewnej konsekwencji. 














Muszę powiedzieć, że zwracając się do Radnego Jurka Zająca, który jakby z tego co zauważyłem był jedynym wnioskodawcą o ul. Ostrowską, chciałbym mu powiedzieć, że to nie jest moja dzielnica. Zwrócili się do mnie mieszkańcy bloku koło cmentarza na ul. Ostrowskiej i dlatego ten wniosek umieściłem w budżecie. Zgłosili się także do mnie mieszkańcy ul. Kopcowej, który wniosek także udało się zrealizować Panu Prezydentowi, a  także innych ulic na Wyczerpach i Zawodziu, które są także  w budżecie i to nie jest są moje dzielnice, bo mieszkam na innej dzielnicy miasta i jakoś nie rozumiem takiego osobistego ataku na tą ul. Ostrowską czy na inną, więc ja cieszę, że moje wnioski są zasadne i Pan Prezydent będzie je realizował dla mieszkańców tej ulicy i mam nadzieję, że Radni nie będą przez to ich wnioski nie są ujęte zgłaszać wniosków, żeby Radni, którzy mają wnioski ujęte były te wnioski głosowane i zdejmowane, bo nie na tym polega praca Radnych, żeby innemu Radnemu zabierać, bo ja nie dostałem, więc ja z takim apelem zwracam się do Radnych, bo tak to za chwilę możemy dlaczego inny Kolega ma, a ja nie mam, a co od budżetu myślę Panie Prezydencie to co mówiłem na początku pamiętajmy o tych projektach, które robiliśmy w tym roku, a które nie są zrealizowane. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo, żebyśmy się też dobrze rozumieli, ten mój apel, który był skierowany do po pierwsze  do Radnych, którzy złożyli różne wnioski do budżetu, że jeżeli jest możliwość, żeby się wycofać z tych wniosków bez głosowania, bo te wnioski nawet ja pokazywałem przy okazji tego występowania są niemożliwe do realizacji. Jeżeli kwota wniosków wielokrotnie przekracza w ogóle zapisana w budżecie pozycje w tym miejscu to wiadomo, że nie jesteśmy w stanie tych wniosków zrealizować. Jeżeli wnioski mówią o zdjęciu pieniędzy z zadania, które jeżeli zdejmiemy z tego zadania pieniądze to nie będziemy realizować ustawy np.  związanej z pomocą społeczną no to na pewno to nie jest właściwe i celowe, żebyśmy tego typu wnioski głosowali, dlatego mój apel jest do wnioskodawców, aby wycofywali się z tych różnych wniosków, które zostały wcześniej zgłoszone mając już teraz pełna świadomość jak to wygląda, dlaczego upieranie się przy jakby tych wnioskach może nie być  celowe i logiczne. 

















Drugi z moich apeli dotyczył tego co zostało uwzględnione w autopoprawce to też był apel do wnioskodawców, bo nie chciałbym, żebyśmy się teraz zastanawiali pomiędzy Radnymi ten wniosek czy tamten uwzględniony w autopoprawce jest mniej lub bardziej celowy i jeżeli wnioskodawcy mimo tego, że został ich wniosek umieszczony w autopoprawce do realizacji widzą, że mógłby to być wniosek zrealizowany nie w roku przyszłym, ale następnym nic by się nie stało no to też prosiłbym, żeby się zgłaszali, bo wtedy łatwiej będzie nam później z realizacją tego budżetu no w sytuacji kiedy wiecie Państwo, że nie ma żadnych dodatkowych źródeł finansowych, które  byśmy wcześniej nie brali pod uwagę, nie ma możliwości pokrycie tych potrzeb, które zgłaszacie w inny sposób jak tylko zwiększając deficyt i jeżeli jest możliwość to prosiłbym bardzo. To był apel do wnioskodawców, aby ewentualnie się z tych wniosków wycofywali. Nie chciałbym, aby zaczęła się dyskusja nad tym czy taki czy inny wniosek jest mniej lub bardziej słuszny. Są pozgłaszane, będziemy dyskutować, natomiast oszczędzając sobie czasu i pracy wiedząc z czym się to wiąże i zostało to powiedziane i jeszcze raz przypomnę w mojej wypowiedzi taki apel po prostu wygłosiłem. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona Panie Przewodniczący rozumiem, że wnioski Klubowe raczej dyskusja czy oświadczenia klubowe to raczej na końcu. To ja odniosę się co do kwestii Włókniarza wyrażał też swoją opinię też Radny Zając i Przewodniczący Gawroński ja pozwolę się nie zgodzić z tą merytoryką i myślę, że warto inwestować w sport, warto zwiększyć środki finansowe na promocje miasta. Wystarczy spojrzeć na inne miasta jak te środki się rozkładają i jakie dają efekty. Co do wewnętrznych perturbacji czy zawodników obcokrajowców, że nie jeżdżą tu w Częstochowie, no tego niestety nie rozstrzygniemy. Tak wygląda dzisiaj sport zawodowy i myślę, że powinniśmy się cieszyć, że m.in. Włókniarz, tu myślę, że tu Janusz Danek to rozumie. Wystarczy spojrzeć na naszych młodzieżowców, którzy zrobili największy wynik w historii i myślę, że to jest dobry prognostyk. Więc zdobycie drużynowego mistrzostwa przez naszych juniorów to jest dobry prognostyk na przyszłość i myślę, że warto dać szansę Włókniarzowi, którym żyje kilkadziesiąt tys. mieszkańców Częstochowy. Nie ma się co czarować i obrażać, że posiadamy zawodników, którzy nie zawsze są wychowankami i tak jak powiedziałem jest to sport zawodowy. Ja odniosę się, sami wczoraj Państwo widzieliście nie zawsze mamy trenerów, którzy są Polakami, ale w obecnej sytuacji tak ja jest, ale myślę, że wczoraj się wszyscy cieszyli i przy innych konkursach mimo, że jest to dyscyplina teoretycznie niszowa  i jednak cała Polska tym żyję, więc nie sądzę, że żeby w ten sposób klasyfikować akurat żużel i Włókniarz. Można dyskutować odnośnie podziału tych środków. Myślę, że tutaj czy w przyszłej kadencji czy w przyszłym roku to jest kwestia tutaj Pan Przewodniczący Maranda być może też zabierze głos tego podziału tych środków to jest na pewno do dyskusji jak tą kwotę zwiększyć jak to między wszystkie kluby to porozdzielać, żeby też zmotywować do większego wysiłku i do większego angażu co do sukcesów, a myślę, że w tą stronę powinniśmy iść.

Radny Marcin Maranda Wysoka Rado wydaje mi się, że rozumiem intencje Pan Radnego Jerzego Zająca. Też chciałbym, żeby na żużlu ścigali się wychowankowie naszego klubu, żeby to byli rodowici częstochowianie, a przynajmniej, żeby nie było tak sowicie opłacanych zawodników czasami zbyt dużymi kwotami nieadekwatnymi do osiągnięć na torze, ale to są tylko intencje, ale wydaje mi się Panowie zarówno Pan Radny Jerzy Zając jak i Artur Gawroński użyli zbyt dużego uproszczenia dlatego, że nie można przywoływać jednego faktu medialnego, mówię tutaj o liście menadżera Emila Sajfudniowa czego co praktycznie jest czymś złym, złym echem odbiło się w świecie sportu. 











Natomiast nie jest w stanie przykryć tego wszystkiego dobrego co zdarzyło się podczas całego ostatniego sezonu, wszystkich tych emocji, żużlowych , telewizyjnych, które oglądały setki, tysiące kibiców w całym kraju i promowały w ten sposób nie tylko żużel, ale także Włókniarza i całe miasto. Nie rozumiem tez tych wypowiedzi przede wszystkim z tego powodu, ze nie mówimy dzisiaj o przeznaczeniu pieniędzy na Włókniarz Częstochowa czy AZS Częstochowa  tylko drodzy Panowie mówimy o przeznaczeniu pieniędzy na promocję miasta poprzez sport, bo trzeba ogłosić przetarg, więc ani Panowie, ani ja, ani nikt inny znajdujący się na tej sali nie wiemy jak te pieniądze będą podzielone, więc możemy z dużym zainteresowaniem przygadać się temu jak procedura przetargowa będzie przebiegać, jaka będzie specyfikacja i w jakim kierunku ta procedura będzie się rozwijać. Natomiast my tylko dotykamy problemu zbyt połowicznie, zbyt płytko tak mi się wydaje dlatego, że cały czas brakuje i biorę część odpowiedzialności za brak tej dyskusji o jak najbardziej skutecznej i optymalnej promocji miasta poprzez sport na siebie ze względu na funkcję, którą sprawuję. 
















Natomiast to co mówili moi przedmówcy nakłady na sport dobrze zrealizowane, ale zrealizowane w sposób przemyślany, konsekwentny, pookładany przez wiele lat jeżeli mogę takiego brzydkiego skrótu myślowego użyć, a myślę o wielu dyscyplinach w kraju zawsze się zwracają i wiele miast, dużo większe środki, nie mówię tylko o żużlu, dużo większe środki na promocje poprzez sport, bo wiedzą, że czasami to jest jedyny środek i jedyna droga prowadząca do tego, żeby na mapie tego kraju, nie tylko na mapie sportowej, ale na mapie kraju zaistnieć, przypomnieć o sobie czy podjąć te działania promocyjne, które się w jakiś sposób potem zwrócą. Czy to w przypadku żużla, czy to piłki nożnej, która mam nadzieję, że będzie się rozwijać, w przypadku siatkówki wielokrotnie już zostało udowodnione matematycznie, biznesowo, ekonomicznie, że ta promocja zawsze się opłaca, zawsze się zwraca, także rozumiem intencje Kolegów w kontekście swoich wypowiedzi dużo racji natomiast dotknęli tylko fragmentu, wycinka tego wszystkiego co związane jest z promocją miasta poprzez sport intencją było przekazanie większych pieniędzy na sport, zakładam też, że taka sama intencja towarzyszyła Kolegom Radnym z Platformy Obywatelskiej. Natomiast dzisiaj nie możemy mówić, że te pieniądze zostaną przeznaczone na Włókniarz, boi to jest zbyt daleko idące uproszczenia niezgodne z rzeczywistością, bo przed nami procedury. Bardzo dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński w swojej wypowiedzi Pan Prezydent zaapelował do Radnych, aby po jego wypowiedzi przyjść z pomocą i wskazać te miejsca w budżecie, które by pomogły w ograniczeniu deficytu budżetowego i oczywiście jeżeli chodzi o konstruktywne apele to Pan Prezydent zawsze może liczyć na moją pomoc, dlatego pragnę przypomnieć, że wśród moich wniosków pod pozycją 215 znajduje się wniosek,  w którym postuluje o ograniczenie deficytu budżetowego poprzez zmniejszenie dwóch zadań: rewitalizacji kulturalna Placu Biegańskiego i Alei Najświetniej Maryi Panny o kwotę 400 tys. zł oraz zmniejszenie o 200 tys. pozycji materiały i wydawnictwa wykorzystywane w promocji miasta. Myślę Panie Prezydencie, że na różne przedsięwzięcia promocyjne, imprezy, różne gazetki i druki jest już zaplanowane tyle milionów, że tych milionów wystarczy na wszelkiego rodzaju działania propagandowe nawet bez tej kwoty 600 tys. zł, które można zdjąć i ten deficyt pomniejszyć. Natomiast jeżeli chodzi o odniesienie Pana Prezydenta do poprawek Radnych to po raz kolejny muszę się z Panem Prezydentem zgodzić, dlatego, że rzeczywiście przyjęcie poprawek Radnych w zasadniczy i głęboki sposób nie zmieni tego budżetu i tak naprawdę cały ten budżet należałoby wyrzucić do kosza  i napisać od nowa. Natomiast przyjęcie części poprawek Radnych mogłoby tylko trochę zmienić odbiór społeczny i trochę zniwelować negatywne skutki działań Prezydenta. Ja ze swojej strony cieszę się z przyjęcia mojego jednego wniosku o naprawę chodnika ul. Botanicznej i liczę na to, że kolejne wnioski w głosowaniach Radnych zostaną merytorycznie rozpatrzone i przyjęte do realizacji. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki może w tym momencie pozwolę sobie na kilka uwag natury ogólnej, a potem kilka uwag szczegółowych. Jeśli chodzi o te kwestie bardziej ogólne to zacznę od tego, że bardzo niepokojący jest niski wskaźnik inwestycyjny bodaj najniższy w ostatnich latach, a no jeszcze mamy przed sobą wykonanie. Wiemy, że bywa zazwyczaj gorzej w wykonaniu, także w będzie to pod względem inwestycyjnym biorąc pod uwagę również duże inwestycje za środki unijne to można powiedzieć, że nic dziwnego, że w dzielnicach peryferyjnych nie będzie się działo prawie nic. Warto także odnotować ten fakt, że mamy do czynienia cały czas z rosnącym zadłużeniem na jednego mieszkańca i tutaj używana jest taka parabola językowa, że właściwie to mamy do czynienia tutaj ze spadającą dynamiką wzrostu zadłużenia, ale to należałoby przeczytać  w ten sposób, że zadłużenie na jednego mieszkańca  z roku na rok coraz bardziej rośnie. 











To co martwi bardzo to brak strategicznych projektów dofinansowania w ramach tego budżetu i kilku poprzednich. Tutaj podzielam opinie redaktora Haładyja z Gazety Wyborczej, że Pan Prezydent administruje natomiast gorzej z kreacją rozwoju i myślę, że to jest sprawa kluczowa. Oczywiście, że my jako Radni proponując nasze wnioski no tego budżetu na pewno nie skonstruujemy na nowo, bo to jest niemożliwe i już w ramach poprawek jest możliwa tylko pewna kosmetyka, a i tak tutaj jak Pan Prezydent wylicza powoduje to sytuacje, w której nieskoordynowane wnioski Radnych to jest oczywiście powodują, że niektórych zadaniach wręcz by brakło środków chociaż w pojedynczych przypadkach pewnie by nie było taka intencją tylko chodziło o ograniczenie wydatków na określonym zadaniu. Myślę, że podsumowaniem pracy zawsze i Prezydenta i kolejnych budżetów  są te wskaźniki makro w skali miasta czyli wskaźnik bezrobocia, a także kwestie ludnościowe. Oczywiście na nie, na wskaźnik migracji ludności duży wpływ mają inne czynniki, na które władze miasta wpływu nie mają, no ale prawda jest taka, ze kreowanie rozwoju ten proces może zahamować, a nawet w dłuższej perspektywie odwrócić. Chcę zwrócić uwagę także i teraz dwie kwestie szczegółowe i na tym zakończę w tym momencie ten głos. 












Chcę zwrócić uwagę na pewną niepokojącą tendencję w takich drobniejszych kwestiach inwestycyjnych, drobniejszych z punktu widzenia wielkości całego budżetu. Mianowiciee jeżeli w autopoprawce Pana Prezydenta również nie znalazła miejsce budowa drogi w ulicy Poniatowskiej to jest to bardzo niepokojący sygnał, bo tam jest pozwolenie na budowę, które wygasa w marcu 2014 r. gdybyśmy my nie wprowadzili żadnego nowego zadania przez te parę lat to jeszcze moglibyśmy powiedzieć, że no po prostu, ale kilka nowych zasad  wprowadzimy to dlaczego nie realizujemy tego choć ma pozwolenia na budowę. Tym bardziej, że tych wniosków co do Poniatowskiej to jest chyba z 4 w poprawkach Radnych i w związku z tym Pan Prezydent za jednym zamachem robiąc coś  co byłoby bardzo dobre dla miasta, bo nie doszłoby do zdezaktualizowania pozwolenia na budowę zadowolił by jednocześnie całą grupę Radnych. Jeżeli na Radzie Dzielnicy Stradom Pan Prezydent mówi a to tylko 10 tys. nam aktualizację także  w tym kontekście jak rozumiem można to odpuścić w 2014 r. to nie wiem skąd takie informacje, ponieważ z moich informacji wynika, a od specjalistów wiem, pozyskiwałem, bo niestety chodzi tutaj o większą kwotę zdezaktualizowanie się tego pozwolenia na budowę będziemy mieli do czynienia z kwotą 45 – 50 tys. do wydania. Można powiedzieć, że dzisiaj nie robiąc, a to jest kilka takich przypadków  w mieście  w tej chwili, dróg lokalnych, które mają pozwolenie na budowę kilka czy jedno, czy dwa czy trzy, więc akurat w wyjątkowych sytuacjach z uwagi na to, żeby nie tracić tych pieniędzy moglibyśmy to zrobić. Ja nie mówię o realizacji jakiś innych wniosków, ale tu pozwolenia na budowę, cały proces został zakończony.













 No i druga kwestia szczegółowa, nie będę się odnosił do innych szczegółowych wniosków, bo prawda jest taka, że jeżeli Prezydent widzi, że są jakieś wnioski istotne dla miasta, a nawet zostało źródło pokrycia wyczerpane przez inne wnioski czy jest aż tak wiele tych wniosków, że właściwe jest problem ze źródłem pokrycia, jeżeli by Pan Prezydent uznał, że dany wniosek jest dobry dla miasta to powinien znaleźć źródła pokrycia w innym miejscu i Prezydent to może zrobić. Jeżeli tego nie robi to jakby nie podziela przynajmniej no części tych wniosków, bo oczywiście uwzględnić nie da ot jasna kwestia. 












Ostatnia sprawa szczegółowa dotycząca lotniska w Rudnikach. Myślę, że proszę Państwa jeżeli nasze miasto nie zajmie się tą sprawa i to intensywnie no to traci pewną szanse rozwojową. I to nie jest tak, nie zgadzam się z opinią, która została w autopoprawce wyrażona, że miasto Częstochowa w tej chwili nie może tam wykonać żadnego ruchu, chcę zwrócić uwagę na działania miasta Gdyni, w gminie Kosakowo czyli nie na terenie gminy, ale na terenie miasta Gdynia, ale na terenie sąsiedniej gminy dokładnie taką samą sytuację mamy w Częstochowie. Tam jest jeszcze bardziej skomplikowana sytuacja, bo rzeczywiście jest lotnisko w Gdańsku, port lotniczy duży, duży i tuż obok można się zastanowić czy jest sens, w naszym wypadku lotnisko, może nie pasażerskie w taki stopniu,  w taki sposób jak w Pyrzowicach, być może logistycznie ja tego nie wiem, dlatego też wnioskujemy jako trójka Radnych o to, aby wykonać koncepcję, dokładnie sprawę zbadać w jakim kierunku rozwój tego lotniska mógłby iść. To jest zasadne. Ja słyszałem na komisji jak nie z tej to z innej strony się nie da itd. chcę powiedzieć proszę Państwa, że to nie jest tak, że to się nic nie da zrobić jakbyśmy przeanalizowali przepisy ustawy o prawie lotniczym to tak aż się roi od przepisów, w których rola samorządu jest bardzo wyeksponowana. Mowa jest np. o tym, że bo padło takie stwierdzenie na Komisji, że to jest kwestia regionalna, bardziej może krajowa, otóż w ustawie o prawie lotniczym mówi się o lotniskach różnej kategorii, wyrażaniem się w tym lotniska lokalne zacytuje teraz tą ustawę lotniska lokalne (gminne i powiatowe),a  winnym z kolei przepisie art. 55 ust.1 lotniska można założyć po uzyskaniu zezwolenia udzielonego przez Prezesa Urzędu na wniosek zainteresowanego, zezwoleniem na założenie lotniska użytku publicznego może uzyskać organ administracji publicznej Rzeczpospolitej Polskiej czyli oczywiście również samorządowej bądź też państwowa lub samorządowa jednostka organizacyjna. Taki punkt w budżecie, takie zadania, oczywiście może być, natomiast ono nie przesądza kwestii tego czy założyć Związek Komunalny z gminą Rędziny czy też w jakiś inny sposób podejść do niełatwego niewątpliwie tematu, no ale jak my będziemy trudniejszych tematów, nie będziemy chcieli dotykać, a które mają strategiczne znaczenie dla rozwoju miasta to będziemy coraz bardziej takim powiatowym miastem, które już nigdy nie będzie miało szansy nawiązać do większych ośrodków rozwoju w Polsce. Dziękuję.

Radny Łukasz Kot ja chciałbym się odnieść w swoim wystąpieniu do trzech rzeczy. Zacznę od ostatniej czyli od lotniska w Rudnikach. Ja może nie będę mówi tak jak na komisji, że się nie da, bo się nie da. Natomiast nie da się, bo to jest bez sensu. Mamy lotnisko w Radomiu, mamy lotniska w Gdyni, w Bydgoszczy, które są niedochodowe. Co więcej jeżeli spojrzymy na statystki lotniska w Pyrzowicach to tam też spada już fala podróżujących, ono już tez przeżyło swój punkt kulminacyjny i naprawdę to nie jest daleko dojechać do lotniska w pół godziny. Ja akurat dosyć często ściągam towar, zajmuje się logistyką zawodowo i jakby tworzenie połączeń lotniczych między portami nadawców a Rudnikami miało by sens tylko w tym momencie gdyby ten samolot był pełny. Natomiast Częstochowa i nasz region z powodu obecności Pyrzowic nie ma takiego potencjału i jakby te pieniądze będą marnotrawione. 

















I teraz płynnie chciałbym przejść do jeszcze dwóch rzeczy, który poruszył nasz Kolega Radny Zając. Jeżeli chodzi o pieniądze na sport to tutaj częściowo się z nim zgodzę i nie zgodzę, bo rzeczywiście te środki z roku na rok wzrastają i jakby końca tego nie widać, nie wiadomo kiedy skończymy, kiedy postawimy tamę tym środkom. Z drugiej strony widząc pełny stadion na Włókniarzu jak przeliczmy te złotówki na osobę, która była na każdym meczu to nie są to aż tak duże pieniądze, żeby odmówić temu Klubowi pomocy jeżeli gwarantuje nam co dzień właściwie rozrywkę dla ok. 20 tys. mieszkańców to naprawę warto. Natomiast drugi aspekt wypowiedzi Pana Zająca był dużo dla mnie bardziej martwiący, bo jeżeli prawda jest, ze jeden z nas próbuje sobie załatwić drogę przy okazji budżetu to jest to niestety dla nas wszystkich bolesne stwierdzenie, bo siedzą tutaj w Radzie 28 odpowiadamy za nasze czyny i tak naprawdę taka prywata jak mówi Marszałek Niesiołowski jest obłudą polityczną, która uderza w nas wszystkich i mam nadzieje, ze są tylko jakieś plotki niepotwierdzone, ale może się mylimy.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i Panowie Radni. Tak się składa, że żużel jest mi bardzo bliski i chciałbym dwa zdania w tym temacie powiedzieć. Proszę Państwa coś takiego co przekona osoby, które są nieprzekonane, bo chcę powiedzieć coś takiego o czym Państwo oczywiście wiedza, ale zapominają, o tym, że województwa południowe mają góry i co za tym idzie mają narty. Oni dofinansowują bardzo dużo sportu narciarskiego. Mazury mają jeziora i mają dużo sportów wodnych – dofinansowują bardzo dużo sporty wodne. My tutaj w Częstochowie od 68 lat mamy żużel. To jest nasz, że tak powiem reprezentacyjny sport. Oczywiście mamy siatkówkę, mamy piłkę nożną, mamy szermierkę. Naprawdę bardzo wiele różnych klubów, ale trzeba powiedzieć, że Częstochowa żużlem stoi i chcę się tutaj  z Państwem nie zgodzić, bo ja wymienię nazwiska Malczewski Rafał, Artur Czaja, Maks Drabik, Hubert Łęgowik to są wszystko nasi wychowankowie. To nie jest tak, że się nie wychowuje z tym, że w żużlu drodzy Państwo musicie wiedzieć to jest tak z tymi skokami narciarskimi, który Radny mówił tutaj przed chwileczką raz na jakiś czas trafi się taka perła, taka gwiazda wielkiego kalibru. 














Natomiast ja nie wyobrażam sobie, żeby Rada Miasta Częstochowy mogła się odwrócić od sportu żużlowego. To jedna sprawa. Chcę powiedzieć, że sytuacja, która wynikała z listu Sajfudinowa to po prostu jest wielkie nieporozumienie. Ja Państwu chcę wyjaśnić właśnie w tym momencie, żebyście mieli Państwo świadomość. To nie pisał tego listu Emil Sajfudniow tylko pisał Suskiewicz, jego manager, który ma partykularne interes finansowy w tym, żeby wydrzeć z Częstochowy z gardła. To ja prosiłem kierownictwo Klubu, żeby kiedy umarł ojciec Emila Sajfudniowa, żeby odpuścić, bo w zwiakzu z kontraktem wynikało, ze mógł Klub naliczyć kary za nieobecność, bo taki jest kontrakt bezlitosny. Nie ma zmiłuj. Tak samo nieobecność na zawodach. Tak samo chce powiedzieć, ze firma, która sponsorowała Emila Sajfudinowa zapłaciła za uczestnictwo w 12 grand prix, a on jeździł w 8 czyli za 4 powinien zwrócić do Klubu.








 Drodzy Państwo ja nie chce Państwu całej kuchni opowiadać, ale uwierzcie mi Państwo, że prawda jest zupełnie gdzie indziej. To  nieprawda co piszą gazety, to nieprawda co pisze manager zawodnika. Klub Włókniarz był, jest i będzie, a zawodnicy są różni od Ricka Millera, który jeździł ze Stanów Zjednoczonych bodaj u nas po właśnie Łagutę, od wschodu do zachodu kalejdoskop jest duży. Proszę Państwa jesteśmy najsilniejszą ligą świata i to też tak trochę zobowiązuje klubu. Ja myślę, że gdyby Włókniarz Częstochowa ciągnął się w drugiej lidze, nawet by nie był tutaj tematem dyskusji na tej sali. Drodzy Państwo mamy wielu znakomitych piłkarzy, mamy wielu znakomitych sportowców, ale żużel w naszym mieście szczególnym sportem. Także chciałbym wyjaśnić, ze trenują częstochowianie, ale nie są jeszcze doskonali. Mam nadzieję, że w tym roku urośnie gwiazda Maksa Drabika i o czym się jeszcze przekonacie. Ale wracając do budżetu, bo to w tej chwili dyskutujemy nad budżetem. Proszę Państwa mądrości już tutaj wiele często wypowiadałem i różnych i czasami z  efektami różnymi też. Chce powiedzieć tylko jedno – ja myślę, że władze miasta, które wiedzą najlepiej z których rzeczy korzystać. My im podpowiadamy, ale drodzy państwo nie dajmy się zwariować kiedy na hale na Zawodziu przeznaczone jest 2 mln poprawki robimy na 9 mln. No proszę Państwa to wszystko musi mieć sens i logikę. No nie można dać więcej niż się ma. My próbujemy, no przecież ja też bym mógł chodników na ul. Bacewicz, potrzebny jest chodnik jak nie wiem, ale liczę, że kiedyś na ten chodnik będzie. Wiem, że on by był potrzebny na już, na dzisiaj, ale wiem, że jak zabierzemy gdzieś skądś pieniądze to komuś nie damy. Wiele  potrzeb jest w dzielnicach, z których ja kandyduje, wiem, że teraz jest rok wyborczy, że każdy by chciał coś tam ugrać, ale my odpowiadamy za całe miasto, zróbmy ten budżet najlepiej jak umiemy i naprawdę obiektywnie, bez partykularnych interesów. Dziękuje.

Radna Elżbieta Kunicka Panie Prezydencie ja króciutko w sprawie budżetu w  dziale 801 oświata i wychowanie i w dziale 854 edukacja i inna opieka wychowawcza. Bardzo wiele wniosków, ponad 30 wniosków od Radnych wpłynęło do budżetu w tych działach. Ja sama jako nauczyciel miałam ogromny dylemat czy mam głosować za czy mam głosować przeciw, bo zdawałem sobie sprawę, że nie jest możliwa realizacja tych wszystkich wniosków, tym bardziej, że wnioski dotyczyły głównie budowy sal gimnastycznych, budowy boisk i termomodernizacji. No wiadomo, że to są zadania bardzo kosztowne. Mimo tego, że subwencja została zmniejszona o 14 mln jednakże w budżecie znalazło się bardzo wiele remontów boisk, remontów sal gimnastycznych, remontów w ogóle placówek i nawet nowe sale gimnastyczne. To stało się po raz pierwszy od wielu, wielu lat. Nigdy tyle inwestycji w oświacie nie było w budżecie ile w tym roku. Poza tym bardzo się cieszę, że zagwarantowano pieniądze na podwyżki dla pracowników administracji, obsługi, którzy są pracownikami bardzo nisko wynagradzanymi i za to w imieniu tych pracowników Panu Prezydentowi bardzo serdecznie dziękuję. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński ja oczywiście muszę tutaj odnieść się co prawda trochę czasu temu, taka jest kolejność do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Przemysława Wrony i do wypowiedzi Przewodniczącego Marcina Marandy. Państwo kompletnie nie zrozumieli to co ja mówiłem. Ja zwykle w kontekście ja jestem za tym, żeby zwiększać środki finansowe na promocje miasta poprzez sport, ale chciałbym, żebyśmy my jako Miasto mieli w tym momencie pewien warunek – niech oni rzeczywiście tym zawodnikom płacą. Bo kwestia polegająca na tym, co mówił tutaj Pan Radny Danek nie do końca tak wygląda. Ja osobiście przeprowadziłem korespondencję z Panem Emilem i wątpię, żeby ktoś inny się za niego podpisywał, przeprosiłem go w imieniu być może tutaj nie wszyscy się zgodzą, ale w imieniu Radnych, mieszkańców, sympatyków żużla za zaistniałą sytuację i prosiłem w tym momencie o to Pana Prezydenta, żeby w tym kontekście, w tym momencie postarał się przy dokonaniu zwiększenia środków wymusi na Klubie, żeby te zaległości dotyczące Pana Emila zostały spłacone. I to w tej kwestii. 


















Ale ja teraz w kwestii budżetu. Panie Prezydencie pewnie większość Rady z tym się zgodzi, że lepiej by było, żeby mieszkańców było stać na różnego rodzaju imprezy, w tym także imprezy sportowe, a nie po to, żeby z budżetu miasta wyciągnąć miliony na igrzyska, w tym momencie, które są bezpłatne dla mieszkańców. Ja bym chciał, żeby z tego miasta mieszkańcy nie uciekali za chlebem, ja bym chciał, żeby oni tutaj zostawali. W tym kontekście budżetu miasta Częstochowy powinien być stworzony. I tutaj na Radach Dzielnic Pan Prezydent Miasta Częstochowy obiecywał, że skoryguje tak ten budżet, żeby w pewnym sensie zabezpieczyć te środki, które zgłaszali mu na Radnych dzielnicach, ale widzę to tylko we wnioskach radnych Miasta Częstochowy zostały przyjęte pewne wnioski dotyczące tych dzielnic przede wszystkim peryferyjnych, ale nie widzę kontekstu Pana Prezydenta, który by wprowadził jakieś własne pomysły na zabezpieczenie  najwyższego podatnika, ponieważ stałego, który od lat tutaj mieszka. Dziękuję bardzo.

Pan Ł. R. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 36 do protokołu) mam prośbę, żeby Pan Głębocki został, bo do Pana chciałbym też skierować kilka słów. Zgłosili się do mnie ostatnimi czasy dość liczna grupa mieszkańców Trzech Wieszczów, którzy byli dość mocno zaangażowani w porządkowanie dawnych działek, które są przeznaczone w projekcie na tzw. obejście Urzędu Wojewódzkiego i dostarczyli mi taką listę, to są wnioski do budżetu na przyszły rok z podkreślonymi nazwiskami przy Pana nazwisku jest ogromny wykrzyknik, ja przepraszam, to może będzie trochę przykre, ale ja jestem tylko narzędziem w ręku mieszkańców jako członek Rady Dzielnicy, tylko pośredniczę między nimi, a władzą tutaj którą Państwo reprezentują i mieszkańcy uznali to za skandaliczne posuniecie to co Pan proponuje – zdjęcie środków z obejścia Urzędu Wojewódzkiego z tego względu, że w okresie wakacyjnym poświęcali swój wolny czas w ramach czynu społecznego sprzątali ten teren, zebrali ci mieszkańcy ok. 25 t śmieci stamtąd, sprzątał razem z nami Radny Niesmaczny, Radny Maranda z nami sprzątał również oraz Radny Kot. 











Pan Prezydent Krzysztof Matyjaszczyk też u nas był, więc jeżeli Państwo nie wierzycie to proszę się ich zapytać jak to wygadało. Pojawiły się dwie propozycje dlaczego Pan tak w ogóle postępuje i albo nie nadaje się Pan do zawiadywania miastem, bo nie rozumie Pan potrzeb mieszkańców. Miasto to są głównie mieszkańcy, a nie pamiętam takiej sytuacji, w której częstochowianie w czynie społecznym przez kilka sobót sprzątali czy prowadzili jakieś prace porządkowe. Zebranie 25 t odpadów chyba daje do myślenia. To była grupa ok. 50 osób. Jeszcze jakby Pan się nie nadawał do tego to jest pół biedy, ale w mieście pojawiło się coś gorszego. Krąży taka, nie wiem może Pan to jakoś wyjaśni, mianowicie co jest według mnie skandalem robi Pan po prostu na złość swojemu byłemu Koledze z Klubu, który z tego  Klubu wystąpił z racji tego, że był zaangażowany w tę sprawę, mieszka w sąsiedztwie, takie głosy się pojawiły w  Częstochowie i jest to przykre. Byłem u Pana tydzień temu, całkowicie mnie Pan zbagatelizował, chciałem z Panem porozmawiać jak dorośli ludzie, żeby jakoś to wyjaśnić może są inne środki finansowania. Całkowicie mnie Pan zbagatelizował. Jest mi przykro po prostu i mamy tutaj taki prezent od mieszkańców dla Pana rózgę taką świąteczną. Jest to taki symboliczny prezent, żeby może Pan przemyślał swoje poczynania i to jest ode mnie wszystko. Ja bardzo proszę o przeanalizowanie tego. Dziękuję.

Pan A. Ł. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 37 do protokołu) Szanowny Panie Prezydencie, mam tutaj gazetkę  Państwa czy pracowita Rada Prezydenta, bardzo mi milo, że pracuje mocno, ale jakie są efekty Szanowni Państwo. Efekty takie, że mamy 5 tys. miejsc pracy w ostatniej kadencji, zwracam się w związku z tym z apelem do Państwa o przemyślenie nad budżetem, lawinowo mieszkańcy opuszczają miasto Częstochowa za chlebem, tego chyba nie muszę tłumaczyć to jest statystyka. To mówiłem rok temu kiedy była budżetowa uchwała uchwalana, że jest nie 223 tys. prawdopodobnie nawet poniżej 200. Szanowni Państwo święta, prawie, że za kilka godzin, Państwo może, przepraszam jeżeli się mylę, ale myślę, ze po prostu nie wszyscy macie świadomość, ze niektórzy na granicy ubóstwa będą je spędzać. Dlatego prosiłbym, żeby przemyślane były środki budżetowe, nie takie jak np. nad uchwalą budżetową, gdzie więcej założono, więcej wydano, a można było kilka mln. zaoszczędzić to by było więcej bochenków chleba, może coś do chleba itd. W związku z tym proszę Państwa z braku środków do egzystencji prosiłbym, abyście Państwo przeanalizowali, że niekiedy rozrzutność wielkich kwot na nieprzemyślane inwestycje tak jak tutaj padały, nie będą wymieniał po prostu bardzo potrzeba boisk, potrzeba środków na egzystencje, już nie mówię na życie. Bardzo potrzeba środków dla młodzieży, aby nie przewracała wiat, nie malowała wiat przystankowych itd. nie niszczyła, bo Proszę Państwa życzę w związku z tym wszystkim państwu, panu Prezydentowi, panom Wiceprezydentem, Panu Przewodniczącemu rady i Państwu, aby Częstochowa była miastem może nie gorszym niż przejmowaliście władzę Państwo po ostatniej kadencji pana prezydenta Wrony, bo ubyło. Zróbcie wszystko i tego Państwu życzę, żeby ewentualnie wrócili ci mieszkańcy, którzy uciekli za chlebem, żeby wrócili tutaj, a jakim sposobem to zrobicie to życzę Państwu wielkiego rozjaśnienia umysłu za pomocą boża, nie wszyscy wierzą, a tylko cud się może zdarzyć w Częstochowie, może w rękach Państwa ten cud zrobi porządek w Częstochowie i przywróci tych uciekinierów za chlebem, a nie będą to osoby, które zalewają smutki alkoholem. Życzę wszystkim najlepszego, gdybym mógł to podzieliłbym się z Państwem opłatkiem, bo pomimo wielu moich ostrych słów, to są słowa naprawdę, które są ratunkiem dla Częstochowy, żebym również i ja nie musiał uciekać, bo jestem wielkim zwolennikiem, tutaj się urodziłem, tutaj wielu się urodziło i bardzo przykro jest jeżeli uciekają. Jeszcze raz wszystkiego najlepszego Państwu życzę z wielkim szacunkiem i pomocą bożą, żeby tutaj w Częstochowie stało się lepiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki bardzo krótko mój przedmówca powiedział, że jest mu przykro. No właśnie mnie też jest przykro, że młody człowiek daje się w ten sposób manipulować i zabiera głos prostu z brutalnym atakiem politycznym, bo tego inaczej się nazwać nie da. Ja chce zwrócić Państwu uwagę na to, że przede wszystkim nie jestem jedynym Radnym, który chciał ograniczenia środków na tym zadaniu, a nie zlikwidowania tego zadania. Także to jest imputowanie jakieś całkiem nieuzasadnione, że ja chciałem żeby tego zadania nie było. Proszę zwrócić uwagę na to, że w przypadku różnych rozstrzygnięć przetargowych już nie raz tak wyszło, że w obecnej sytuacji na rynku budowlanym Pan Prezydent chwalił się tym, ze np. jakaś inwestycja została wykonana za połowę kosztów. Ja myślę, że jeżeli ta inwestycja zostanie przetarg przeprowadzany, a  sytuacja na rynku budowlanym się utrzyma to na pewno to zadanie będzie znacznie mniej kosztować i  w tym kontekście wniosek, żeby było ograniczenie na tym zadaniu jest moim zdaniem zasadny. Jest bardzo wiele potrzeb w mieście o znaczeniu bardziej strategicznym. Związanie jeszcze tej inwestycji z jakimś terenem obok to naprawdę it doesn't make any sens mogę tylko powiedzieć i to jest tylko przykład na to, że czasem, no przykro, że czasem młodzi ludzie, czy młody człowiek właściwe, bo ja podobnej sytuacji nie słyszałem jak tutaj jestem 10 lat w samorządzie, żeby dać się w ten sposób wmanewrować w brutalny atak polityczny i jeszcze w dniu wigilijnymi no to chciałbym zaapelować, żeby w ten sposób nie uprawiać polityki tylko zająć się rozwiązywaniem problemów ludzi.

Wykaz głosowań wniosków do projektu budżetu stanowi załącznik  nr 38 do protokołu.

Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo no cóż ostanie trzy lata czyli od początku tej kadencji miałem okazję w imieniu własnym, a także moich Kolegów Radnych podsumować plan dochodów i wydatków budżetowych. Starałem się to zawsze robić rzetelnie i merytorycznie. Po raz kolejny czyli w zasadzie po raz czwarty będę wypowiadał się na temat projektu budżetu tym razem wyłącznie w imieniu własnym i nieco bardziej polityczni i myślę, ze jest ku temu wyjątkowa okazja budżet na rok 20914 to ostatni dokument strategiczny, który  w tym skaldzie będziemy mieli okazje razem uchwalać. Nic więcej nam się w tej kadencji ważnego co nie miałoby odniesienia w przedmiotowym dokumencie raczej nie przytrafi i przytrafić nie powinno. Zatem jest dobra okazja, by w możliwie jak największym skrócie dokonać swoistego resume wszystkich naszych wspólnych dokonań,. Nie jest bowiem, że sukces to wyłączna domena prawa Prezydenta, a porażki i niepowodzenia to kwestia nieskuteczności poszczególnych Radnych. Grzech zaniechania i sukcesy powinniśmy dzielić po połowie. O detalach długo rozmawialiśmy na komisjach, wiec myślę, że zgodnie z tą wcześniejszą zapowiedzią chciałbym się odnieść do paru kwestii politycznych jeśli chodzi tutaj o kwestie budżetowe. Pierwsza kwestia to strefy ekonomiczne. Kiedy 2010 roku razem z Piotrem Kurpiosem rozmawialiśmy o utworzeniu tarnobrzeskiej specjalnej strefy ekonomiczniej na terenach operatora, niewielu wierzyło w ten sukces, ale przyjęcie układu drogowego za prawie 10 mln i decyzje o wycięciu samosiejek ta decyzja opłaciła się. 









Pierwszym takim elementem także współpracy było nasze wspólne stoisko na targach na 2010, stoisko związane ze specjalną strefą ekonomiczną, gdzie też rozmawialiśmy o Skorkach. Aqua Park to też kolejny temat rzeka. Przez 3 lata obecny Prezydent podszedł do tematu w sposób odmienny niż zarząd komisaryczny, ale na razie widzę, że ten temat gdzieś tam ugrzązł w arkanach. Cieszę się, że Prezydent nie odpuścił tematu Aquaparku i to mnie cieszy. 








Trzeci to drogi – temat bardzo ważny, ogromnie cieszę się, że Prezydent kontynuuje to co żeśmy rozpoczęli w 2010 r. czyli powiela nasze schematy i wchodzi w kompleksowe nakładki. Niestety wiemy jaki jest budżet i jak wygląda finansowanie tego. Panie Prezydencie dziękuję serdecznie, że realizuje Pan postulaty, które powijały się po stronie opozycji. Myślę, że jest to ważne łącznie z także z częściowo wnioskami Klubu Radych Platformy Obywatelskiej. 

      Szanowni Państwo usłyszałem niedawno, że nie politycznie jest by opozycja popierała budżet przygotowany przez rządzących. Wiem, że takie myślenie i po drugiej stronie bywa dominujące. Byłem tu, jestem teraz tu i wiem doskonale co mówię. Za dużo niestety w nas myślenia politycznego, za mało troski o mieszkańców i dialogu. Ten grzech też dzielimy na pół. Jak się wydaje z mocy pozostają wygłoszone przeze mnie w poprzednich latach uwagi na temat zbyt małej partycypacji budżetu, czy też literackie porównanie tego budżetu do sukna, za które każda dzielnica, klub sportowy czy środowisko polityczne ciągnie by wydrzeć jak najwięcej dla siebie. To nawet jest w jakiś sensie zrozumiale, ważne byśmy w przyszłości przynajmniej spróbowali zmienić swój sposób myślenia o pracach nad budżetem i rozwojem Częstochowy. Poprę budżet przygotowany przez Prezydenta Matyjaszczyka na 2014 r. mimo iż raptem z trzech moich wniosków praktycznie żaden nie został odzwierciedlony w budżecie lub tylko w formie szczątkowej. Do części poprawek zgłaszanych jako klubowych Pan prezydent się ustosunkował się pozytywnie i możemy odszukać w tym przedmiotowym dokumencie za co serdecznie dziękuję. 

      Postanowiłem zagłosować za, nie dlatego, że jest to budżet idealny, ale z całym szacunkiem nie widzę na tej sali nikogo kto zaproponowałby lub byłby w stanie zaproponować budżet dużo lepszy. Wierzę, że w trakcie roku znajda się dodatkowe środki przede wszystkim na prace koncepcyjne i dokumentacje związane z naszymi aspiracjami jeśli chodzi o środki europejskie tych inwestycji przed miastem jeszcze wiele. Cóż  pół żartem, pół serio powiem, będzie co jesienią wpisać do programu wyborczego. No i taki apel do nas wszystkich jako radnych. Trzeba umieć odwrócić szachownicę i poprzeć na problem z drugiej strony, po tej drugiej stronie byłem, więc rozumiem zarząd miasta Częstochowy. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość nie będzie głosował przeciw budżetowi, ale nie dlatego, że popiera budżet obecnego Prezydenta dlatego, że konsekwencja nie uchwalenia budżetu dla miasta Częstochowy byłby katastrofalne, w tym uniemożliwiłoby to realizacje zadań, które dzięki Prezydentowi, a także Wysokiej Radzie zostały wprowadzone do budżetu. Częstochowy nie stać na zachowanie starej, a pozyskanie dofinansowania z instytucji zewnętrznych. Nie stać te zna zaniechanie możliwości przygotowania się do opracowania projektów i pozyskiwania przyszłych środków unijnych. Prawo i Sprawiedliwość nie może też pozwolić, aby przyszły Prezydent miasta był obciążany konsekwencją złego zarządzania przez obecnego Prezydenta w ostatnim roku sprawowania władzy. I teraz od siebie – poprę budżet, który został przygotowany.

Radny Janusz Danek Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący chciałbym też usprawiedliw i uzasadnić swoje wyjście o godz. 13.00 po spotkaniu z Arcybiskupem Depo, z Panem Naczelnikiem Starońkiem i Panem Przemysławem Koperskim udaliśmy się do Cisu. Drodzy Państwo to jest miód na moje lewicowe serce. Dziękuję Panie Prezydencie za CiS. Jakby Pan widział oczy tych ludzi, twarze tych 120 osób na sali, radosne, uśmiechnięte. Ludzie, że tak powiem wykluczeni społecznie. Naprawdę z dnia na dzień dostali prace, dostali jedzenie. Chcą pracować, czują się potrzebni. To jest naprawdę wartość niesamowita. Dostałem na pamiątkę takie piękne, symboliczne drzeweczko. Myślę, że cała Rada Miasta z dumą przyjmuje działania Pana Prezydenta, za które ja w imieniu tych uśmiechniętych twarzy do niedawnych wykluczonych ludzi serdecznie Panu Prezydentowi dziękuję i mówimy o budżecie. Ja myślę, że nie ma dwóch zdań jeżeli Artur Gawroński tak pięknie mówi tutaj, jeżeli Marcin Biernat też tak pięknie mówił to Panie Prezydencie to ja jestem cały szczęśliwy, że Sojusz Lewicy Demokratycznej za chwileczkę się wypowie, ja zawsze uważałem, kiedy w tym roku powstały te 4 boiska jakich ja nie widziałem do tej pory, a jeszcze jest obietnica na następne boiska to jest miód na moje społecznikowskie, sportowe serce. Panie Prezydencie dziękuję, budżet jest super. Dziękuję Radnym w imieniu CiSu.

Radny Przemysław Wrona Panie Prezydencie chciałbym, żeby budżet był zawsze tworzony nie jako sztuczka PR, a faktycznie z myślą o mieszkańcach i można delikatnie odnieść takie wrażanie, że jest on, staje się z myślą o mieszkańcach. To myślę, duży plus dla nas wszystkich. Budżet to odpowiedzialność Klub Radnych Platformy Obywatelskiej złożył wnioski, które są ważne tak samo jak dla miasta jak i dla wszystkich mieszkańców. Są w nich m.in. poprawiające układ komunikacyjny, pro społeczne chociażby takie jak dotyczące żłobka miejskiego czy przedszkoli. Ważne dla lokalne j społeczności wnioski dzielnicowe czy podnoszące finansowanie sportu. W imieniu całego Klubu dziękuję za ujęcie w budżecie części wniosków naszych Radnych chociaż wolałbym być na miejscu Przewodniczącego Gawrońskiego, no ale cóż, można by rzec, że nie można mieć wszystkiego Panie Prezydencie. Jak się to mówi – jak się ma co się lubi to się lubi co się ma i w oczekiwaniu generalnie na nowego Prezydenta w przyszłym roku, który w pełni, mam taką nadzieję zaakceptuje wszystkie pomysły i wnioski Platformy Obywatelskiej. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński ja powiem bardzo krótko - Panowie i Panie myślę, że czas już zakończyć tą obłudę, głosujmy nad tym budżetem. Ja ze swojej strony mówię, że będę głosował przeciwko temu budżetowi, bo moje sumienie nie pozwala mi na inną decyzję. Dziękuję.

Radny Tomasz Blukacz Panie Prezydencie, Wysoka Rado przedstawię oficjalne stanowisko Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej pozytywnie opiniuje projekt budżetu miasta na rok 2014 wraz ze złożoną autopoprawką. Stanowisko to zostało podjęte po szczególnym zapoznaniu się z treścią przedłożonych dokumentów. Klub Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej wziął również pod uwagę merytorycznych Komisji Rady Miasta do projektu budżetu. Sojusz Lewicy Demokratycznej stwierdza, że  w projekcie budżetu ujęte są wyłącznie zadania od realizacji, których odstąpienie nie jest możliwe, a ewentualnie konsekwencje odstąpienia bardzo drogie w skutkach. Projekt budżetu wymaga korekty dochodów w związku ze skutkiem podjętych uchwał podatkowych. Wydatki bieżące są na poziomie roku 2013. wydatki majątkowe to głównie zadania kontynuowane i współfinansowane, bądź planowane do współfinansowania środkami unijnymi. Wyeliminowane jest zjawisko, o które Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej zapobiegał szczególnie, a mianowicie dokumentacji nie mających odzwierciedlania w planach inwestycyjnych tzw. dokumentacji na półkę. Utrzymanie deficytu i kredytu na rozsądnym i możliwym do sfinansowania przez budżet poziomie. Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej pozytywnie ocenia ujęcie w budżecie zagadnień związanych z modernizacją szkół, modernizacją boisk szkolnych, bogatą ofertę programów zdrowotnych, ciekawa ofertę z zakresu rekreacji ruchowej dzieci i seniorów. Wszystkie te działania są odpowiedzią na oczekiwania naszych mieszkańców. Klub Sojuszu Lewicy Demokratycznej stwierdza, że budżet zawiera najistotniejsze zadania z punktów widzenia mieszkańców i nie dostrzega, aby mogło one stanowić źródło pokrycia zgłoszonych przez wszystkich Państwa Radnych wniosków. Śą to głównie zadania z zakresu poprawy stanu dróg jak i poprawy układu komunikacyjnego, dobudowy oświetlenia, poprawy infrastruktury drogowej, kontynuacji programów zdrowotnych oraz z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta, a także pomocy społecznej. Zwiększenie deficytu choć nie jest najlepszym rozwiązaniem dla budżetu to umożliwia prowadzenie szeregu również ważnych i istotnych wnioskowanych przez Radnych zadań. 

     Klub SLD przeanalizował stronę dochodową budżetu z uwzględnieniem przewidywanego wykonania roku 2013, wpływu podjętych uchwal w sprawie podatków oraz jej niekorzystnej sytuacji makroekonomicznej przekładającej się na budżet naszego miasta i niestety nie może rekomendować jej zwiększenia. Szczególnej analizie poddało wpływ zwiększenia kredytu na budżet roku 2014 o lat kolejnych. Pomimo zwiększonych potrzeb kredytowych wszystkie wskaźniki ustawowe kształtują się na dopuszczalnym poziomie. Klub wnioskuje jednak, aby wszystkie uzyskane  trakcie realizacji budżetu ponadplanowe dochody jak i również uzyskane oszczędności w wydatkach przeznaczyć na zmniejszenie potrzeb kredytowych. Kończąc wyrażamy jednocześnie głęboką nadzieję, że dzięki takim działania  w trakcie realizacji budżetu uda się znacznie ograniczyć potrzeby do zbilansowania budżetu kredytu. Także bardzo dziękuję, to było oficjalne stanowisko Klubu SLD.

Radny Bartłomiej Sabat Wysoka Rado, Panie Prezydencie usłyszeliśmy tu, że większość Radnych popiera ten budżet, ja Panie Prezydencie powiem tak, ten przyszły rok 2014 nie będzie łatwym rokiem, może nie ze względu na to, że jest to rok wyborczy, ale ze względu na to jakie cele wyznaczyła sobie Rada Miasta i Pan Prezydent. Ja chciałbym zaapelować do Rady Miasta i Pana Prezydenta, abyśmy nad niektórymi tematami, które są w tym budżecie naprawdę poważniej i dogłębniej przedyskutowali. Pierwszym takim ważnym problemem, który już się wiąże na początku roku to tzw. nasz słynny korytarz północny. Wiem, o tym jaka jest atmosfera w dzielnicy Kiedrzyn, są rożne propozycje dotyczące przebiegu linii korytarza północnego. Ja mam taki apel i taką prośbę, żeby jeszcze raz dogłębnie pochylić się nad tematem. Zastanowić się czy nie lepiej pieniądze zainwestowane w przebicie się w drogi donikąd do Kiedrzyna nie przełożyć na drugą stronę korytarza północnego i nie próbować, że tak powiem udrożnić Wyczerp. To jest pierwsza ważna sprawa, z która się zetniemy. Druga ważna sprawa to także pozostałe remonty dróg, dotyczy to ul. Warszawskiej, która w mojej ocenie nie jest skoordynowana co do swojej  realizacji w związku z realizacja wiaduktu na DK1 i myślę, że tutaj także powinniśmy się tutaj zastanowić nad tymi kwestiami. Cieszy to i myślę wszystkich Radnych ze wszystkich dzielnic, że te inwestycje w infrastrukturę sportową przy szkołach i termomodernizacja szkół jest realizowana. Ja mam taka nadzieję tylko, że większość wniosków, które złożyliśmy na tej sali, na tej sesji w tej autopoprawce  nie będzie w ciągu roku zdejmowana ze względu na kwestię formalnej nie mogące odbyć się przetargi, więc mam nadzieje, że ten budżet tak uchwalony w podobnej wersji będziemy realizować w ciągu całego roku. Dziękuję.

Radny Marcin Maranda Panie Prezydencie, Wysoka Rado myślę, że nie ma tylu powodów do zadowolenia analizując ten budżet w pierwotnym kształcie złożony przez Pana Prezydenta jak również po tych poprawkach. Ja uczestnicząc w spotkaniach z przedsiębiorcami, w których uczestniczył również Pan Prezydent po tym jak ukazał się pierwotny projekt tego budżetu od jednego z przedsiębiorców usłyszałem taka uwagę, ze ten budżet jest jak pavulon wstrzykiwany pacjentowi, tym pacjentem jest miasto, które za chwileczkę umrze. Ale to nie była uwaga tylko skierowana do Pana Prezydenta, to była też uwaga skierowana do Rady Miasta i to nie tylko Rady Miasta tej kadencji, nie tylko Rady Miasta tego Prezydenta, ale do Rady Miasta i Prezydentów poprzednich kadencji, ponieważ jest symptomatyczne, że to kolejne budżety mimo iż zaspokajają, o czym mówili Państwo Radni wcześniej potrzeby mieszkańców i z tego się trzeba cieszyć to jednak nie wyznaczają kierunków w jakie miasto powinno iść. 

     Kolejnym przykrym sformułowaniem budżetu i innych budżetów jakie usłyszałem podczas tych wielu spotkań było określenie, że są to budżety roszczeniowo-populistyczne, że to są budżety tworzone pod wpływem różnych grup, niektórzy nazywają te grupy grupami lobbystycznymi, uważam, że to jest z krzywdą dla mieszkańców, ponieważ uważam, że mieszkańcy też mają swoje potrzeby i te potrzeby trzeba realizować. Natomiast my mieszkańcom łaski nie robimy dlatego, że są w ustawie o samorządzie gminnym oraz w innych przepisach, które Państwo doskonale znacie zapisane paragrafy, które jesteśmy zmuszeni realizować – remonty ulic, remonty chodników, budowy ulic itd., itd. można tu wymieniać długo. Także jeżeli nie będzie refleksji nie tylko w przyszłym roku, ale także w kolejnych latach, jeżeli nie będzie refleksji nad kolejnymi budżetami, refleksji ponad podziałami politycznymi, żeby to były budżety rozwojowe, żeby faktycznie  Częstochowa szła w tym kierunku, żeby się stała miastem akademicko – przemysłowym, a musi to być wyrażone w znacznie większych nakładach finansowych na przedsięwzięcia akademickie, na nowoczesne technologie, na wspieranie młodzieży, na wspieranie przedsiębiorców i tu musi dziać się w  znacznie większym zakresie niż do tej pory to dalej będą to budżety roszczeniowo-populistyczne i chcę z całym przekonaniem powiedzieć, to nie jest uwaga tylko do tego Prezydenta i tylko do tej Rady Miasta, myślę, że powinien czas głębokiej refleksji, bo naprawdę stoimy jako miasto nad przepaścią, stoimy nad krawędziom i chwała za to wszystkim Radnym, którzy bronią interesów mieszkańców. Ci mieszkańcy powinni mieć powody do zadowolenia i do dumy, że takich Radnych mają. Niemniej jednak nie załatwia to problemu kompleksowo. Liczę na to, że ten głos w tym szczególnym dla nas okresie Bożego Narodzenia nie przeminie, że będzie trwał, że będziemy mogli się porozumieć w wielu ważnych kwestiach dla miasta i wypracujmy takie rozwiązanie, które będą służyły miasto na 10, 15, 20 najbliższych lat. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Maciej Wawrzkiewicz mnie również jak i Kolegę Biernata nie zachwyca ten budżet. Nie jest zbyt dużo takich powodów do super radości i super optymizmu. Ja w tym budżecie nie widzę  takich elementów pro rozwojowych, mało tego jest  w każdym razie. My przede wszystkim powinniśmy się skierować na rozwój Częstochowy i nie myślę co będzie w przyszłym roku tylko myślę co czeka miasto za 3 – 4 lata, a tylko inwestowanie w strefy przemysłowe, w przyszłych przedsiębiorców i to bardzo mocne inwestowanie  w to nawet kosztem bolesnych decyzji, że nie zrobimy jakiejś ulicy osiedlowej wbrew czasami naszym bezpośrednim sąsiadom. Jeśli tego nie będziemy robili to będzie  z roku na rok coraz mniej wpływów będzie w Częstochowie. Tego nie zrobiliśmy. 

     Druga rzecz ja w tym budżecie nie bardzo widzę działań, które by pozwoliły wyciągnąć nas z chaosu komunikacyjnego. To co nam najbardziej doskwiera mieszkańcom Częstochowy to jest chaos komunikacyjny, ja wiem, że to w dużej mierze jest spowodowane  przez remonty, które są  w tej chwili prowadzone, ale to nie tylko to. To jest brak wyraźnej wizji rozwoju komunikacji, wytycznych nowych tras, obwodnic miasta. Jesteśmy chyba jednym z ostatnich miast w Polsce, przez które przez centrum miasta przebiegają drogi krajowe. To jest bardzo kosztowne, żeby te drogi krajowe wyprowadzić poza miasto, ale to przynajmniej trzeba mieć jakąś wizję, dalekosiężną wizję jak to zrobić, którędy te drogi przeprowadzić, żeby tiry, które się okazało, że ich tak wcale dużo nie jest jak się wyglądało, ruch nie jest aż tak duży, ale jednak jest i przebiega przez samo centrum miasta i to jest to coś co może nie dzisiaj, ale za rok za dwa musimy to zrobić, musimy znaleźć na to środki. Ja tego nie bardzo widzę w tym budżecie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa przed wnioskami mówiłem o kilku takich ogólnych bardzo ważnych kwestiach dla naszego miasta, dla przyszłości. Myślę, że podzielam te zdania tych Radnych, którzy mówią, że to nie są budżety ten budżet i poprzednie to nie są budżety pro rozwojowe i to jest bardzo smutne dlatego, że możemy oczywiście cieszyć się, że cokolwiek się dzieje.  W każdych kolejnych budżetach od początku samorządu od 1990 r. zawsze coś się dzieje, zawsze są jakieś inwestycje natomiast problem polega na tym czy my w najbliższych latach będziemy w stanie zwiększyć  znacząco dochody do budżetu miasta. Bo są tacy liderzy w Polsce, którzy byli w stanie nawet i potroić budżet. My tego budżetu nie jesteśmy w stanie potroić tylko lekko go zwiększamy, ponieważ nie inwestujemy w to co najważniejsze i tutaj bym bardzo apelował o to, żebyśmy postawili np. na fizyczne przygotowanie stref i to kilku dużych stref w Częstochowie, bo słyszeliśmy na tej sali, że nie ma nowych inwestorów w Polsce. Nie, inwestorzy nowi są i to na duża skale. Minimalny spadek w ostatnich latach, tylko, że oni idą do innych miast: Łódź, Katowice, małe ośrodki jak Stargard Szczeciński czy jeszcze inne. Do Częstochowy można powiedzieć ni z takich inwestorów znaczących w ostatnich latach. Ja ze swoją doktorantką zrobiliśmy takie zestawienie i właśnie opublikowaliśmy na Wydziale Zarządzania Politechniki Białostockiej, zestawienie inwestycji zagranicznych w ostatnich kilku latach, ale z podziałem na miasta. Dane dostaliśmy od Państwowej Agencji Informacji Inwestycji Zagranicznych. No i wychodzi nam, tam mamy bardzo wyraźnie zaznaczone kilka ośrodków, kilka miast tak np. jak Bydgoszcz, które mają bardzo dużo inwestycji zagranicznych w ostatnich latach. Kilka mniejszych też ośrodków ja oczywiście udostępnić to nasze opracowanie, to jest taka gruntowniejsza analiza, ale to jest przykre, że tam Częstochowa praktycznie można powiedzieć nie istnieje i nie będzie istniała, jeżeli będziemy się tylko koncentrować nad rozszerzaniem specjalnych stref ekonomicznych jeżeli one nie będą przygotowane fizycznie dostęp do wszystkich mediów, światłowody itd. Piękne tereny, płaskie, gdzie już niwelacje zrobiliśmy, proszę Państwa nie przyjdą, bo oni oczywiście zadają 200 pytań z całej listy pytań i tam są różne pozycje niekoniecznie takie o jakich my myślimy, że są najważniejsze. 

     No, ale też jest taki psychologiczny wrażenie bardzo ważne czy te tereny są nawet ładnie przygotowane i widzimy przecież w różnych miastach jak świetnie tereny są przygotowane. Żeby z nimi konkurować my musimy w to zainwestować, ale nie kilkaset tys. zł, no ale niestety to będzie bolało. Tutaj trzeba zainwestować przynajmniej kilkadziesiąt mln zł. Radomsko cały czas w te strefy inwestuje., wzięło też środki unijne dwukrotnie na swoje strefy. My tego nie robimy czy robimy w bardzo niewielkim zakresie i niestety to pogłębia naszą stagnację. Więc albo rzeczywiście zaczniemy inwestować w to o czym mówimy czyli w akademicko – przemysłowe miasto no albo nas nie będzie na mapie znaczących ośrodków wcale i to powinien być oczywiście konsensusu ponad podziałami. Dla mnie te 3 lata są niestety w dużej mierze straconymi. Mi jest bardzo przykro to powiedzieć dlatego, że ja sam miałem pewne oczekiwania, że Prezydent, który mówi o energii, młody Prezydent, młodszy od mojej skromnej osoby, że przyjdzie tutaj z taką energią i z wiedzą rzeczywiście otoczy się ludźmi ekspertami i wykreuje rozwój miasta, bo przecież niezależnie od tego kto rządzi to chyba temu miastu jak najlepiej życzymy jak tu wszyscy siedzimy. I myślę proszę Państwa, że tak jak mówiłem wcześniej wskaźnikiem dla nas, oceną dla nas jest zawsze przede wszystkim stopa bezrobocia i wielkość budżetu miasta po stronie dochodowej. To jest ostateczny wskaźnik  dla nas wszystkich i myślę, że zabiegi PRowe no coś mogą pomóc, ale one nie przekłamią tego obrazu, który wszyscy widzimy, czujemy, młodzi ludzie uciekają z tego miasta i to chyba na skalę chyba nie notowaną do tej pory, bezrobocie fatalne. Ja naprawdę nie chcę psuć tego dobrego nastroju, bo to nawet niektórzy Radni na początku tej oceny po poprawkach wpadli w nastrój euforyczny, chodźmy po ziemi, patrzmy na tą rzeczywistość taką jaka ona jest. Dziękuję.

Radny Ryszard Majer drodzy Państwo budżet jest jednym z najtrudniejszych dokumentów jakie uchwala Rada na wniosek Prezydenta, bo tak naprawdę z budżetu rozliczamy trochę siebie, a przede wszystkim Prezydenta. Wielki wysiłek służb finansowych, Pani Skarbnik, całego Wydziału tu wypada się ukłonić, podziękować. Ja nie chcę wyliczać ile już lat Pani Skarbnik pracuje nad budżetami, ale wiele tego było. Drodzy Państwo budżet to są w dużej mierze wydatki sztywne. Te pole, które mamy jako Radni, Prezydent do tego co można zrobić jest raczej niewielkie, tym niemniej to co się udaje Prezydentowi w tej kadencji to dbałość o sferę społeczna i to jest taka dbałość dostrzegalna. Rzeczywiście jest duży ukłon w stronę mieszkańców, którym jest niedobrze, źle, niepełnosprawnym, wykluczonym. Tutaj działania aparatu administracyjnego, inicjatyw przedsięwzięć są szerokie. Mnie brakuje w tym budżecie tu zgodzę się, nieczęsto mi się to zdarza, z Przewodniczącym Głębockim, takich działań proinwestycyjnych. U nas drodzy Państwo w Częstochowie najistotniejszym problemem są miejsca pracy. To jest tak, że jakoś nie możemy się otrząsnąć po traumie utraty województwa częstochowskiego i cały czas gdzieś mamy taką depresję i nie potrafimy o siebie zadbać – czy to o rozwój przestrzeni architektoniczno – urbanizacyjnej, czy to ściganiem inwestorów i to jest problem i nie tworzymy klimatu miasta akademicko- przemysłowego i to jest jak gdyby warunek w moim przekonaniu do tego, żebyśmy się skutecznie rozwijali. Tym mnie mniej żeby nie przedłużać, tak jak powiedział Przewodniczący naszego Klubu Artur Gawroński nie będziemy głosować przeciwko temu budżetowi, co nie oznacza, że będzie go w całości popierać. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031 oraz w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2014 wraz z autopoprawkami.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 4 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2014-2031

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie   uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2014 wraz z autopoprawkami.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, 3 głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie    uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2014.

Ad. Pkt. 23.

Interpelacje Radnych

Interpelacji nie złożono.

Ad. Pkt. 24

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Radna Elżbieta Kunicka oświadczam, że zwołuję Komisję Edukacji na 30 grudnia na godz. 11.00.

Radny Janusz Danek a ja chciałbym zaprosić Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej na godz. 11.30 30 grudnia.

Radny Marcin Biernat Szanowni Państwo Komisja Rozwoju Regionalnego spotka się również 30 grudnia o godz. 10.30. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk Komisja Infrastruktury o godz. 9.30.

Przewodniczący rady Miasta Zdzisław Wolski wszystkiego najlepszego na nadchodzące święta, żeby były pełne miłości, w cieple rodzinnym i w otoczeniu bardzo przyjaznych osób. Dziękuję.

Wykaz głosowań stanowi załącznik  nr 39 do protokołu.

Ad. Pkt. 25

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XLVI Sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

 

(-) Zdzisław Wolski

 

   

   Protokołowała:

 (-) Joanna Rekwirewicz 

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XLVI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 23 grudnia 2013 roku.
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